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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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118.
Glasova preja

Milena Miklavčič in  
»tiste reči«
To bo prva filmska Preja. Najprej si bomo ogledali 
dokumentarni film Ogenj, rit in kače, ki ga je  
o naši sodelavki Mileni Miklavčič posnel Jaka  
Šuligoj. Povod za film je njena knjiga, v kateri piše 
o tem, kako so naši predniki pred seksualno  
revolucijo počeli »tiste reči«. Z avtorico se bo 
pogovarjal Miha Naglič.

Preja bo v četrtek, 24. septembra 2015, ob 20. uri  
v dvorani 5 v Cineplexxu Kranj v Planetu Tuš.

Pokrovitelj večera je Cineplexx Kranj.

Če se boste Glasove preje udeležili, vas prosimo, 
da vašo prijavo sporočite po tel. št.: 04/201 42 00 
vsak dan od 7. do 15. ure ali po e-pošti na:  
dina.kavcic@g-glas.si

Prijazno vabljeni, preživeli bomo lep večer.
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Pošta prijaznejša  
uporabnikom
V Medvodah so v petek odprli pre-
novljene prostore tamkajšnje po-
šte, ki so jih tudi razširili, tako da 
imajo za opravljanje svoje dejav-
nosti zdaj na voljo dobrih 350 kva-
dratnih metrov površin.

3

ŠPORT

Peklenski tek  
na letalnico
Planiška velikanka je bila prizorišče 
tekaškega tekmovanja, na katerem 
so se tekmovalci pomerili v vzponu 
na letalnico. Od vznožja do vrha 
sta najhitreje pritekla Antonella 
Confortola in Ahmet Arslan. 

10

KRONIKA

Konec pravde  
za nadzornika
Kranjsko sodišče je v odškodnin-
ski tožbi Merkurja v stečaju konča-
lo postopek zoper nekdanja nad-
zornika Jakoba Piskernika in Bran-
ka Dernovška, zoper tri nekdanje 
vodilne pa ga bo nadaljevalo.

12

ZADNJA

Lovci že čakajo  
medveda
Agencija za okolje je v sredo izdala 
dovoljenje za odstrel medveda, ki 
je v Bohinju pokončal že šest go-
ved in dve ovci ter poškodoval en 
čebelnjak. Lovci čakajo medveda 
ob truplu štiriletne krave na plani-
ni Suha.

24

VREME

Danes bo precej jasno. Ju-
tri čez dan se bodo začele 
pojavljati padavine. V če-
trtek bo pretežno oblačno, 
dež bo dopoldne ponehal. 

10/19 °C
jutri: oblačno s padavinami

Jasna Paladin

Kamnik – Samostan, ki v 
Mekinjah stoji že več kot se­
demsto let, v njem pa so več 
kot sto let delovale uršulin­
ke, so pred dnevi zapustile 
še zadnje štiri stanovalke – 
sestre Gracija, Irena, Marija 
Irena in Sabina, a njihov od­
hod je bil pričakovan, saj so o 
tem razmišljale že dlje časa.

»Ta naša odločitev je zo­
rela več let. Videle smo, da 
več ne zmoremo vzdrževa­
ti tako velikega samostana, 
zato smo skupnost v zadnjih 
letih po odločitvi, da samo­
stan prodamo oz. podarimo, 

postopoma zmanjševale in 
do nedavnega so v Mekinjah 
živele le še štiri sestre. Te 
so zdaj postale članice dru­
gih naših skupnosti, a dve 
izmed sester se bosta za ka­
tehezo v kamniško okolje še 
vračali. Prav tako bomo skr­
bele za samostan, dokler ne 
najdemo rešitve, da ga sprej­
me nekdo, ki bi v njem na­
daljeval delo za skupno do­
bro,« nam je povedala pro­
vincialka uršulink s. Zori­
ca Blagotinšek in dodala, da 
so za samostan, ki je delno 
obnovljen, delno pa v precej 
slabem stanju, imele že ne­
kaj potencialnih kupcev, a 

med njimi ni bilo takšnega, 
ki bi samostan prevzel v ce­
loti in v njem izvajal dejav­
nost, ki bi bila uršulinkam 
sprejemljiva in ustrezna gle­
de na kulturno dediščino. 

Zato se je Provinciat ur­
šulink Rimske unije odlo­
čil, da samostan in zemlji­
šče znotraj obzidja ponudi­
jo v dar Občini Kamnik. Žu­
pan Marjan Šarec bo o mo­
žnostih pridobitve omenje­
ne nepremičnine v jesen­
skih mesecih seznanil čla­
ne kolegija Občinskega sve­
ta Občine Kamnik ter jih po­
zval, da skupaj poizkušajo 
najti možne rešitve. 

Uršulinke bi samostan podarile občini
V nedeljo, 13. septembra, so se sestre uršulinke z zahvalno mašo v mekinjski 
župnijski cerkvi poslovile od Mekinj, kjer so delovale 113 let. Samostan, ki so 
ga nekaj let neuspešno prodajale, so zdaj ponudile Občini Kamnik v dar.

Mekinjski samostan čaka novega lastnika, saj so se sestre uršulinke odločile, da v Mekinjah 
svoje skupnosti ne bodo več imele. / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Jesenice – Radio Triglav Je­
senice, ki je lani praznoval 
petdesetletnico obstoja, je 
prodan. Kupec je družba In­
fonet Media, ki ima v lasti 
več radijskih postaj v Slove­
niji (med njimi Radio 1), na 
Hrvaškem in v Srbiji. Izvr­
šni direktor družbe Tomaž 
Čop je potrdil, da so kupili 
večinski delež v Radiu Tri­
glav, podrobnosti o višini 
kupnine in načrtih pa ni že­
lel razkriti.

Kot je povedala direktori­
ca Radia Triglav Nataša Ha­
rej, je bila v sedanjih razme­
rah prodaja večinskega de­
leža v podjetju nujna. »V le­
tih gospodarske krize pri­
hodki manjšim radijskim 

postajam, tudi Radiu Tri­
glav, vztrajno padajo. Delo v 
lokalnem okolju, kjer je kup­
na moč slabša, gospodar­
stvo pa v ne najboljši kon­
diciji, na dolgi rok ne omo­
goča preživetja, sofinancira­
nje s strani države pa je ne­
gotovo,« je pojasnila. Kot je 
dodala, obveznosti, ki jih ra­
dijskim programom s statu­
som posebnega pomena na­
laga zakonodaja, kljub za­
ostrenim pogojem na trgu 
ostajajo nespremenjene. 
»Vse to so okoliščine, ki ka­
žejo, da na dolgi rok sami ne 
bi mogli več vztrajati brez ra­
dikalnih posegov v program 
in kadrov sko zasedbo.« 
Kot pričakujejo, bo prodaja 
omogočila ohranitev lokal­
nega programa posebnega 

pomena, ohranitev kadrov 
in tehnološki razvoj, ki ga 
sami ne bi mogli zagotoviti. 

Največji lastniški de­
lež je imela dolgoletna 

direktorica Rina Klinar z 
dobrimi 32 odstotki, med­
tem ko so ostali družbeniki 
– gre za zaposlene, bivše za­
poslene in njihove družin­
ske člane – imeli po manj 
kot desetodstotne solastni­
ške deleže. Občina Jeseni­
ce, ki ima okrog 5,5­odsto­
tni delež, in Občina Žirov­
nica, ki ima enoodstotni la­
stniški delež, sta ostali sola­
stnici radia.

Lani je podjetje ustvari­
lo okrog 226 tisoč evrov či­
stih prihodkov od prodaje in 
okrog 50 tisoč evrov izgube 
(podobno tudi že leto prej). 
Od leta 2007, ko so imeli 
okrog pol milijona evrov pri­
hodkov, so se ti iz leta v leto 
zmanjševali. 

Radio Triglav prodan Infonet Medii
Radio Triglav Jesenice je dobil nove lastnike, družbo Infonet Media.

Direktorica Radia Triglav 
Nataša Harej
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JANEZ ERŽEN iz Železnikov.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

V soboto, 10. oktobra, si ob 20. uri na Gospodarskem razsta-
višču lahko ogledate koncert Lepe Brene s Tropico bandom. 
Lepa Brena je ena največjih estradnih zvezdnic nekdanje Jugo-
slavije. Rojena je bila 20. oktobra 1960 v Tuzli kot Fahreta Jahić. 
V Brčkem je končala gimnazijo in že zgodaj začela dobivati 
priznanja za nadarjenost tako na glasbenem kot tudi na špor-
tnem področju – nadimek Brena ji je dal njen košarkarski trener.

Ljubezen do glasbe je bila močnejša od športa. S sedemnaj-
stimi leti je zmagala na tekmovanju Mladi graditelji z inter-
pretacijo pesmi Kemala Montena. Kasneje je zaradi finančnih 
težav opustila študij v Beogradu, se vrnila v Brčko in pela na 
različnih zabavah. Spoznala je skupino Lira šou, s katero so 
gostovali po vsej nekdanji Jugoslaviji. Kasneje se je skupina 
preimenovala v Sladki greh. Leta 1982 je izdala svoj prvi album 
z enim njenih največjih hitov Čačak, čačak. Album je bil zelo 
uspešen, popularnost Lepe Brene pa je strmo naraščala. Kma-
lu zatem je posnela film Tesna koža, v katerem je igrala samo 
sebe, film pa je bil najbolj gledan v zgodovini Jugoslavije dotlej. 
V svoji bogati karieri je Lepa Brena izdala osemnajst albumov, 
posnela pet filmov in dve televizijski seriji. Trem naročnikom 
Gorenjskega glasa podarjamo po dve vstopnici za koncert 
Lepe Brene. V žrebanju boste sodelovali, če odgovorite na 
vprašanje: S kom je Lepa Brena poročena? Odgovore s svoji-
mi podatki pošljite do ponedeljka, 28. septembra, na naslov: 
Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Lepa Brena z gosti

Na Gospodarskem razstavišču bo nastopila postavna Lepa 
Brena.

Matevž Pintar

V anketi je sodelovalo 410 
anketiranih. Sodelujoče 
smo vprašali, ali menijo, da 
Kranj potrebuje več zelenih 
površin, tudi mestni park, 
in kako pogosto obiskujejo 
kranjsko knjižnico.

Večina vprašanih, 81 od-
stotkov, meni, da Kranj pot-
rebuje več zelenih površin, 
tudi mestni park, le 17 od-
stotkov anketiranih je odgo-
vorilo, da ne.

Knjižnico skoraj vsak 
dan obiskujeta dva odstot-
ka sodelujočih, tedensko 12 

odstotkov vprašanih, četr-
tina anketiranih jo obisku-
je nekajkrat na mesec, sla-
ba četrtina sodelujočih pa 
redkeje. 38 odstotkov vpra-
šanih knjižnice sploh ne 
obiskuje.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še 

niste naročeni, smo ponudi-
li brezplačno 14-dnevno pre-
jemanje časopisa. Če bi se 
želeli pridružiti krogu na-
ročnikov in si ob tem izbrati 
tudi lepo darilo, nas pokliči-
te v kontaktni center invalid-
skega podjetja v Škofjo Loko 
na številko 04/51 16 440.

Kranjčani si želijo več zelenih površin

Mateja Rant

Bled – »S pomočjo evrop-
skih sredstev smo v izteka-
joči se perspektivi podprli 
pet tisoč projektov in res ni 
občine, kjer ne bi vsaj ene-
ga projekta izvedli s pomoč-
jo teh sredstev,« je v sobo-
to na Bledu poudarila mi-
nistrica za razvoj, strateške 
projekte in kohezijo Alenka 
Smerkolj. Z dnevom odpr-
tih vrat evropskih projektov 
so po njenih besedah želeli 
ljudem pokazati, da Evrop-
ska unija s svojimi sredstvi 
pomaga pri našem razvo-
ju, saj kamorkoli pogleda-
mo, lahko opazimo kakšno 
tablo, ki označuje, da je šlo 
za projekt, ki so ga sofinan-
cirali z evropskimi sredstvi. 
Na Gorenjskem si je mini-
strica ogledala veslaški cen-
ter in čolnarno Bled, Nordij-
ski center Planica in Sloven-
ski planinski muzej.

Z županom občine Bled 
Janezom Fajfarjem in pred-
stavnikom Evropske komi-
sije Raphaelom Gouletom 
se je v soboto najprej usta-
vila v informacijskem sre-
dišču Triglavska roža Bled, 
se nato sprehodila skozi sta-
ro mestno jedro Grad ter 
si ogledala veslaški center, 
ciljno regatno areno v Zaki 
in obnovljeno čolnarno ob 
Grajskem kopališču. Za vse 
štiri projekte v skupni vred-
nosti 9,7 milijona evrov je 

Evropska unija prispevala 
7,1 milijona evrov. Ob tem 
je pohvalila prizadevanja 
vseh, ki so vključeni v izvaja-
nje evropske kohezijske po-
litike v Sloveniji, saj meni, 
da brez njih ne bi bilo uspe-
šnih projektov. Prepričana 
je, da je Slovenija na dobri 
poti, da preteklo finančno 
perspektivno zaključi stood-
stotno uspešno. Kljub temu 
so mnogi še vedno kritični, 
da se na področju črpanja 
evropskih sredstev stori pre-
malo oziroma da sredstva 
niso smotrno izkoriščena, 
pri čemer ni imela v mis-
lih zgolj sredstev v okviru 

evropske kohezijske politi-
ke, temveč tudi druge vire 
sredstev, ki so Sloveniji na 
voljo. A dogodki, kot je bil 
sobotni, po njenem prepri-
čanju pričajo o nasprotnem. 
Navdušena je bila nad ude-
ležbo na dogodkih, ki so jih 
pripravili ob dnevu odprtih 
vrat projektov EU, zato bodo 
po njenih besedah tudi v pri-
hodnje aktivno gradili na po-
pularizaciji evropske kohe-
zijske politike in sofinanci-
ranih projektov. 

Po obisku na Bledu si je v 
soboto z državnim sekretar-
jem z ministrstva za izobra-
ževanje, znanost in šport 

dr. Tomažem Bohom ogle-
dala še center za smučar-
ske teke, ki se gradi v Pla-
nici, in se preizkusila v spu-
stu po jeklenici z vrha letal-
nice. Tudi ta je del 47,4 mi-
lijona evrov vrednega pro-
jekta ureditve Nordijskega 
centra Planica, za katerega 
Evropski sklad za regional-
ni razvoj prispeva 33,7 mi-
lijona evrov. Obisk na Go-
renjskem so zaokrožili v 
Slovenskem planinskem 
muzeju. Za ta projekt, ki je 
bil skupaj vreden 2,9 milijo-
na evrov, je izdaten delež, to 
je 1,5 milijona evrov, prispe-
vala Evropska unija.

Predstavili projekte evropske 
pomoči pri razvoju občin
V okviru dogodkov EU projekt, moj projekt so v službi vlade za razvoj in evropsko kohezijsko politiko 
v soboto širši javnosti predstavili nekatere projekte, ki so bili v programskem obdobju 2007–2013 
sofinancirani s sredstvi evropske kohezijske politike.

Ministrica Alenka Smerkolj se je v soboto najprej ustavila v informacijskem središču 
Triglavska roža Bled. / Foto: Primož Pičulin

Kot poudarja direktori-
ca Nataša Harej, je poslu-
šanost Radia Triglav stabil-
na, so najbolj poslušan ra-
dijski program na zgor-
njem Gorenjskem. »Žal pa 
sama poslušanost ne vpli-
va na možnost pridobivanja 
oglasov, saj največji oglaše-
valci delajo z največjimi me-
dijskimi hišami. Zato smo 
bili že v preteklih letih prisi-
ljeni krčiti ekipo, na primer 
s tem, da upokojenih sode-
lavcev nismo nadomeščali z 
novimi, pač pa smo si delo 
razdelili preostali. Prisilje-
ni smo bili tudi v opuščanje 
nekaterih oddaj in vsebin, ki 
so jih pripravljali zunanji so-
delavci. Družba danes zapo-
sluje pet ljudi in ima več kot 
trideset zunanjih sodelavk 
in sodelavcev,« je dodala. 
Novi lastniki so zagotovili, 

da bodo ohranili status lo-
kalnega programa posebne-
ga pomena, zaposlene in so-
delavce, je še dejala.

Doslej največja lastnica 
Radia Triglav Rina Klinar pa 
je povedala: »V skoraj dvaj-
setih letih smo vseskozi opo-
zarjali na nujnost sistemske 
ureditve sofinanciranja pro-
gramov posebnega pomena, 
a do tega še vedno ni prišlo. 
Ker so se zunanje okoliš-
čine tako zelo spremenile, 
manjše radijske postaje na 
trgu vedno težje preživijo. 
Takšno povezovanje je zato 
ena od možnosti ohranitve 
lokalnih vsebin in ekip v lo-
kalnem okolju.«

Družba Infonet Media je 
lani ustvarila skoraj devet 
milijonov evrov prihodkov 
in skoraj pol milijona evrov 
čistega dobička. Kot je zna-
no, je nedavno postala tudi 
lastnica Radia Kranj.

Radio Triglav je prodan
31. stran
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Mateja Rant

Medvode – »Veselimo se 
obnovljene pošte, saj nek-
danji prostori niso več ustre-
zali potrebam razvijajoče-
ga se mesta,« je ob odprtju 
poudaril župan Nejc Smo-
le, ki meni, da je pošta eden 
od konstitutivnih elemen-
tov kraja, in verjame, da bo 
tako tudi v prihodnje. V pre-
novljenih prostorih, ki ob-
segajo dobrih 350 kvadra-
tnih metrov površine, bodo 
uporabnikom poštnih stori-
tev na voljo tri sodobno opre-
mljena okenca za sprejem in 
izročanje poštnih pošiljk ter 
opravljanje denarnih stori-
tev, poleg tega pa tudi 59 po-
štnih predalov. Lažji dostop 
so omogočili tudi invalidom. 

V obnovo je Pošta Sloveni-
je po besedah pooblaščenca 
poslovodstva Martina Mla-
karja vložila 633 tisoč evrov. 
Pošta 1215 Medvode pokri-
va območje s 4440 gospo-
dinjstvi. V dostavo šestkrat 
na teden je vključenih 1926 
gospodinjstev, 2514 gospo-
dinjstev pa ima dostavo pet-
krat na teden. Na pošti je 21 

zaposlenih, od tega je 13 pis-
monoš. Delovni čas pošte 
tudi po obnovi ostaja nespre-
menjen, in sicer od ponede-
ljka do petka od 8. do 19. 
ure, ob sobotah pa od 8. do 
12. ure. Pošta v Medvodah, 
so spomnili na petkovi slo-
vesnosti, deluje že 150 let. 
»Imena ni pogosto menjala, 
je bila pa njena zgodovina 

zelo pestra. Na to pošto je za-
hajal tudi Jakob Aljaž.« Gle-
de na to, da letos mineva 120 
let od postavitve Aljaževega 
stolpa na vrhu Triglava, so 
zato simbolična tudi tri po-
štna okenca v obnovljenih 
prostorih, so poudarili. 

Klasičnih poštnih storitev 
je sicer danes vse manj, je de-
jal Mlakar, saj pošta vse bolj 

postaja ponudnik najnovej-
ših informacijskih in logi-
stičnih storitev. V zadnjem 
obdobju poteka tudi reor-
ganizacija poštnega omrež-
ja, vse bolj se trudijo prido-
bivati nove posle, je razložil 
Mlakar. Njihovo zavezanost 
razvoju, je dodal, izkazujejo 
tudi prenovljeni prostori po-
šte v Medvodah.

Pošta prijaznejša uporabnikom
V Medvodah so v petek odprli prenovljene prostore tamkajšnje pošte, ki so jih tudi razširili, tako da 
imajo za opravljanje svoje dejavnosti zdaj na voljo dobrih 350 kvadratnih metrov površin.

V petek so slovesno prerezali trak na vhodu v obnovljene prostore pošte v Medvodah.  
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Vilma Stanovnik

Kranj – Več kot tri mese-
ce je že, odkar se je sestal 
svet Mestne občine (MO) 
Kranj, zato kranjske svetni-
ke jutri na 9. seji čaka obse-
žen dnevni red. Polemična 
utegne biti že druga točka, v 
kateri bodo obravnavali ka-
drovske zadeve. Najprej naj 
bi za novo svetnico potrdi-
li Heleno Sitar, ki bo zame-
njala svetnico DESUS – De-
mokratične stranke upoko-
jencev Slovenije Andrejko 
Majhen, ki je podala odsto-
pno izjavo. Zaradi njene-
ga odstopa naj bi imenova-
li tudi novega predsedni-
ka komisije za gospodar-
stvo, nadomestil pa naj bi 
jo Jožef Rozman. Ker je bila 
Majhnova tudi članica sve-
ta zavoda Mestne Knjižni-
ce Kranj, naj bi zaradi nje-
nega odstopa kot predstav-
nico MO Kranj v svet zavoda 
imenovali Matejo Debeljak, 
njeno funkcijo predstavni-
ce MO Kranj v svetu zaveti-
šča za živali Perun, Branko 
Pirc, s. p., pa naj bi prevzela 
Manja Zorko.

Ker bo konec leta pote-
kel mandat sedanjemu di-
rektorju Mestne knjižnice 
Kranj, je svet zavoda že pred 
časom izvedel javni raz-
pis, nanj pa se je prijavilo 

pet kandidatov. Svet za-
voda je na svoji seji v juni-
ju kot najprimernejšo kan-
didatko med prijavljeni-
mi izbral Petro Puhar Kej-
žar, 1. julija pa je nato stro-
kovni svet Mestne knjižni-
ce Kranj dal glede Kejžar-
jeve negativno mnenje in 
ga utemeljil z ugotovitvi-
jo, da nima ustreznih kva-
lifikacij in izkušenj. Kot so 
sredi tega meseca ugotovili 

člani komisije za mandatna 
vprašanja, volitve in imeno-
vanja, iz priloženih doku-
mentov niso razvidne nje-
ne vodstvene kompetence, 
ki pa so za uspešno delova-
nje javnega zavoda ključne-
ga pomena. Zato komisija 
svetu Mestne občine Kranj 
predlaga, naj na jutrišnji 
seji ne da soglasja k imeno-
vanju Petre Puhar Kejžar za 
direktorico Mestne knjižni-
ce Kranj. 

Soglasja  
naj ne bi dobila
Petra Puhar Kejžar naj po predlogu komisije za 
mandatna vprašanja, volitve in imenovanja na 
jutrišnji seji sveta Mestne občine Kranj ne bi dobila 
soglasja za direktorico Mestne knjižnice Kranj.

Na predlog župana 
Boštjana Trilarja naj bi 
svetniki sprejeli sklep, 
da bo podžupan Boris 
Vehovec, ki še naprej 
ostaja edini kranjski 
podžupan, s 1. oktobrom 
svojo funkcijo začel 
opravljati poklicno.

Igor Kavčič

Kranj – V Gorenjskem mu-
zeju hranijo tako imenovane 
Begunjske zaporniške knji-
ge. V času vojne je bilo v ge-
stapovski kaznilnici v grašči-
ni v Begunjah zaprtih 11.477 
zapornikov, od tega 562 
dvakrat ali večkrat. Zaporni-
ki so bili večinoma Gorenj-
ci, zaprtih jih je bilo 9.150 ali 
vsak dvajseti Gorenjec. Med 
zaporniki je bilo 9.196 moš-
kih in 2.281 žensk. Osemde-
set odstotkov zapornikov je 
bilo mlajših od štirideset let, 
polovica celo mlajših od tri-
deset let. Kot talce so 849 za-
pornikov ustrelili, nekaj tudi 
obesili, več tisoč pa poslali v 
koncentracijska taborišča.

Zaradi pogoste uporabe 
so izvirne knjige ogrožene, 
zato so se v Gorenjskem mu-
zeju in Muzejih radovljiške 
občine, katerih enota je Mu-
zej talcev v Begunjah, odlo-
čili, da Begunjske zaporniš-
ke knjige kot tudi knjige ta-
borišča za slovenske izgnan-
ce gradu Goričane skenira-
jo. »Pobuda za to, da sezna-
me ponudimo na spletu, je 
prišla iz obeh muzejev prav 
zaradi številnih vlog in že-
lja po ogledu Begunjskih za-
porniških knjig. Tako razi-
skovalce, predvsem pa svoj-
ce, vendarle zanima, kaj se je 
dogajalo z njihovimi predni-
ki, hkrati pa se s tem prilaga-
jamo novim tehnologijam in 
komuniciranju prek spleta, 

kar je marsikje že v velja-
vi,« pojasnjuje dr. Jože Dež-
man iz Gorenjskega muzeja 
in dodaja, da je poteza hkra-
ti tudi nagovor prihodnjim 
generacijam, da se velja za-
nimati za narodovo in dru-
žinsko preteklost tudi na ta 
način. Knjiga je tudi kronski 
dokument neke dobe, v ka-
teri je teror do skrajnih meja 
zaznamoval Gorenjsko.

Skenirane begunjske knji-
ge in Zaporniška knjiga Go-
ričane so objavljeni na sple-
tni strani Gorenjskega mu-
zeja www.gorenjski-mu-
zej.si. V Gorenjskem muze-
ju prilagajo tudi prepis be-
gunjskih knjig v računalni-
ški datoteki, ki ga je ob prip-
ravi svoje knjige o medvojni 

kaznilnici pripravil Sta-
ne Šinkovec s sodelavci. V 
tem prepisu je pri ljudeh, 
ki so bili večkrat zaporniki 
v kaznilnici, vpisano le prvo 
zaporniško obdobje. Prilo-
žene datoteke so na spletu 
objavljene v zmanjšani re-
soluciji, še sporočajo iz Go-
renjskega muzeja. Vsi, ki že-
lite dobiti podatke za posa-
mezne osebe, lahko sporo-
čite osnovne podatke (ime, 
priimek, zaporniška števil-
ka) in iz muzeja vam bodo 
poslali datoteke v boljši reso-
luciji. Interesenti naj se obr-
nejo na dr. Jožeta Dežmana, 
Gorenjski muzej, Tomšiče-
va 42, 4000 Kranj oziroma 
po elektronski pošti jdme-
mores@gmail.com.

Begunjske knjige na spletu
Na spletni strani Gorenjskega muzeja so odslej na voljo tako imenovane Begunjske zaporniške knjige. 
V njih je zabeleženih 11.477 zapornikov.

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Vlada je konec tedna 
uskladila državna proračuna 
za prihodnji dve leti. Zaradi 
pričakovanih boljših razmer 
v gospodarstvu vlada priča-
kuje tudi višje proračunske 

prihodke: leta 2016 naj bi 
znašali 8,6 milijarde, za leto 
2017 pa 8,7 milijarde evrov. 
Proračunski primanjkljaj bo 
prihodnje leto še 1,98 od-
stotka, leta 2017 pa 1,74 od-
stotka BDP. Po besedah fi-
nančnega ministra Dušana 

Mramorja bodo proračunske 
prioritete predvsem varnost 
ljudi in premoženja, polici-
ja, poplavna varnost, zdrav-
je, pravosodje, infrastruktu-
ra, izobraževanje, kultura. 
Prihodnje leto pa bodo tudi 
upokojenci dočakali, kar ob 

znova povečani gospodar-
ski rasti pričakujejo že nekaj 
časa. Predvidena je namreč 
izredna uskladitev pokojnin 
skladno z lansko gospodar-
sko rastjo, ki je znašala tri od-
stotke. Povečala se bo tudi 
masa za plače v javnem sek-
torju, in sicer za 1,7 odstotka v 
skladu z rastjo produktivno-
sti v gospodarstvu.

Upokojencem uskladitev pokojnin



4 Gorenjski glas
torek, 22. septembra 2015

info@g-glas.si

Vabimo vas na ogled slikarske razstave  
enaindvajsetletne perspektivne ilustratorke 
Dore Kaštrun iz Kovorja, študentke tretjega 
letnika  Akademije za likovno umetnost 
in oblikovanje. 

Razstavo si v avli Gorenjskega glasa na  
Bleiweisovi 4 v Kranju lahko ogledate 
vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, vse do torka, 
29. septembra. Vabljeni!

DORA KAŠTRUN V AVLI GORENJSKEGA GLASA

enaindvajsetletne perspektivne ilustratorke 
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Andraž Sodja

Ukanc – Letos je bilo vre-
me organizatorjem izjemno 
naklonjeno, kar je botrovalo 
še večjemu obisku, številne 
obiskovalce pa je pritegnil 
tudi Alfi Nipič s svojimi mu-
zikanti. Več pa ni bilo le obi-
skovalcev, ampak tudi raz-
stavljavcev, številni med nji-
mi tudi ponosni lastniki cer-
tifikata Bohinjsko/From Bo-
hinj. Za kulturni program so 
poskrbele odrasla in otroška 
Folklorna skupina Bohinj, 
Folklorna skupina KUD Tri-
glav Srednja vas, Folklorna 
skupina iz Hrvaške, God-
ba Bohinj, Brkinska godba 
2000 z mažoretkami, citrar 
Dejan Praprotnik in plesna 
skupina Tince, program pa 
je povezoval humorist Kon-
di Pižorn. Kot je povedal 
Jure Sodja iz Turističnega 
društva Bohinj, so letos ve-
liko naredili na promociji za 
skupine, s čimer smo posku-
šali privabiti kar največ orga-
niziranih skupin. Ponudni-
kov na stojnicah je bilo oko-
li dvajset več kot lani, skup-
no jih je bilo kar okoli devet-
deset, skupaj z gostinci pa 
krepko čez sto. Slednji so 
na našo pobudo pripravili 
tudi bohinjsko klobaso s si-
rom. Ponudbo je dopolnil 
tudi zmrznjen jogurt iz bo-
hinjskega mleka. Pestrost 

sirarske ponudbe je bila pri-
kazana tudi na predvečer 
Kravjega bala, na prazniku 
sira in vina, kjer so nekate-
ri sirarji prav posebno izsto-
pali z oblikovalskim pristo-
pom. Sicer pa je bila udelež-
ba na drugem Prazniku sira 
in vina kljub pestri ponudbi 
nekoliko skromnejša. 

Na osrednjem delu Krav-
jega bala, tradicionalni pa-
radi živine, so letos prigna-
li kar štiri trope cikastega 
goveda, bohinjske avtohto-
ne pasme, in sicer Mosov 

trop s planine Zajamniki, 
trop cik s planine Velo polje, 
trop s Konjske doline in trop 
s planine Suha. Spodbuda 
oživljanja avtohtone cikaste 
pasme pa se po ocenah Jure-
ta Sodje obrestuje, saj je bilo 
letos v sprevodu 10 cik več 
kot lani, skupno jih je bilo 
več kot 25, poleg tega pa še 
okoli deset teličkov in nekaj 
bikov. Po zaključenem spre-
vodu so pripravili tudi tradi-
cionalni izbor najlepše cike, 
prikaz podkovanja konj, ob 
prireditvi pa je potekala tudi 

predstavitev najsodobnej-
ših kmetijskih strojev. Zbra-
ne obiskovalce je nagovoril 
tudi bohinjski župan Franc 
Kramar, ki je opozoril na bi-
rokratske ovire, s katerimi 
se spopadajo Bohinjci, pred-
vsem tisti, ki si prizadevajo 
za oživljanje planin in pla-
ninske paše. Sicer je letos 
na bohinjskih planinah de-
lovalo 15 ©ma jerjev© in okoli 
25 pastirjev, ki so v pašni se-
zoni namolzli 50 tisoč litrov 
mleka in naredili 3500 kilo-
gramov sira.

Kravji bal dobro obiskan
Sončno vreme je v Ukanc na devetinpetdeseti Kravji bal privabilo več kot šest tisoč obiskovalcev, ki so 
spremljali tradicionalni sprevod vračajoče živine s planinske paše.

Letos so na prireditveni prostor prignali deset cikastih krav več kot lani, kar kaže na to, da 
avtohtona bohinjska krava pridobiva priljubljenost.

Urša Peternel

Žirovnica – V četrtek bodo 
žirovniški občinski svetniki 
sprejemali enega pomemb-
nejših prostorskih doku-
mentov za vas Breznica, to 
je Občinski podrobni pro-
storski načrt (OPPN) Brez-
nica-Center. Z njim urejajo 
območje južno od cerkve in 
mrliških vežic ter pokopali-
šča in občinske stavbe. A že 
ob prvi obravnavi so občin-
ski svetniki imeli vrsto pri-
pomb na predlog odloka, 
prav tako so več pomislekov 
izrazili občani v času javne 
razgrnitve in javne obravna-
ve dokumenta. Kot izhaja iz 
gradiva za četrtkovo sejo ob-
činskega sveta, pa nobena od 
pripomb ni bila upoštevana. 

Po sedanjem predlogu 
OPPN bo osnova urejanja 
središča Breznice rekon-
strukcija državne ceste ter 
prestavitev njene trase juž-
neje (idejni projekt je že 
pripravljen in revidiran od 
države) in gradnja krožišča. 
S tem bodo pridobili prostor 
za ureditev parkirišča, grad-
njo novega javnega objekta, v 
katerem bodo uredili kultur-
no dvorano, knjižnico, pros-
tor za prodajo spominkov 
in manjši gostinski lokal. 
Uredili naj bi tudi trg pred 
cerkvijo in park na vzhod-
ni strani. Prvotno so name-
ravali v to območje umestiti 
tudi gasilski dom, a so mora-
li prisluhniti nasprotovanju 
Zavoda za varstvo kulturne 
dediščine, češ da je lokacija 
za to neustrezna.

Pripombe občanov in 
občinskih svetnikov so 
se nanašale predvsem na 

predvideno traso ceste, ki 
da naj bi jo prestavili še juž-
neje, da bi se odmaknila od 
treh hiš. Izrazili so tudi po-
misleke o smiselnosti grad-
nje še ene kulturne dvorane 
in o ustreznosti njene loka-
cije v neposredni bližini po-
kopališča. Nasploh naj bi bili 
takšni posegi v prostor »pre-
malo premišljeni in prisilje-
ni«, v odločanje o tako po-
membnih zadevah pa da so 
premalo vključeni občani.

Župan Leopold Poga-
čar je v zvezi s tem pouda-
ril, da sprememba trase ces-
te ni možna brez spremem-
be OPN, ki je podlaga za 
OPPN, nov postopek pa bi 
trajal tri leta. Projekt obnove 
ceste ni občinski, pripravila 
ga je država in je tudi pres-
tal recenzijo. Glede gradnje 
kulturnega centra in dvora-
ne je župan dejal, da je ta 
opredeljena v veljavnem ra-
zvojnem programu občine. 
»Je pa res, da sama prostor-
ska umestitev še ne pome-
ni, da se bo objekt zgradil, 
neka druga sestava občin-
skega sveta ali župan lah-
ko sprejmejo tudi drugačno 
odločitev,« je dodal Pogačar. 
Kot je še poudaril, se nihče 
od svetnic in svetnikov, ki 
oporekajo OPPN, ni udele-
žil javne razgrnitve in javne 
obravnave. »Zdaj pa so po-
stopki pripeljani tako daleč, 
da se dokument lahko samo 
še v celoti sprejme ali zavr-
ne. Veliko denarja in časa 
smo porabili, da smo prišli 
do te faze, in sedaj naj denar 
in čas vržemo skozi okno?« 
opozarja župan, ki še vedno 
verjame, da bo dokument v 
četrtek sprejet.

O središču Breznice
Na četrtkovi seji občinskega sveta v Žirovnici se 
obeta vroče odločanje o OPPN Breznica-Center.

Suzana P. Kovačič

Tržič – »Pomoč na domu je 
namenjena upravičencem, 
ki imajo zagotovljene bival-
ne in druge pogoje za življe-
nje v svojem bivalnem oko-
lju, zaradi starosti, invali-
dnosti ali kronične bolez-
ni pa se ne morejo oskrbo-
vati in negovati sami, nji-
hovi svojci pa take oskrbe 
in nege ne zmorejo. Gre za 
različne oblike organizirane 
praktične pomoči in opravil, 
s katerimi se upravičencem 
vsaj za določen čas nadome-
sti potrebo po institucional-
nem varstvu v zavodu. Tudi 
nov zakon o dolgotrajni os-
krbi je usmerjen v pomoč na 
domu, da bodo ljudje lahko 
čim dlje bivali doma,« je po-
vedala Anamarija Kejžar, di-
rektorica Doma Petra Uzar-
ja. Če je bila ta storitev še pred 
dobrim letom dni pri njih v 
upadanju, so v zadnjem letu 
dni z optimizacijo prišli do 

ugodnejše cene in število 
uporabnikov so več kot pod-
vojili, trenutno jih imajo 35. 
V socialno oskrbo sodijo po-
moč pri temeljnih dnevnih 
opravilih, kot sta pomoč pri 
umivanju in hranjenju, go-
spodinjska pomoč in pomoč 
pri ohranjanju socialnih sti-
kov. Včasih že samo pogovor 
dobro dene. »Naše socialne 
oskrbovalke delo opravljajo 
ne le strokovno, ampak tudi 
s srcem,« je poudarila Kej-
žarjeva.

Storitev pomoči na domu 
sofinancira Občina Tržič, 
tako da tisti, ki potrebuje po-
moč, plača le en del celotne 
cene. »Občina trenutno so-
financira 68 odstotkov sto-
ritve, pogovarjamo pa se o 
možnostih še večjega sofi-
nanciranja. Izkušnje kaže-
jo, da je pri nižji ceni upo-
rabnikov več,« je še pojasni-
la sogovornica. Trenutno je 
končna cena socialne oskr-
be za uporabnika na delovni 

dan 5,41 evra na uro, ob ne-
deljah 7,57 evra na uro, ob 
praznikih pa 8,12 evra na 
uro. Obiski socialnih os-
krbovalk so različno dolgi, 

vse je stvar dogovora. Obisk 
lahko traja samo pol ure na 
dan, lahko je vsak dan po 
eno uro, lahko samo dolo-
čene dni v tednu ... 

Prijazna oblika pomoči starejšim
Tržiški Dom Petra Uzarja je v letu dni podvojil število uporabnikov storitve pomoči na domu. 

Od leve: socialna delavka, ki vodi in organizira pomoč na 
domu Alenka Javornik, ob njej socialne oskrbovalke Francka 
Urbanc, Aleksandra Štrukelj in Monika Mohorč. 

Kranjska Gora – Kranjskogorski občinski svet bo jutri na re-
dni seji med drugim obravnaval novi odlok o oglaševanju in 
plakatiranju v občini. Kot je pojasnila direktorica občinske 
uprave Vesna Okršlar, želijo z odlokom rahlo sprostiti dose-
danje dokaj strogo omejevanje plakatiranja, predvsem pa naj 
bi z novim odlokom omogočili večji nadzor in sankcioniranje 
plakatiranja na črno. To se je v začetku letošnjega leta silovi-
to razmahnilo prav z nastopom mandata kranjskogorskega 
župana Janeza Hrovata, ki je na prvi seji novega občinskega 
sveta napovedal rahljanje strogih omejitev plakatiranja, čemur 
je že čez nekaj dni sledilo postavljanje prvih velikih plakatov 
ob regionalni cesti skozi Zgornjesavsko dolino.

Nad plakate z novim odlokom
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Podjetje Marmor Hotavlje je danes eno vodilnih kamnoseških podjetij 
na evropskem tržišču in tudi v svetovnem merilu, ki nudi celovito izved-
bo tehnološko najzahtevnejših projektov. Prodajni program omogoča 
strankam ponudbo celotne rešitve, ki vključuje svetovanje, ponudbo, iz-
mere, proizvodnjo, montažo, zaščito in garancijo za izdelke.
Podjetje Marmor Hotavlje je v nenehnem iskanju ljudi, ki jim je kamen iz-
ziv, sodobni projektni pristop pa način dela. V dinamičnih skupinah pre-
našamo bogato znanje o kamnu na mlajše kolege. Iščemo sodelavce, ki 
si upajo prestopiti meje, so odločni in imajo voljo do dela.

K sodelovanju vabimo:

VODJA PROJEKTA  (M/Ž) – prosto eno delovno mesto
Vodja projekta je odgovoren za celostno realizacijo visoko tehnološko 
zahtevnih luksuznih jahtnih, hotelskih in drugih projektov (v tujini), kar 
obsega:. vodenje, usklajevanje, izvajanje in nadziranje projekta,. skrb za pregled in nadzor nad stroški projekta,. planiranje kadrovskih virov za realizacijo projekta,. spremljanje realizacije plačil in prejetih avansov,. sodelovanje z vodjem projekta na strani naročnika projekta,.  skrb za pretok informacij med člani projektne skupine, vodstvom in 

pomembnimi deležniki.

Od kandidatov pričakujemo:.  zahtevana izobrazba: šesta ali sedma stopnja gradbene ali  
komercialne smeri,. odlično poznavanje dela z osebnim računalnikom (MS Okolje), . sposobnosti natančnega in skrbnega dela,. sposobnosti vodenja,.  poznavanje programskih orodij za prostorsko oblikovanje in  
MS Project,. sposobnost timskega dela.  aktivno znanje angleškega jezika, zaželeno znanje ruskega  
in nemškega jezika.  prednost pri zaposlitvi imajo kandidati z izkušnjami z delom  
in/ali študijem v tujini

TEHNOLOGA (M/Ž) – prosti dve delovni mesti
Opis delovnih nalog:.  izdelava delovne in tehnološke dokumentacije za luksuzne jahte,  

hotele in druge luksuzne projekte,.  izdelava popisov del in predkalkulacij za luksuzne jahte, hotele in  
druge luksuzne projekte,.  sodelovanje pri pripravi časov delovnih postopkov za predkalkulaci-
je storitev,.  v okviru posameznega projekta je namestnik vodje projekta in interni 
koordinator realizacije projekta med posameznimi oddelki/službami,.  skupaj z vodjem projekta in naročnikom sodeluje pri selekciji kamna 
pri dobaviteljih v tujini,. sodelovanje pri razvoju tehnologije in iskanju tehničnih rešitev.

Od kandidatov pričakujemo:.  zahtevana izobrazba: peta, šesta, sedma stopnja gradbene, strojne,  
arhitekturne ipd. smeri,. poznavanje dela z osebnim računalnikom (MS Okolje) in AUTOCAD-a,. sposobnosti natančnega in skrbnega dela,. poznavanje programskih orodij za prostorsko oblikovanje,. sposobnost timskega dela.

Na to delovno mesto zaposlimo tudi kandidata z izobrazbo kemij­
ske smeri, ki izpolnjuje druge zgoraj naveden pogoje, poleg tega pa 
bi bil zadolžen za raziskovalno – razvojno področje (npr. priprava 
tehničnih postopkov lepljenja, zaščite, čiščenja naravnega kamna). 

KAMNOSEKA (M/Ž) – prosti dve delovni mesti
Kamnosek se ukvarja z oblikovanjem in dokončevanjem strojno obdela-
nih unikatnih kamnoseških izdelkov in pri tem uporablja različne obde-
lovalne tehnike suhega in mokrega rezanja in brušenja, lepljenja in klesa-
nja ter pripomočke, kot so različna rezila, stroje za glajenje, loščenje, bru-
šenje in podobno. Delo se opravlja v proizvodnji, kasneje po usposobitvi 
za samostojno delo tudi na montaži po terenu tako v Sloveniji kot v tujini.

Od kandidatov pričakujemo:. zahtevana izobrazba: gradbeni tehnik, kamnosek. ročne spretnosti. sposobnosti natančnega in skrbnega dela. dovzetnost za spoznavanje in učenje novih načinov obdelave

Kandidatom brez potrebne izobrazbe nudimo priučitev za oprav­
ljanje tega poklica pod mentorstvom naših kamnosekov speci­
alistov. Delo je primerno tudi za ženski spol, saj ne gre za težaško 
delo, ampak vključuje fina zaključna dela na kamnoseških izdelkih, 
sestavljanje mozaikov ipd.

STROJNI OPERTAER (CNC PROGRAMER) (M/Ž) – 
prosti dve delovni mesti

Opis delovnih nalog:.  programiranje in upravljanje CNC strojev za obdelavo naravnega kamna

Od kandidatov pričakujemo:.  zahtevana izobrazba:  srednja, višja ali visoka šola tehnične smeri, 
lahko tudi pripravnik.  kandidatom nudimo pridobitev znanj s področja upravljanja s  
programskimi orodji Alphacam in Unigraphics, pridobitev izpita za up-
ravljalca dvigala, pridobitev izpita za viličarista

Kandidatom nudimo dinamično in zanimivo delo, stimulativno nagra-
jevanje ter možnost dodatnega usposabljanja in strokovnega napredo-
vanja. Pogodbo bomo sklenili za določen čas z možnostjo podaljšanja 
za nedoločen čas. 
Resne in zanesljive kandidate vabimo, da svojo ponudbo z življenjepi-
som pošljejo na naslov: zaposlitev@m-h.si ali na Marmor Hotavlje, d.o.o., 
Hotavlje 40, 4224 Gorenja vas (z navedbo za katero delovno mesto).

Ana Šubic

Sidraž – Za vaščane Sidra-
ža, vasice na pobočju Krvav-
ca tik ob meji cerkljanske 
in kamniške občine, je bil v 
petek poseben dan. Podob-
no kot so se pred pol stole-
tja veselili izgradnje nove 
ceste, čeprav ozke in maka-
damske, iz smeri Šenturške 
Gore do njihove vasi in pred 
20 leti tudi njenega asfaltira-
nja, so se zdaj veselili še od-
prtja obnovljene in razširje-
ne ceste.

Cesta je bila doslej v sla-
bem stanju in tako ozka, 
da srečevanje avtobusov in 
osebnih vozil ni bilo mož-
no, zato je bila v času šol-
skih prevozov zaprta za os-
tala vozila. Zahvaljujoč re-
konstrukciji prepovedi vo-
žnje niso več potrebne, avto-
busni prevozi otrok v šolo v 
Cerklje in nazaj pa potekajo 
nemoteno. »To je tudi jasno 
znamenje, da se ta vas lah-
ko normalno razvija, poleg 
tega pa je preko Kamnika in 
Sidraža zdaj lepši dostop v 
visokogorske dele vasi pod 
Krvavcem in nenazadnje v 
osrčje naše občine,« je po-
udaril cerkljanski župan 
Franc Čebulj.

Občina Cerklje je za re-
konstrukcijo 1350-metrske-
ga odseka, ki jo je Gorenj-
ska gradbena družba začela 
izvajati konec lanskega leta, 
namenila 260 tisoč evrov, 
dodatnih 37 tisoč pa še za 
preplastitev 600-metrske-
ga odseka na Šenturški Gori. 

»Hvala občini za trud in 
vložena sredstva v cesto, 
ki je za nas izrednega po-
mena. Razširitev in prep-
lastitev smo že težko čaka-
li. Odslej se bomo po ces-
ti vozili z večjim veseljem, 
predvsem pa otroke v šolo. 
Upali smo tudi, da bodo 

preplastili še cesto skozi 
vas in asfaltirali kratek ma-
kadamski odsek do zadnje-
ga hidranta v vasi, a nam 
tokrat ni bilo dano, tako da 
to ostaja želja za naprej,« 
je dejal predsednik Vaške 
skupnosti Sidraž Ivan Do-
bovšek.

Zapore ne bodo več potrebne
Ceste Šenturška Gora–Sidraž zahvaljujoč razširitvi v času šolskih avtobusnih prevozov ne bo več treba 
zapirati za ostala vozila.

Cesto so z rezanjem traku odprli direktor Gorenjske gradbene družbe Branko Žiberna, 
župan Franc Čebulj, župnik Edi Strouhal, ki je cesto tudi blagoslovil, in predsednik vaške 
skupnosti Ivan Dobovšek. / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Že lani, ko so na se-
dežu Društva upokojencev 
Kranj zaprli točilnico in pre-
nehali z nedeljskimi plesi, je 
to sprožilo val negodovanja, 
vendar je predsednik Franc 
Šmajd na takratnem zbo-
ru članstva znova dobil za-
upnico. Ana Sekne pa je s 
skupino podpisnikov, ki ter-
jajo odstavitev dolgoletne-
ga predsednika, letos zno-
va obnovila to zahtevo. Že 
spomladi so se obrnili na 
vodstvo Zveze društev upo-
kojencev Slovenije z očitki 
o Šmajdovem avtokratskem 
vodenju društva, sumih ko-
rupcije, domnevnih nepra-
vilnostih pri oddaji točilnice 
v najem, odvzemi destinacij 
turističnim vodnikom, ki se 
ukvarjajo z vodenjem upo-
kojenskih izletov, o zmanj-
ševanju števila članov v dru-
štvu, ta skupina članov naj bi 
tudi zahtevala revizijo poslo-
vanja društva za pet let na-
zaj. K očitkom Ana Sekne 

dodaja tudi svojo izkušnjo, 
češ da so jo lani nekorektno 
in nezakonito odstranili z 
mesta blagajničarke, potem 
ko je bila zaradi bolezni dlje 
časa odsotna. 

Seknetova tudi poudarja, 
da bi moral biti letošnji zbor 
članstva sklican že spomla-
di, a ga vse do danes ni bilo, 
kar spet pripisuje Šmajdo-
vemu avtokratskemu vo-
denju društva. Med zahte-
vami, ki jih skupina neza-
dovoljnih članov še naslav-
lja na organe društva, naj bi 
pregledali tudi pravila in od-
govornost glede na trajanje 
mandatov in skladno s tem 
spremenili pravilnik. Kranj-
sko društvo upokojencev, ki 
ima okoli tri tisoč članov, de-
luje po nekoliko drugačnih 
merilih kot manjša. Spreje-
li so delegatski sistem, tako 
da njihove interese na let-
nih občnih zborih zastopa 
65 delegatov. O svojih zah-
tevah so nezadovoljni čla-
ni letos septembra obvestili 
organe društva (upravni in 

nadzorni odbor), a kot trdi 
Seknetova, do njih sploh 
niso prišle. Obvestili so tudi 
varuhinjo človekovih pravic, 
kranjsko tožilstvo, Konfede-
racijo sindikatov 90 ... 

Da se v delo društva, ki 
naj na svojih organih samo 
razreši svoje težave, ne želi-
jo vmešavati, a so obvešče-
ni o nezadovoljstvu, ki vlada 
med delom članstva, je na 
naše vprašanje o razmerah v 
Društvu upokojencev Kranj 
odgovoril Janez Sušnik, zdaj 
podpredsednik Zveze dru-
štev upokojencev Sloveni-
je, pred tem pa predsednik 
gorenjskega pokrajinskega 
odbora. »Predsednika smo 
na to opozorili in mu sveto-
vali, naj skliče izredni zbor 
članstva in predlaga nove or-
gane, tudi novega predse-
dnika,« je pojasnil Sušnik. 
Franc Šmajd, ki kranjsko 
upokojensko društvo vodi 
tri mandate in se namerava 
sedaj posloviti, na njegovo 
delo naslovljenih očitkov ni 
želel podrobno komentirati. 

Dejal je, da je najboljši od-
govor nanje lansko sporo-
čilo varuhinje človekovih 
pravic, ki med drugim pra-
vi, da društva svoje poslova-
nje podrobneje urejajo sa-
mostojno, v skladu s svojimi 
pravili in dokumenti. »Član-
stvo sodeluje pri sprejema-
nju pravil v temeljnih orga-
nih in sprejeta pravila so ob-
vezujoča. Če so sprejeta na 
zakonit in demokratičen na-
čin, s potrebno večino glasov 
članov in s strani predpisa-
nega organa, potem zavezu-
jejo vse člane,« sporoča va-
ruhinja. Šmajd še pravi, da 
se je želel letos po opravlje-
nih treh mandatih posloviti 
od vodenja Društva upoko-
jencev Kranj, a so ga sodelav-
ci v organih upravljanja pro-
sili, naj še nadaljuje. Kljub 
vsemu bo po dvanajstih letih 
prenehal. Pravi, da medtem 
intenzivno potekajo postop-
ki, da bi dobili novega kan-
didata (ali kandidate), in ko 
jih bodo imeli, bo nemudo-
ma sklical zbor. 

Odstavili bi predsednika
Številni člani Društva upokojencev Kranj želijo odstaviti Franca Šmajda kot predsednika, zatrjuje Ana 
Sekne in to utemeljuje z okoli 150 podpisi nezadovoljnih članov.
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Vilma Stanovnik

Kranj – Tretja sobota v sep-
tembru je že od leta 1959 
namenjena gluhim, saj ob 
mednarodnem dnevu širšo 
javnost opozarjajo na svo-
je težave. Čeprav sta glu-
hota in naglušnost označe-
ni kot nevidna invalidnost, 
sta med najtežjimi. Svetov-
na zdravstvena organizacija 
je namreč gluhoto uvrstila 
na drugo mesto, takoj za du-
ševno boleznijo. To pa ravno 
zaradi izolacije in osamlje-
nosti, saj dosmrtne ovire pri 
komunikaciji za marsikoga 
pomenijo izoliranost, gluhi 
in naglušni pa so tako ovira-
ni pri zadovoljevanju svojih 
vitalnih potreb in interesov.

Kako se spopadajo s svoji-
mi težavami in kako jih re-
šujejo, so člani društva Au-
ris ob svojem prazniku in 
ob 60-letnici društva mi-
nuli četrtek pojasnili tudi 
kranjskemu županu Boštja-
nu Trilarju. Ta je z zanima-
njem prisluhnil tako pred-
sedniku društva Auris Bo-
risu Horvatu kot sekretar-
ki društva Zlati Crljenko, 
ki sta na srečanju v prosto-
rih kranjske občine poveda-
la marsikaj tako o zgodovi-
ni društva kot o storitvah, s 

katerimi pomagajo gluhim 
in naglušnim z vseh koncev 
Gorenjske. V društvu, ki ima 
svoje lepo urejene prostore 
v Hujah, pripravljajo različ-
ne prireditve, izdajajo glasi-
lo, skrbijo za televizijski pro-
gram in predvsem za pomoč 
svojim članom, ki jim jo za-
gotavljajo tako pri izobraže-
vanju kot drugih pomemb-
nih opravilih. 

»Kljub temu da je Slove-
nija podpisala konvencijo o 
pravicah invalidov v praksi 
marsikaj ne poteka tako, kot 
si želimo. Verjamem, da sta 
tudi današnji obisk in pogo-
vor tukaj na občini oziroma 
pri županu korak naprej pri 

našem sodelovanju,« je po-
vedal Boris Horvat - Tihi in 
dodal, da so ponosni, ker 
društvo letos praznuje 60 
let delovanja. Čeprav veliko 
dela v društvu opravijo pro-
stovoljno, delajo tudi profe-
sionalno, saj si želijo gluhim 
in naglušnim omogočiti čim 
boljše pogoje za življenje. 
Trenutno imajo v društvu 
Auris blizu šeststo članov, 
raziskave pa kažejo, da ima 
okoli deset odstotkov popu-
lacije različne okvare sluha.

»Naše društvo pa tudi jaz 
osebno, imamo zasluge, 
da je od leta 2002 uporaba 
znakovnega jezika zakon-
ska pravica. Ker ta jezik ni 

enostaven za učenje, imamo 
še vedno pomanjkanje tol-
mačev,« je poudarila sekre-
tarka društva Auris Zlata Cr-
ljenko in pojasnila, da največ 
sredstev za delo dobijo iz Lo-
terije Slovenije, iz občinskih 
proračunov in partnerstev v 
različnih projektih. 

Župan Boštjan Trilar je 
ob koncu srečanja povedal, 
si bodo na občini prizadeva-
li narediti most med slišeči-
mi in neslišečimi občani ter 
na prireditvah v organizaciji 
Mestne občine Kranj poskr-
beli tudi za tolmača. Prav tako 
bodo organizirali dogodke, 
kjer se bodo lahko predstavili 
člani društva Auris. 

Gluhi za marsikaj prikrajšani
Nevidna invalidnost gluhih in naglušnih še zdaleč ne pomeni, da so njihove težave manjše od težav 
drugih invalidov, prav društvo Auris pa že šest desetletij skrbi, da jih laže premagujejo. 

Kranjski župan Boštjan Trilar je ob mednarodnem dnevu gluhih in 60-letnici delovanja 
društva Auris minuli četrtek sprejel člane društva ter jim obljubil več sodelovanja. 
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Suzana P. Kovačič

Besnica – Ekipi kranjskih 
poklicnih gasilcev in gasil-
cev Prostovoljnega gasilske-
ga društva (PGD) Besnica sta 
en vikend čistili podrta dre-
vesa v okolici slapa Šum. Šlo 
je za odpravljanje posledic 
lanskoletnega katastrofalne-
ga žledoloma. »S tehničnimi 
sredstvi in specialnim zna-
njem, ki ga imamo gasilci, 
smo odstranili nevarnost, ki 
so jo predstavljala ležeča dre-
vesa za varnost obiskovalcev. 
Čiščenje bregov je bilo za nas 
tudi terensko usposabljanje, 
saj nam izkušnje pridejo 

prav pri dejanskih interven-
cijah,« je povedal Matej Kej-
žar, poveljnik gasilske opera-
tive kranjskih poklicnih ga-
silcev. Z gasilci se je na tere-
nu srečal tudi kranjski župan 
Boštjan Trilar. Skupaj z di-
rektorjem Gasilsko-reševal-
ne službe Kranj Tomažem 
Krišljem, predsednikom 
PGD Besnica Markom No-
sanom in predsednikom sve-
ta Krajevne skupnosti Besni-
ca Primožem Bavdkom so si 
ogledali zahtevno delo na str-
mini.  Gasilci bodo zdaj  na-
mestili še zaščitno ograjo in 
uredili pot. Pot do slapa je za 
obiskovalce še vedno zaprta. 

Čistili pot do slapa

Znanje in izkušnje so združili poklicni in prostovoljni gasilci. 

Suzana P. Kovačič

Retnje – V petek sta župan 
Občine Tržič Borut Sajo-
vic in predsednik Krajev-
ne skupnosti Sebenje Mar-
ko Poljanc slovesno odpr-
la novo asfaltirano cesto na 
relaciji Rentnje–Smuk. Gre 
za 425 metrov dolgo uredi-
tev vozišča z odvodnjava-
njem, obenem so obnovi-
li tudi sedemdeset metrov 
vodovoda. Naložba je sta-
la približno sto tisoč evrov, 
denar so zagotovili iz ob-
činskega proračuna. »Prej 
je bil na tem odseku maka-
dam in izredno dolgo smo 

si v krajevni skupnosti pri-
zadevali, da se ta odsek ob-
činske ceste uredi. To je 
zdaj lep primer, kakšen je 
primeren odnos do cestne 
infrastrukture,« je povedal 
Marko Poljanc. »Cesta pri-
naša več sporočil: varnost 
bo večja, stroški vzdrževa-
nja bodo manjši. Slej ko 
prej bodo na vrsti še vsi dru-
gi odseki v občini, če bomo 
z zastavljenim programom 
nadaljevali. Prednost pa da-
jemo odsekom, kjer so var-
nostne težave večje, kjer so 
ljudje pripravljeni sodelova-
ti in pomagati pri tem,« pa 
je dejal Borut Sajovic. 

Odprli cesto v RetnjahKamnik – V Knjižnici Franceta Balantiča Kamnik bodo danes, 
22. septembra, ob 19. uri večer posvetili knjigi z naslovom 
Mamut v naših krajih. Knjigo, ki govori o naključnem odkritju 
okostja mamuta leta 1938 v Nevljah pri Kamniku, bo predstavil 
avtor Danijel Bezek, na predstavitvi pa bodo prisotni tudi Edo 
Grmšek, Tomaž Hitij in Jure Žalohar, ki bodo spregovorili o 
odkrivanju fosilov v Tunjiškem gričevju in Kamniško-Savinj-
skih Alpah, saj je del knjige posvečen tudi temu.

Mamut v kamniških krajih

Zgornja Radovna, Rateče – Javna služba kmetijskega svetova-
nja pripravlja ta konec tedna delavnici z naslovom Načrtovanje 
gnojenja na kmetiji – kdaj, kako in koliko gnojiti. Prva delavnica 
bo v četrtek ob 9.30 na kmetiji Psnak v Zgornji Radovni, druga 
pa v petek ob enaki uri v prostorih krajevne skupnosti Rateče. 
Na delavnicah bodo kmetom predstavili novosti spremenjene 
uredbe, ki ureja razvoz gnojil in gnojenje. Kmetje naj s sabo 
prinesejo tudi subvencijsko vlogo.

Načrtovanje gnojenja na kmetiji

Prva sta se po cesti – bilo je tudi v času Evropskega tedna 
mobilnosti – zapeljala Borut Sajovic na kolesu in Marko 
Poljanc na skiroju, spremljali so ju otroci.
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          AKTIVNI IZLET // 16.  do 18. kotobra 2015

Za rezervacijo in informacije pokličite po tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite osebno na Bleiweisovi c. 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si

AKTIVNI VIKEND NA MORJU
(od 16. do 18. oktobra 2015 v Novigradu - hotel  Laguna)

je namenjen vsem, ki se radi gibate na svežem 
zraku in bi radi aktivno preživeli jesenski konec 
tedna. Morska klima v jesenskem času je ide-
alna za tek, kolesarjenje in druge aktivnosti v 
naravi.
Če bi radi aktivno preživeli konec tedna in se 
naužili zadnjih morskih dni letošnjega leta, po-
tem je prav, da greste z nami.
Zato smo za vas v sodelovanju s centrom Mate-
ja šport pripravili aktivni konec tedna na morju, 
ki vključuje tekaško vadbo, kolesarjenje, vadbo 
v naravi z vajami za povečanje gibljivosti, moči, 

koordinacije, ravnotežja ... skratka celostni ak-
tivni konec tedna. 
Ne pozabite na topla oblačila, saj je ob večerih 
lahko tudi mrzlo, ležalno blazino (armaflex), 
športno obutev in oblačila, za kolesarjenje pa 
seveda kolo in zaščitno čelado.
Aktivni oddih organiziramo v vsakem vremenu. 

Dobimo se v petek, 16. oktobra 2015, pred 
hotelom Laguna v Novigradu: 
ob 13. uri: zbor 1. skupine (kolesarjenje),  
ob 16. uri: zbor 2. skupine (tek)

Se vidimo na rajži!

Cena izleta je 110 EUR.
Naročniki Gorenjskega 
glasa in člani Mateja športa 
imajo10-odstotni popust.

Cena vključuje:   
2 polpenziona v hotelu s tremi 
zvezdicami (Laguna Novigrad) v 
dvoposteljnih sobah, pijačo ob 
večerji, organizacijo vadbe (teka in 
kolesarjenja) in izletov, animacijo, 
kopanje v notranjem bazenu, DDV.

Doplačila:
za enoposteljno sobo je 8 evrov 
na noč,  skupinsko zavarovanje 
je 7 evrov, če se zanj odloči vsaj 
8 oseb.

Izlet organizira:

Fotografije so simbolične



7Gorenjski glas
torek, 22. septembra 2015

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Organizator izleta je Kompas, d. d. Prijave in rezervacije zbirajo v Kompasu  
Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61, in v Kompasu Škofja Loka, Kapucinski trg 8, 
tel.: 04/511 17 70.  Ne zamudite tega nepozabnega doživetja!

TEŽKO PRIČAKOVANO  
OBIRANJE MANDARIN
Odhod avtobusov z avtobusne postaje v Kranju bo ob 5. uri, z avtobusne postaje v Škofji 
Loki pa ob 5.20. Odpeljali se bomo v letovišče Neum. Popoldne boste imeli prosto za sonče-
nje, sprehode ob morju ali kopanje v pokritem bazenu. Za doplačilo si boste lahko privoščili 
krajši izlet v okolico. Zvečer se bomo okrepčali s samopostrežno večerjo, po večerji pa zaba-
vali ob živi glasbi v hotelu, kjer bomo prenočili.
Drugi dan si bomo po zajtrku ogledali Dubrovnik, mesto z najlepše ohranjenim obzidjem 
in mestnim jedrom v Dalmaciji. Po končanem ogledu mesta bo dovolj časa za sprehod po 
mestu. Pozno popoldne se bomo odpravili nazaj proti hotelu. 
Tretji dan se bomo odpeljali v dolino Neretve. Na plantažah nas bodo pričakali z aperitivom in 
suhimi figami, nato bomo uživali v obiranju mandarin v čudovitem okolju neretvanske delte. 
Med vožnjo s t. i. trupicami med zelenjem ob jezeru Kuti in po njem bomo opazovali čudo-
vito naravo. Domačini nam bodo v restavraciji Pri Jozotu pripravili odlično kosilo z neretvan-
skimi specialitetami, pijačo in zabavo. Lahko boste nakupili še nekaj pridelkov iz delte Ne-
retve (suhe fige, travarica, granatna jabolka, sadni likerji, med …). Pozno popoldne se bomo 
poslovili od prijaznih gostiteljev in se vrnili proti domu. V Kranj bomo prispeli okoli polnoči.  
Več lahko preberete na naši spletni strani www.gorenjskiglas.si

Cena izleta je samo 175 EUR na osebo.

          IZLET// od petka, 23. oktobra, do nedelje, 25. oktobra 2015

Dolina Neretve, Dubrovnik in Neum so oktobra najlepši, zato pohitite s prijavo!

Cena vključuje: prevoz s sodobnim tu-
rističnim avtobusom po programu, dva 
polpenziona v dvoposteljnih sobah v 
Grand hotelu Neum 4*, obiranje manda-
rin, tri kilograme mandarin na osebo, vo-
žnjo s trupicami po delti Neretve, odlično 
kosilo z neretvanskimi specialitetami, za-
bavo in pijačo Pri Jozotu, celodnevni izlet 
v Du brovnik z ogledom mesta, večerno 
zabavo v hotelu, pijačo dobrodošlice ter 
stroške vodenja in organizacije potova-
nja.

Doplačila (ob prijavi):  
enoposteljna soba 34 EUR za dve nočitvi

Samo Lesjak

Visoko – Z deli na severnem 
delu Visokega so začeli že 
lani, nadaljevali pa v začetku 
letošnjega leta. Zaradi popol-
ne zapore državne ceste sta 
bila urejena dva obvoza, in 
sicer preko občine Preddvor, 
deloma pa po vzporedni ob-
činski cesti. Visoko je sed-
ma vas v občini Šenčur, ki 
ima kanalizacijo zgrajeno do 
te mere, da je možna izved-
ba priklopov. Ob urejanju 
komunalne infrastrukture 
na Visokem so zgradili ka-
nalizacijsko omrežje, na ka-
terega so omogočili priklju-
čitev 113 objektom. V sklopu 
gradnje se je urejala tudi os-
tala infrastruktura. Obnovili 
so vodovodno omrežje, ure-
dili odvodnjavanje, obnovi-
li in na novo postavili javno 
razsvetljavo, zgradili pločnik 
v naselju in povezavo s ploč-
nikom do Hotemaž ter ure-
dili dva prehoda za pešce. Iz 
smeri Luž proti Visokem so 
zgradili tudi otok za umir-
janje prometa. Na novo je 
zgrajeno plinovodno in op-
tično omrežje, obnovili so 
elektro in TK-omrežje. »Pri-
marni kanal Visoko–Hote-
maže je sofinanciran s strani 

EU-kohezijski skladi, sekun-
darni kanali v naselju so sofi-
nancirani s strani EU-struk-
turna sredstva. V kratkem 
pripravljamo tiskovno kon-
ferenco, kjer bom podrobno 
predstavili, koliko je stala in-
vesticija v posamezni krajev-
ni ali vaški skupnosti. Zahva-
lil bi se vsem krajanom za po-
trpežljivost ob gradnji infra-
strukture, saj smo tako ob-
širni projekt lahko zaključili 
le skupaj z vami,« je ob slav-
nostnem odprtju ceste dejal 

župan Občine Šenčur Ciril 
Kozjek, ob tem pa napove-
dal tudi načrtovano gradnjo 
fasade na Kulturnem domu, 
za otroke pa bodo postavili 
nova igrala.

»Letos je praznovanje kra-
jevnega praznika še posebej 
slovesno. Narejena je kanali-
zacija, pridobili smo pločni-
ke in prehode za pešce. Vse 
to je velikega pomena za var-
nost naših otrok in krajanov. 
Zelo smo ponosni na lepši 
izgled in urejenejšo krajevno 

skupnost. Prizadevamo si, da 
čim več naredimo za ohranja-
nje kulturnega in družabnega 
življenja v svoji krajevni skup-
nosti, ki jo gradijo dobra volja, 
združevanje in medsebojni 
odnosi,« je ob tem dejala pred-
sednica Krajevne skupnosti 
Visoko - Milje Staša Pavlič, ki 
se je ob tem za odlično sode-
lovanje zahvalila županu, ob-
činski upravi, društvom, vrtcu 
Janček ter OŠ Šenčur, vsem 
krajanom pa za pomoč in po-
trpežljivost v času gradnje.

Obnovljena cesta skozi Visoko
V petek so predali namenu komunalno infrastrukturo in odprli obnovljeno cesto skozi Milje in Visoko.

Obnovljeno cesto skozi Visoko sta odprla župan Občine Šenčur Ciril Kozjek in predsednica 
KS Visoko - Milje Staša Pavlič. / Foto: Gorazd Kavčič

Cerklje – V Cerkljah se te dni vrstijo številne prireditve ob 
občinskem prazniku, 23. septembru. Osrednja občinska slo-
vesnost s podelitvijo nagrad in priznanj bo v petek ob 19. uri 
v Kulturnem hramu Ignacija Borštnika. Slavnostna govornica 
bo ravnateljica OŠ Davorina Jenka Damijana Božič - Močnik. V 
programu bodo sodelovali Komorni moški pevski zbor Davo-
rina Jenka Cerklje, Otroški zbor OŠ Davorina Jenka in Kulturno 
društvo Godba Cerklje.

V Cerkljah v petek osrednja občinska slovesnost

Škofja Loka – Zaradi lanskega žledoloma in poplav je bilo 
treba v občini Škofja Loka interventno posekati večjo količino 
drevja v Mali Hrastnici in urediti plaz, ki je nastal po močnem 
deževju na pešpoti na škofjeloški grad. Stroški sanacijskih del 
so znašali dobrih 45 tisoč evrov, pokrili pa jih bodo iz prora-
čunske rezerve. O opravljenih delih in pokritju interventnih 
stroškov je na seji občinskega sveta poročal župan Miha Ješe. 
Svetnika Metoda Di Batisto je zanimal način določitve cen 
in izbire obeh izvajalcev, poleg tega pa je tudi predlagal, naj 
občina za primere takih intervencij pripravi nabor možnih 
izvajalcev, ki imajo primerno mehanizacijo in veščine. Župan 
Ješe zagotavlja, da tak seznam v občini imajo, izvajalca za 
ti dve intervenciji pa sta bila izbrana na razpisu, in sicer na 
osnovi ponudbe z najnižjo ceno. Izvajalec za Hrastnico pa je 
edini imel ustrezno mehanizacijo.  

Pokrili stroške interventnih del

Cerklje – V župnijski dvorani v Cerkljah je bila od četrtka do 
nedelje na ogled tradicionalna pregledna letna razstava li-
kovnih del članov Društva likovnikov Cerklje. Na razstavi je 
22 likovnikov, med njimi tudi gostja Oreli Russel iz Francije, 
predstavilo 69 del, ki so nastala na letošnjih delavnicah in 
poletnih likovnih kolonijah. Veliko pozornosti obiskovalcev so 
bili deležni portreti, pokrajine in tihožitja, med njimi tudi slika 
Julke Hrovat Jernačeva kmetija v Šmartnem ter peščene slike 
na skrilju Dragice Markun. Posebnost razstave so bile skice, 
ki prikazujejo postopek slikanja. S skicami in nekaj slikami 
se je predstavila študentka likovne akademije Monika Slemc, 
z industrijsko grafiko pa Vesna Golob. Člane društva druži 
veselje do likovnega ustvarjanja. Doslej so imeli petintrideset 
skupinskih razstav, člani pa še več kot 25 samostojnih.

Na razstavi devetinšestdeset likovnih del

Kranj – Gorenjska podružnica Društva za zdravje srca in oži-
lja organizira v soboto, 26. septembra, v hotelu Špik v Goz-
du - Martuljku srečanje ob dnevu srca. Avtobus bo ob 9. uri 
odpeljal izpred KGZ Sloga v Kranju. Udeleženci bodo lahko 
sodelovali na meritvah dejavnikov tveganja in plavali v bazenu, 
predstavil pa jim bodo tudi raztezne in krepilne vaje in mila, 
izdelana po postopku naših babic. Prijave sprejema do srede, 
23. septembra, Inge Sajovic na telefonski številki 030 673 541. 

Srečanje ob svetovnem dnevu srca

Danica Zavrl Žlebir

Šenčur – Občina Šenčur se 
pridružuje pobudi države o 
odpisu dolgov najrevnejšim.

Nekateri svetniki so ob 
tem izražali pomisleke, 
Miro Kozelj je denimo me-
nil, da si država spet umiva 
roke in prepušča stroške ob-
činam, ki jim že tako zmanj-
šuje sredstva. Branko Zor-
man pravi, da gre za zapad-
le dolgove, ki jih dolžniki 
tako ali tako ne bi mogli ni-
koli plačati. Sicer pa so ne-
katere občine že sedaj od-
pisovale dolgove, župan Ci-
ril Kozjek pritrjuje, da tudi 
šenčurska. Dolgovi so nas-
tali predvsem pri plačilu 
vrtca, kjer bo po županovih 

besedah odpis potekal v so-
delovanju s tamkajšnjo soci-
alno službo, saj so do odpi-
sa po zakonu upravičeni le 
prejemniki nekaterih social-
nih pomoči. Sebastjan Mo-
har omenja siceršnjo plačil-
no nedisciplino, ki jo opaža-
jo tudi pri plačilih v vrtcu in 
šoli, zato opozarja, naj bodo 
odpisa dolgov deležni res 
samo tisti, ki plačil ne zmo-
rejo iz socialnih razlogov. 
Aleš Perič Močnik pa odloči-
tev o odpisu dolgov ocenjuje 
kot lepo gesto, ki kaže na to, 
da občina zna prisluhniti sti-
ski svojih občanov. Svetniki 
so predlog soglasno podpr-
li kljub pomislekom nekate-
rih, da gre za politično všeč-
no dejanje sedanje vlade. 

Tudi v Šenčurju za odpis 
dolgov najrevnejšim

Ana Šubic

Železniki – Za potrebe objave 
javnega razpisa za podelitev 
koncesije za opravljanje ob-
vezne lokalne gospodarske 
javne službe zbiranje določe-
nih vrst komunalnih odpad-
kov v občini Železniki so ob-
činski svetniki na zadnji seji 
sprejeli spremembo odloka 
o podelitvi koncesije. Najpo-
membnejša sprememba je 
skrajšanje koncesijskega ob-
dobja za zbiranje odpadkov 
s 15 na 10 let. Tako so pris-
luhnili odboru za komunalo, 

ki je predlagal, da se traja-
nje koncesije določi za se-
dem oz. največ 10 let, da se 
lahko v tem času tudi kdo 
od domačih izvajalcev uspo-
sobi za opravljanje te dejav-
nosti, ki jo na tem območju 
trenutno izvaja Loška komu-
nala, njej pa koncesija pote-
če konec marca 2016. Obči-
na je sicer v začetku letošnje-
ga leta koncesijo za obdelavo 
in odlaganje mešanih komu-
nalnih odpadkov za 15 let po-
delila podjetjema Sauberma-
cher Slovenija in Komunali 
Slovenska Bistrica.

Koncesija za zbiranje 
odpadkov odslej deset let
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Kamniška Bistrica – Kam-
niški Čebelarji so minulo so-
boto pripravili slovesno pra-
znovanje 110-letnice svojega 
društva, ki se je leta 1905 kot 
prva podružnica odcepilo od 
takratnega ljubljanskega če-
belarskega društva. Pred 110 
leti je bilo članov enaindvaj-
set, že tri leta kasneje 61, da-
nes pa že 108.

Kamniški čebelarji že 
vse od leta 1932 ponosno 
skrbijo za svojo plemenil-
no postajo na Kopiščih v 
Kamniški Bistrici, ki jo je 
kot prvo v Sloveniji posta-
vil Josip Verbič, čebelar z 
Vrhnike, ki je v tem okolju 

prepoznal odlične pogoje za 
opraševanje matic z izbra-
nimi troti. Kamniška Bistri-
ca je namreč s treh strani za-
prta s hribi, z ene pa imajo 
čebelarji dogovor, da nih-
če ne dovaža svojih čebel. 
Na Kopiščih imajo čebelar-
ji trenutno 36 čebeljih dru-
žin, njihovo dejavnost pa si 
z veseljem pridejo pogledat 
mnogi, tudi skupine iz tuji-
ne. »Poleg čebelnjaka smo 
doslej že imeli nadstrešek, 
pod katerim smo lahko iz-
vajali delavnice ali spreje-
mali obiskovalce, a muhas-
to vreme v tej dolini nam 

je velikokrat zagodlo, zato 
smo pred letom dni priš-
li na idejo, da bi si postavi-
li svojo brunarico in v njej 
uredili pravi učni center. V 
slabem letu dni nam je za 
skoraj nič denarja in s šte-
vilnimi prostovoljnimi ura-
mi naših predvsem starej-
ših članov to tudi uspelo. 
Zdaj lahko sprejmemo en 
avtobus obiskovalcev, v uč-
nem centru pa bomo izva-
jali delavnice o vzreji matic 
ter sprejemali vse, ki jih za-
nima čebelarstvo,« je pove-
dal predsednik Čebelarske-
ga društva Kamnik Štefan 

Virjent, nato pa čast prere-
zati slavnostni trak prepus-
til županu Marjanu Šar-
cu in najstarejšemu članu 
društva, 92-letnemu Flor-
janu Koželju iz Kamnika, ki 
še vedno skrbi za 46 čebe-
ljih družin v treh čebelnja-
kih in je – mimogrede – tudi 
zvesti bralec Gorenjskega 
glasa, saj je naš naročnik že 
vse od leta 1952!

Čebelarji so ob svojem vi-
sokem jubileju pripravili 
tudi bogat kulturni program, 
podelili so nekaj priznanj in 
zahval, dan pa zaključili s 
prijetnim druženjem.

Nov čebelarski center
Člani Čebelarskega društva Kamnik so ob svoji 110-letnici na Kopiščih, kjer že imajo plemenilno postajo 
Josipa Verbiča, postavili še nov učni center.

Kamniški čebelarji so visoko obletnico svojega delovanja pospremili z odprtjem novega 
učnega centra na Kopiščih.

Učni center je slavnostno 
odprl tudi Florjan Koželj, 
z 92 leti najstarejši član 
Čebelarskega društva 
Kamnik.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Občini Go-
renja vas - Poljane in Ško-
fja Loka sta namreč solas-
tnici smučišča, Škofja Loka 
34- odstotna. Kot je pove-
dal Pelipenko, sedaj popla-
čujejo dolgove (Hypu dol-
gujejo 2,3 milijona evrov, ki 
naj bi jih po načrtih odpla-
čali do leta 2032), dinamika 
poplačevanja je urejena, de-
lež smučišča pri tem je pač 
odvisen od uspešnosti sezo-
ne. Minula je bila še do no-
vembra lani pod vprašajem, 
začeli so jo šele 20. decem-
bra, januar jim je zagodel z 
odjugo in smučarje odgnal 
na višje ležeča smučišča, a 
jim je kljub vsemu uspelo 
izpeljati 80 smučarskih dni. 
77 je bilo nočnih smuk, do 

konca marca pa so našteli 43 
tisoč smučarjev. »To pome-
ni petsto smučarjev na dan, 
naš cilj pa je od šeststo do 
sedemsto smučarjev in sto 
smučarskih dni. Priprave na 
zimsko sezono potekajo že 
od poletja naprej, nanjo opo-
zarjamo tudi v poletni poho-
dniški sezoni,« je povedal 
Pelipenko, ki je prepričan, 
da je pri obstoju smučišča 
pomembna tudi podpora 
obeh občin. 

Za občini je pomembno, 
da imajo njuni prebival-
ci čim bližjo smuko, smu-
čišče pa je pomembno tudi 
za razvoj turizma in pode-
želja, razmišlja župan obči-
ne Škofja Loka Miha Ješe. 
Deležnike, ki živijo od smu-
čišča, poziva, naj se aktivne-
je vključijo v njegov razvoj, 

občina pa že dve leti inten-
zivno išče investitorja za ho-
tel v Škofji Loki, saj si želi-
jo postati dolgoročna in 
večdnevna turistična de-
stinacija. Stari vrh je s svo-
jimi kmečkimi turizmi si-
cer sedaj zmožen prenoči-
ti za dva avtobusa smučar-
jev, z večjim hotelom v sose-
ščini pa bi lahko računali na 
več večdnevnih gostov. Se-
daj smučarji prihajajo pre-
težno za en dan, je povedal 
Pelipenko.  

Občinski svetniki so v 
razpravi opozorili, da je po-
leg hotela v Škofji Loki tre-
ba urediti tudi cesto do Sta-
rega vrha. Za to v preteklih 
treh letih ni bilo denarja, je 
dejal župan Ješe, a v nasled-
njih letih bodo začeli etapno 
vlagati vanjo. V prihodnjih 

letih naj bi usposobili tudi 
vlečnico Valentin, ki že ne-
kaj let ne obratuje in se 
smučišče pod njo zarašča, 
napoveduje Pelipenko. Zav-
rača očitke o malomarnem 
ravnanju z mehanizacijo, 
na ugotovitve o slabo step-
tanih smučarskih progah 
pa pove, da jih sicer teptajo 
dvakrat dnevno, a je čez dan 
premalo mrzlo, da bi se do-
dobra utrdile. Pri tem Stari 
vrh deli usodo vseh nizko le-
žečih smučišč. Nekaj mra-
za pa je vsako leto in Pokal 
Loka so letos izvedli že šti-
ridesetič, pa je optimističen 
Janez Pelipenko. Takemu 
duhu so naklonjeni tudi ob-
činski svetniki, ki menijo, 
da je Stari vrh pomemben 
za Škofjo Loko in je prav, da 
ga občina podpira.  

Stari vrh si želi sto smučarskih dni
Ob dejstvu, da se je minula smučarska sezona začela šele decembra in da je januarska odjuga odvrnila 
obiskovalce, so na Starem vrhu s sezono zadovoljni, je na seji občinskega sveta v Škofji Loki poročal v. 
d. direktorja Janez Pelipenko.

Ana Šubic

Sorica – V nedeljo je bila v So-
rici tradicionalna prireditev 
Sadovi jeseni, ki je bila tokrat 
obarvana z lokalno kulinari-
ko. Rdeča nit so bile sladke 
dobrote, ki so jih napekle do-
mačinke, pri tem pa so upo-
rabile tudi sestavine, ki se jih 
da dobiti na vrtu, v sadovnja-
ku in gozdu. »Čeprav je sladi-
ce ponudilo okoli 20 gospo-
dinj, ki so napekle zelo veli-
ko, pa na koncu ni kaj dosti 
ostalo, saj je prireditev v le-
pem vremenu privabila zelo 
veliko obiskovalcev,« je bil po 
prireditvi zadovoljen pred-
sednik turističnega društva 
Marijan Peternelj. 

Ob okušanju dobrot, med 
katerimi se je znašla tudi t. i. 
svinjska marmelada oz. za-
seka, ki je skupaj s svežim 

kruhom iz krušne peči kaj 
hitro pošla, so obiskoval-
ci uživali tudi v pestrem za-
bavnem programu. Nastopi-
li so ljudski godci iz Tolmina 
Rezjanab Sasiedi, igralci iz 
Dražgoš z igro Kje je meja?, 
Tri tičice, ki gojijo ljudsko 
petje, ter domači učenci s 
petjem, plesom in recitacija-
mi, za zaključno dobro voljo 
pa je poskrbel ansambel Ka-
trman kvartet.

V Sorici pa se je bilo možno 
posladkati že v soboto v sklo-
pu prireditve Anine sladkos-
ti, ki jo je pripravila domača 
slaščičarka Ana Golja. Obi-
skovalcem je predstavila sla-
dice in sladke pijače, ki jih je 
možno narediti iz sadja in 
zelenjave, nabrane v naravi 
ali na vrtu, in jim približala 
tudi sodobne trende slašči-
čarstva.

Okušali sadove jeseni

Sladice soriških gospodinj so šle za med. / Foto: Andrej Tarfila

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

Več kot 50 okusnih, 
preprostih in 
preverjenih 
sezonskih receptov. 
Številni nasveti 
in podatki o 
okušanju, kuhanju 
in peki. Dodatek 
z osnovnimi 
razlagami in 
kuharskimi 
nasveti. Recepti 
v skladu z 
uravnoteženo 
in ozaveščeno 
prehrano. 
Za družine, 
vrtce in vse, ki 
radi kuhajo, 
pečejo, 
sekljajo in 
hrustajo!
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Dagmar von Cramm

Z recepti za vse  

letne čase

www.narava.si

ISBN 978-961-6893-68-8
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Jelka            Niko      Lučka                Santoš
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Cena knjige je

Posledica manjše prometne 
nesreče, ki sem jo doživel, je 
bila, da sem se srečal z ljudmi 
na mariborski zavarovalnici. 
Že prijazen sprejem uslužben-
ke, ki mi je pomagala izpolni-
ti prijavni list. Iskreno pa se 

Pohvala

PREJELI SMO

želim javno zahvaliti cenilcu 
Bojanu Burgerju za korekten 
in prijazen odnos do stranke in 
pošteno cenitev nastale škode. 
Hvala.

Adolf Križnar, Žiri

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

Več kot 50 okusnih, 
preprostih in 
preverjenih 
sezonskih receptov. 
Številni nasveti 
in podatki o 
okušanju, kuhanju 
in peki. Dodatek 
z osnovnimi 
razlagami in 
kuharskimi 
nasveti. Recepti 
v skladu z 
uravnoteženo 
in ozaveščeno 
prehrano. 
Za družine, 
vrtce in vse, ki 
radi kuhajo, 
pečejo, 
sekljajo in 
hrustajo!

po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 

19  95

EUR

Več kot 50 okusnih, 
preprostih in 
preverjenih 
sezonskih receptov. 
Številni nasveti 
in podatki o 
okušanju, kuhanju 
in peki. Dodatek 
z osnovnimi 
razlagami in 
kuharskimi 
nasveti. Recepti 
v skladu z 
uravnoteženo 
in ozaveščeno 
prehrano. 
Za družine, 
vrtce in vse, ki 
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Suzana P. Kovačič

Zelenjavni vrt

Kot je poudarila Andreja 
Tomšič, je ves oktober še čas 
za sajenje čebulčka (majski 
srebrnjak in holandska ru-
mena) ter jesenskega česna. 
Prav tako lahko sadimo tudi 
rabarbaro. »Zelenjavo, ki 
bo prezimila zunaj, mora-
mo zaščititi pred mrazom, 
za kar uporabimo smreko-
ve veje, še boljša pa je zim-
ska agrokoprena, ki posevku 
zagotavlja tudi dovolj svetlo-
be. Blitvo osipamo, da bomo 
imeli spomladi zgodnejši 
pridelek, med por natrosi-
mo šoto, ohrovt pa pustimo 

kar zmrzniti, saj bo tako 
boljšega okusa. Dokler zem-
lja ne zmrzne, je tudi še čas 
za prekopavanje. Gredice, ki 
jih bomo prekopali, ali zem-
ljo na njih le obrnili z vila-
mi, moramo tudi založno 

pognojiti. Uporabimo kom-
post ali hlevski gnoj, vendar 
slednjega ne na gredicah, 
kjer bomo naslednje leto go-
jili korenovke. Primerna so 
tudi kupljena organska gno-
jila ali mineralna gnojila z 

malo dušika NPK,« svetuje 
sogovornica.

Sadni vrt

Drevje zaščitimo pred 
škodljivci, ki se vzpenjajo po 

deblu in iščejo zavetje pred 
zimo v krošnji dreves. »Pot 
jim bomo preprečili z ovija-
njem debel z lepljivimi tra-
kovi. Hrano si pozimi v na-
šem sadovnjaku išče tudi 
divjad, zlasti če imamo vrt 
v bližini gozda. Zato debla 
dreves ovijemo s koruzni-
co, slamo ali valovito lepen-
ko, lahko pa uporabimo tudi 
odvračalna sredstva, ki ima-
jo divjadi neprijeten vonj.«

Jesen na okenski polici 

Kombiniranje rastlin za je-
senske nasade ni tako zah-
tevno kot poletno, saj rastli-
ne v tem letnem času v večini 
že mirujejo in njihova rast na 
rastlino, ki je posajena zra-
ven, ne vpliva. Tudi pri zali-
vanju nam ni treba tako pazi-
ti, kar je še dodatna prednost. 
»V zaboje in okrasne posode 
posadimo jesensko vresje, ki 
ga kombiniramo z nizkim 
borom, mačehami, ki bodo 
cvetele še dolgo v jesen, in 
bršljanom. Lepe kombinaci-
je ustvarimo tudi s krizante-
mami, ki že vrsto let niso le 
cvetlice za grobove,« je idejo 
ponudila Andreja Tomšič in 
opozorila, da je oktober pra-
vi čas za sajenje vrtnic, ok-
rasnega grmičevja in žive 
meje: »Slednjo sadimo v eno 
ali dve vrsti, v vsakem pri-
meru pa je bolje posaditi več 

rastlin kot premalo. Grme po 
sajenju obrežemo za tretjino 
ali polovico, vrtnice pa za če-
trtino in pod njimi prekrije-
mo tla, na primer s šoto, da 
mlade korenine zaščitimo 
pred mrazom.«

Vrtna trata

Da bo trata pričakala po-
mlad lepa in zdrava, jo v ok-
tobru prezračimo. Zadnjič 
jo pokosimo čim kasneje, 
da ne bo zime pričakala pre-
več bujna. S trate odstranimo 
tudi vse odpadlo listje z dre-
ves ter gnile in črvive odpadle 
plodove. Dodajmo še nasve-
tu agronomke, da je odpadlo 
listje v vrtu dragocenejše, kot 
si morda mislimo, saj iz nje-
ga lahko ustvarimo hranilen 
kompost. Listje sproti grabi-
mo z za to namenjenimi lah-
kimi grabljami in ga odnaša-
mo na kompostni kup.

Shranjevanje v kleti

»V klet v vlažen pesek pre-
sadimo cvetačo, endivijo in 
belušno zeleno, shranimo 
pa tudi korenine peteršilja, 
hrena in pastinaka, gomolje 
zelene ter kolerabico. Pri vla-
ganju rastlin v zabojčke pa-
zimo na zadosten razmik 
med rastlinami, sicer lahko 
pride do gnitja,« še svetuje 
Andreja Tomšič.

Jesenska opravila na vrtu
Koledarska jesen bo nastopila jutri, 23. septembra. Dnevi se bodo nekoliko skrajšali in temperature 
bodo nižje. Na zelenjavnem vrtu sejemo in sadimo rastline, ki nam bodo spomladi dajale prvi pridelek. 
Kakšna naj bodo opravila na zelenjavnem in okrasnem vrtu v oktobru, ki prihaja med nas že prihodnji 
teden, svetuje agronomka in svetovalka vrtnih centrov Kalia Andreja Tomšič.

Ko jesen bogato obrodi ... / Foto: Gorazd Kavčič

Pridelke z vrta 
spravljamo le v lepem 
vremenu, saj morajo biti 
vrtnine suhe.

 

Komunala Kranj d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, Kranj
Čisto je lepo.

Pravilno ravnanje  
z biološkimi odpadki je zakon

Vsi večji odpadki iz vrtov sodijo med t. i. zeleni odrez, ki se kompos-
tira ločeno od ostalih kuhinjskih odpadkov. Zato prosimo, da te od-
padke pripeljete v zbirni center za ločeno zbiranje odpadkov, kjer 
bomo poskrbeli, da se bodo ustrezno predelali.
Gospodinjstva lahko mesečno brezplačno oddate do 1 m3 odpad-
kov. Ob obisku zbirnega centra prinesite s seboj osebni dokument 
in svojo položnico za obračun komunalnih storitev, s katero boste 
potrdili, da ste vključeni v sistem rednega odvoza odpadkov na ob-
močju posamezne občine.  

Prosimo, spoštujte pravila oddaje odpadkov in odpiralni čas:
 ZBIRNI CENTER TENETIŠE (Kranj): od ponedeljka do petka od 

13. do 19. ure (čas malice med 17.00 in 17.30). V zimskem času od 
12. do 18. ure (čas malice med 16.00 in 16.30), sobota od 8. do 12. 
ure (čas malice med 10.00 in 10.20)

 ZBIRNI CENTER ZARICA (Kranj): od ponedeljka do petka od 7. 
do 19. ure, sobota od 8. do 16. ure 

 ZBIRNI CENTER REMONT (Jezersko): ponedeljek od 18.00 do 
19.30, petek od 16. do 19. ure (od junija do avgusta od  
18. do 21. ure)

 ZBIRNI CENTER (Naklo): torek od 15. do 19. ure (v zimskem 
času od 9. do 12. ure), četrtek od 16. do 20. ure (v zimskem času 
od 14. do 17. ure), sobota od 8. do 12. ure (v zimskem času od 9. do 
12. ure)

 ZBIRNI CENTER (Šenčur): torek od 13. do 20. ure  
(v zimskem času od 12. do 19. ure), petek od 13. do 20. ure  
(v zimskem času od 12. do 19. ure), soboto od 8. do 13. ure

 ZBIRNI CENTER (Cerklje): petek od 13. do 18. ure, sobota od 8. 
do 13. ure

Kuhinjske in vrtne odpadke moramo zbirati ločeno. Pri tem imamo več možnosti.  
Odpadke lahko predelamo sami, tako da jih kompostiramo v hišnem kompostniku na vrtu. 

Če pa te možnosti nimamo oz. tega ne želimo, biološke odpadke odlagamo v zabojnik  
za biološke odpadke. S tem smo vključeni v redni odvoz bioloških odpadkov.  
Odpadke Komunala Kranj odpelje v predelavo.

Ne glede na način ločevanja bioloških odpadkov, ki ga izberemo, v zabojniku  
za mešane odpadke ne sme biti bioloških odpadkov.

Ste pograbili večje količine listja in pobrali večje količine odpadnega sadja, obrezali drevje, živo mejo?
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Marjana Ahačič

Radovljica – Plavalni klub Ra-
dovljica je v petek podelil šti-
pendijo Sare Isaković, name-
njeno najuspešnejšemu pla-
valcu v kadetski kategoriji. 
Sara Isaković jo je osebno izro-
čila mlademu plavalcu Roku 
Pečarju z Jesenic, letošnjemu 
državnemu prvaku na 1500 
metrov prosto. »Zavedaj se, da 
je mogoče uresničiti prav vsak 
cilj. Čaka te še veliko let napor-
nih treningov, kar pridno delaj 
kot doslej. Če me boš potrebo-
val, ti bom pomagala z nasveti 
in motivacijo,« je Roka Pečar-
ja spodbujala Isakovićeva, ki se 
po dveh mesecih, ki jih je pre-
živela v Sloveniji, te dni vrača 
v Dubaj.

Rok Pečar, učenec 9. razre-
da OŠ Toneta Čufarja Jese-
nice, je bil štipendije v višini 
100 evrov bruto na mesec ve-
sel. Porabil jo bo za nakup pla-
valnih rekvizitov, je povedal. 

Kljub napornim treningom, 
ki jih večinoma opravi vsak 
dan že pred začetkom pouka, 
brez večjih težav usklajuje šolo 
in šport. Tisto, česar se je pred-
vsem naučil pri plavanju in 
kar mu zelo koristi v življenju 
nasploh, pa je disciplina, pra-
vi. Štipendijo Sare Isaković bo 
prejemal vse prihodnje leto, v 
letošnjem letu jo prejema pla-
valka Katrin Kristan.

Štipendija  
za Roka Pečarja
Štipendijo Sare Isaković je dobil plavalec  
Rok Pečar z Jesenic, ki je letos odlično nastopil  
na državnem prvenstvu in postal državni prvak  
na 1500 metrov prosto.

Sara Isaković in Rok Pečar

Suzana P. Kovačič

Planica – Do letos so se teka-
či z letalnico bratov Gorišek 
spopadli dvakrat, leta 2012 
in 2013, lani pa zaradi pre-
nove letalnice izvedba ni bila 
mogoča. Letošnja zmagoval-
ka Antonella Confortola je za 
štiristo metrov dolgo progo in 
dobrih dvesto metrov višin-
ske razlike porabila 6 minut 
in 25 sekund. Drugouvršče-
na Karmen Klančnik je bila 
s svojim nastopom zadovolj-
na, njen čas je bil 6 minut in 
56 sekund. Tretja je bila Petra 
Mikloša. Turek Ahmet Arslan 
je na planiški velikanki enkrat 
že zmagal, letos pa je s časom 
5 minut in 8 sekund dosegel 
tudi rekord letalnice. Največ-
je presenečenje letošnjega 
tekmovanja je bil še ne dvaj-
setletni Luka Kovačič, ki je za 
zmagovalcem zaostal le šti-
ri sekunde. Nejc Kuhar, eden 
od favoritov, je bil tretji. »Tek-
ma v Planici je zelo težka, zdi 
se mi, da je po prenovi letal-
nice še težja. Danes sem mo-
ral dati od sebe vse, saj me je 
Luka priganjal do konca. Res 
je presenetil! Če bi bilo še ne-
kaj metrov dlje, ne vem, ali bi 
zmogel ohraniti prednost,« je 
po tekmi povedal Ahmet Ar-
slan in nadaljeval: »Tekel sem 
v svojem ritmu in bil prepri-
čan, da nadzorujem tekmo. 
Potem sem začel gledati nazaj 

in kar nisem mogel verjeti, da 
se me mladenič drži kot klop. 
Na koncu sem bil popolno-
ma izčrpan.« Luka Kovačič je 
na Red Bull 400 tekel prvič. 
»Tekma se mi je izšla po naj-
lepših željah. Ko sem na mizi 
videl, da sem blizu Turku, se 
mi je pred očmi začel odvijati 
en super film in sploh nisem 
hotel pogledati nazaj, da si ga 
ne bi pokvaril. Večkrat sem 
Arslana še poskusil napasti, 
a je imel za vsak moj napad 
odgovor. Zelo vesel sem, saj 
sem prvič premagal tudi svo-
je vzornike.«

V štafeti 4 x 100 metrov 
je zmagala slovenska ekipa 
z imenom Kombinata v se-
stavi Jože Kamenik, Gašper 
Berlot, Marjan Jelenko in 
Luka Oblak, med gasilskimi 
štafetami, ki so tekle osem 
krat po 50 metrov, pa so 
bili najhitrejši člani Prosto-
voljnega gasilskega društva 
(PGD) Žažar, med gorenj-
skimi gasilskimi ekipami 
so bili člani PGD Podblica 
odlični tretji.

Sedemsto parov hitrih nog, 
kolikor jih je bilo na startu v 
posameznih ka t egorijah, si 

je ogledal tudi skakalec Pe-
ter Prevc, med tekmovalci 
pa smo zasledili tudi Matica, 
vnuka Janeza Goriška. Naj-
hitrejši tekači so bili celo hi-
trejši od sedežnice, ki na vrh 
letalnice vozi več kot šest mi-
nut.

Red Bull 400 je serija te-
kaških tekmovanj, ki se od-
vijajo na smučarskih skakal-
nicah in letalnicah. Planiško 
izvedbo, šprint navzgor po 
letalnici bratov Gorišek – vse 
do vrha zaletišča – pa mnogi 
označujejo kot najtežjih šti-
risto metrov na svetu.

Peklenski tek na letalnico
Planiška velikanka je bila v soboto prizorišče tretjega tekaškega tekmovanja Red Bull 400, na 
katerem so se tekmovalci pomerili v vzponu na letalnico. Od vznožja naprave do vrha zaletišča sta 
najhitreje pritekla Italijanka Antonella Confortola in Turek Ahmet Arslan. Najboljša Slovenca sta bila 
drugouvrščena Luka Kovačič in Karmen Klančnik.

Šprint navzgor po letalnici bratov Gorišek – vse do vrha zaletišča – mnogi označujejo  
kot najtežjih štiristo metrov na svetu. / Foto: Primož Pičulin

Zoran Račič

Locarno – Ekipa Elan Slove-
nija je imela pred odhodom 
na zadnje letošnje tekmova-
nje v Švico zajetno prednost 
pred tekmeci v skupnem se-
števku svetovnega pokala, 
vendar so naši padalci fina-
le vzeli zelo resno, kar je bilo 
videti že po prvi seriji, ko so 
si nabrali nekaj prednosti, 

ki je niso več spustili iz rok. 
Znova so delovali izjemno 
suvereno, nihče izmed pe-
terice, ki je tokrat nastopi-
la v ekipi Elana (Roman Ka-
run, Peter Balta, Senad Sal-
kič, Borut Erjavec in Ma-
tej Bečan), ni naredil več-
je napake, kar je botrovalo 
vnovični zmagi in potrditvi 
prvega mesta v skupnem se-
števku. 

»Tako kot vselej smo že-
leli tekmovanje zaključiti 
na zmagovalnem odru, kar 
nam je tudi uspelo. Skaka-
li smo sproščeno, brez bre-
mena, kar je bila voda na naš 
mlin, za spremembo od tek-
mecev, ki so v preveliki želji, 
da bi nas ujeli, pregoreli. S se-
zono smo zelo zadovoljni in 
upamo, da bomo v pravi for-
mi tudi meseca decembra, 

ko bomo nastopili na svetov-
nih letalskih igrah,« so bili v 
en glas zadovoljni slovenski 
padalci po zadnjem tekmo-
vanju letošnje sezone v sko-
kih na cilj. 

Poleg ekipe Elana, ki je 
svoje delo opravila imenitno, 
je bil v boju za končno skup-
no zmago še Senad Salkič, ki 
pa mu v spopadu z Nemcem 
Stefanom Wiesnerjem ni us-
pelo, a tudi drugo mesto med 
350 padalci, kolikor jih je na-
stopalo v svetovnem pokalu, 
je več kot imeniten dosežek. 

Ekipa Elana znova najboljša

Vilma Stanovnik

Rudno polje – V soboto je 
na Pokljuki potekalo pole-
tno državno prvenstvo v bia-
tlonu, ko so se naši najboljši 
biatlonci pomerili na sprin-
terski tekmi. Zmagovalca v 
članski konkurenci sta bila 
pričakovano Jakov Fak (ŠD 
Pokljuka) in Teja Grego-
rin (ŠD Nika Ihan). Sledili 

so jima pri fantih Rok Tr-
šan (TSK Logatec) in mladi-
nec Žan Petrinčič (SK Loška 
dolina) ter Anja Eržen (TSK 
Bled) in Andreja Mali (ŠD 
Mali svet) pri dekletih. Pri 
starejših mladincih se je na-
slova državnega prvaka vese-
lil Nace Žnidaršič (SK Loška 
dolina), pri mlajših pa obe-
tajoči Alex Cisar (TSK Tri-
glav Kranj). Najuspešnejša 

mladinka je bila Urška Poje 
(SK Loška dolina).

Po tekmovanju so pripra-
vili podelitev priznanj naj-
boljšim tekmovalcem pre-
tekle sezone. To so bili pri 
moških Jakov Fak, pri de-
kletih Teja Gregorin, naj-
boljša mlada biatlonca sta 
Urška Poje in Žan Petrin-
čič, najuspešnejši biatlonski 
klub pa je TSK Triglav Kranj. 

Posebno priznanje za uspeš-
no sezono je prejela Andre-
ja Mali.

V nedeljo zjutraj so se bia-
tlonci še enkrat pomerili za 
državne naslove v skupin-
skem startu na rolkah. Zno-
va je slavil Jakov Fak pred 
Miho Dovžanom (ŠD Gorje) 
in Mitjo Drinovcem (TSK 
Triglav Kranj), pri dekle-
tih pa znova Teja Gregorin 
pred Anjo Eržen. V mladin-
skih kategorijah so bili zma-
govalci Nace Žnidaršič, Alex 
Cisar in Urška Poje.

Prvaka sta Gregorinova in Fak

Jože Marinček

Domžale, Kranj – Nogometa-
ši v prvi SNL Telekom so od-
igrali tekme 10. kroga. Dom-
žalčani so gostili Luko Koper 
in zmagali z 1 : 0. S 25 toč-
kami vodi Olimpija, Gori-
ca ima na drugem mestu 21 
točk, Domžale so tretje z 19 
točkami.

V drugi SNL so odigrali tek-
me sedmega kroga. Šenčur je 
gostoval v Ankaranu in izgu-
bili s 4 : 2. Roltek Dob je go-
stil Dravo Ptuj in zmagal z 
2 : 1. Triglav je gostil vodilno 
moštvo druge lige Kalcer Ra-
domlje in zmagal z 2 : 0. Za 
zgolj dva zadetka v mreži go-
stov je bil najzaslužnejši vratar 
Vjekoslav Andrić, ki je ubranil 
nekaj nevarnih strelov. Zarica 
Kranj je gostovala pri Alumini-
ju, domačini pa so slavili kar s 
5 : 1. S 14 točkami vodi Kalcer 
Radomlje, Triglav je z 9 točka-
mi šesti, Zarica Kranj je s 6 toč-
kami osma, Šenčur s 3 točka-
mi pa je deveti. Jutri bosta Zari-
ca Kranj in Drava Ptuj odigra-
la zaostalo tekmo petega kro-
ga. Tekma v športnem parku 
Zarica se bo začela ob 16. uri.

Tekme petega kroga so v 
soboto odigrali nogometaši 
v tretji SNL center. V Straži-
šču je bil Gorenjski derbi med 
Savo Kranj in Žirmi. Boljši so 
bili domačini, ki so zmagali s 4 
: 2. Jezero Medvode je moralo 
na domačem igrišču priznati 
premoč Jesenic, ki so slavile z 

1 : 2. Bled Hirter je gostoval pri 
Brinju Grosuplje in izgubil z 1 
: 0, Komenda pa je na gostova-
nju presenetila Rudar in zma-
gala z 1 : 2. AŠK Bravo jes 6 : 1 
premagal Šobec Lesce. Nas le-
stvici vodi AŠK Bravo s 15 oč-
kami, Sava Kranj je z 9 točka-
mi na četrtem mestu, Jesenice 
s 7 točkami so na šestem mes-
tu, Bled Hirter pa je s 6 točka-
mi osmi. Šobec Lesce je enajsti 
s 5 točkami, Žiri z eno točko pa 
so na zadnjem mestu. 

Zanimive tekme so odigra-
li v četrtem krogu Gorenjske 
nogometne lige. Rezultati: 
Ločan Škofja Loka – Bohinj 3 
: 1, Preddvor – FC Podbrezje 1 
: 0, Britof – Jecom Sport DLN 
2 : 3, Niko Železniki – Naklo 4 
: 1, Kondor Polet – Velesovo 1 
: 4 in JuRentA Bitnje – Visoko 
2 : 5. V vodstvu je z 12 točkami 
Velesovo.

Danes, jutri in čez teden 
so na sporedu tekme druge-
ga kroga pokala Medobčinske 
nogometne zveze Gorenjske. 
Dve tekmi bodo odigrali že da-
nes. Ob 16.30 bodo nogome-
taši Triglava gostovali pri Viso-
kem, nogometaši Šenčurja pa 
pri moštvu Kondor Polet. Jut-
ri bo na vrsti še pet tekem, vse 
z začetkom ob 16.30. Pari so: 
Naklo – Velesovo, FC Podbrez-
je – Šobec Lesce, Niko Železni-
ki – Sava Kranj, Jecom Sport 
DLN – Žiri in Bled Hirter – Je-
senice. Tekma JuRentA Bitnje 
– Zarica Kranj bo v sredo, 30. 
septembra, ob 16. uri. 

Zanesljiva zmaga Triglava
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Ozaveščanje mi ne gre do-
bro od črk. Bolj ko se trudim 
pisati o varnosti v cestnem 
prometu, več nasprotnikov 
imam. Sicer samo verbalnih 
in pisnih, a vendarle jih je več 
kot tistih, ki so na © moji© stra-
ni. Večina jih pravi, da je to 
boj z mlini na veter oziroma 
mlatenje prazne slame ... ne 
vem, kaka je sicer polna sla-
ma, a vendarle ...

V okolici Kamnika je raz-
jarjeni voznik skoraj ubil 
besne kolesarje. Šlo je za po-
skus naklepnega umora, za 
katerega kazen znaša osem-
deset evrov. Tako pravijo kole-
sarji. Razjarjeni voznik pravi 
drugače. Lahko bi bilo tragič-
no. Kaj se je zgodilo? Voznik 
je pred sabo na cesti zagledal 
kolesarje, ki so zasedali vso 
cesto, ni jih mogel prehiteti, 
hupal in hupal je v želji, da 
bi se mu umaknili, a ni bil 
uslišan. Pritisnil je na plin, 
jih prehitel, nasproti je pri-
šel drug avto, ki je videl, da 
mu razjarjeni voznik drvi v 
škarje, ustavil je skrajno des-
no, razjarjeni ni vedel, ali naj 
ustavljenemu odtrga vsaj levo 
ogledalo ali pa pokosi dva 
ali tri kolesarje, končno se je 
umaknil spet na desno, tik 
pred kolesarje, in zavrl na vso 
moč. Ne ve se točno, zakaj je 
zaviral že, ko jih je prehitel, a 
razjarjeni pravi, da zato, ker 
bi drugače odtrgal ne samo 
levo ogledalo ustavljenega 
vozila, ampak kar celo levo 
stran z ustavljenim voznikom 
vred. In ko je razjarjeni na 
črti ustavil avto, je vanj pri-
letel direktor na triatlonskem 

kolesu in padel. Drugi kole-
sarji so obnemeli. Razjarje-
ni pa ne. Stopil je iz avta in 
jim zakričal par najsočnejših 
kletvic, kar jih pač slovenšči-
na premore. Dogodek je prišel 
celo do televizijskih poročil! 
Da se nam gre to zgoditi rav-
no v Evropskem tednu mobil-
nosti, ko vsi dajemo prednost 
kolesarjem in javnemu prevo-
zu, ko bi moral imeti človek 
v avtu pravzaprav slabo vest, 
da ima v roki volan namesto 
balance ali avtobusne vozov-
nice. Razjarjeni je kričal, da 
so si to zaslužili, kolesarji pa 
so se mogoče malce predrami-
li in končno dojeli, kako ran-
ljivi so v prometu. Zadostuje 
en norec, pardon – razjarjeni 
voznik, in ni nas več. Seveda 
je za vse kolesarje tak voznik 
čisto navaden norec, ki so mu 
dovolili vzeti volan v roke. Za 
voznike je že malce manjši 
norec oziroma nekdo, ki je 
končno dal vetra kolesarjem 
... ne vem kakšnega vetra, tis-
tega v prsi, kolesarskega prav 
gotovo ne. In psi lajajo tudi 
na socialnih omrežjih in ka-
ravana gre naprej, saj se tako 
in tako ne da pomagati, tako 
in tako je to boj z mlini na 
veter, mlatenje prazne slame, 
kajne? Pika.

Potem sledi razmislek ... 
Kolikokrat se je to že zgodilo. 
To se stalno dogaja. Ne! Vsa-
ko leto je takih primerov več. 
Ne! Takih norcev je malo. 
Tako neodgovornih kolesarjev 
je malo. Taki so samo tisti s 
pobritimi nogami in čelada-
mi na glavah. Ne! Ni razloga 
za paniko. Razen če ...

Zgodi se ...

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Maja Bertoncelj

Sorica – Z Groharjevim te-
kom v Sorici se je končala le-
tošnja sezona Gorenjskega 
pokala v rekreativnih tekih 
in pokala mladih. Bila je 
dvanajsta po vrsti. Od mar-
ca do sredine septembra je 
bilo devet tekov: Pomladni 
tek na Jesenicah, Gorski tek 
pod Kriško goro, Pomladni 
kros v Gorjah, Visoški tek, 
Tek na Mohor, Mošenjski 
tek, Tek po Dovžanovi sote-
ski, Tek na Dražgoško goro 
in Groharjev tek v Sorici. 

»Z letošnjo sezono ne mo-
rem biti zadovoljen, saj je 

bila na nekaterih tekih skro-
mna udeležba. Tudi število 
tekačev, ki so nastopili vsaj 
na petih tekih, kolikor jih 
šteje za pokal, pada, čeprav 
jim nudimo enako za ena-
ko startnino. Zbiranje točk 
očitno ni več dovolj velika 
motivacija,« je povedal Ja-
nez Ferlic, koordinator Go-
renjskega pokala v rekrea-
tivnih tekih, katerega no-
silni organizator je vsa leta 
Športni klub trmastih. Kot 
je dejal Ferlic, letos zadnjič. 
Za naprej upa, da bo pote-
kal pod okriljem drugega 
organizatorja. Največ teka-
čev je bilo na Visoškem teku 

(330), več kot tristo (301) 
na Pomladnem teku, števi-
lo 200 je presegel Pomlad-
ni kros (206), sto Mošenj-
ski tek (131), na drugih petih 
pa jih je bilo manj kot sto. 
Skromno je predvsem šte-
vilo tistih, ki so opravili do-
volj tekov za skupno uvrsti-
tev v pokalu. V odraslih ka-
tegorijah je vsaj na petih tek-
mah nastopilo 21 moških in 
9 žensk, v otroških pa na vsaj 
treh 30 otrok. Na vseh deve-
tih tekih sta bila dva: Lili Mo-
horč in Franc Hrovat. 

Kdo so zmagovalci v posa-
meznih kategorijah? V otro-
ških kategorijah Ema Leila 

Poženel, Ožbej Repe, Mina 
Repe, Andraž Bizjak, Luci-
ja Medja, Nik Kozel Tomše, 
Monika Potočnik, Aljaž Lu-
znar, Nika Križnar in Tim 
Zadravec, v odraslih pa Ani-
ca Klinar, Barbara Markun, 
Tina Klinar, Janez Ambrož, 
Franci Rajgelj, Lado Kve-
der, Andrej Lušina, Uroš 
Rozman in Tine Habjan. 
Absolutno najboljši za leto 
2015 so pri moških zmago-
valec pokala Uroš Rozman, 
drugi Lado Kveder in tretji 
Matjaž Brenk, pri ženskah 
pa je zmagovalka Tina Kli-
nar, druga Barbara Markun 
in tretja Anica Klinar.

Končan gorenjski tekaški pokal
V dvanajsti sezoni Gorenjskega pokala v rekreativnih tekih je bilo devet tekov, sedem za pokal mladine. 
Nastopilo je 385 tekačev v odraslih kategorijah in 563 otrok. Najboljša Uroš Rozman in Tina Klinar.

Vilma Stanovnik

Kranj – Res veliko različnih de-
javnosti in predstavitev, vmes 
pa tudi predavanja in tekmo-
vanja, so v program prvega Fe-
stivala športa zapisali organi-
zatorji na čelu s Športno zve-
zo Kranj in Mestno občino 
Kranj. Kljub muhastemu vre-
menu jim je večino načrtova-
nega uspelo tudi izpeljati, zlas-
ti veliko informacij o možno-
stih preživljanja prostega časa 
pa so tako najmlajši kot vsi 
drugi izvedeli na tako imeno-
vani Športni tržnici, kjer so se 
predstavljala športna društva 
in drugi izvajalci športne-
ga programa. Tržnica v Špor-
tnem centru Kranj je poteka-
la od srede do sobote, v osre-
dnjem delu parka pa so vmes 
pripravljali različne druge pro-
grame, od turnirja v košarki do 
balinčkanja. 

Prav tako se je marsikaj do-
gajalo po drugih kranjskih 
športnih površinah in dvora-
nah, za zelo zanimiv dogo-
dek pa sta v petek zvečer v po-
kritem olimpijskem bazenu 
pripravila Plavalni klub Tri-
glav in Akademski vaterpolski 
klub Triglav. Tako na plaval-
ni kot vaterpolski tekmi smo 
lahko v bazenu videli števil-
ne znane sedanje in nekdanje 
športnike.

V plavanju na 50 metrov so 
se pomerili župan Mestne ob-
čine Kranj Boštjan Trilar, Kle-
men Bučan, Zlatan Čordič - 
Zlatko, Mitja Oranič, Sandi 
Murovec, Jaka Rebolj in Nejc 
Kuhar, na tekmi plavalnih le-
gend smo videli Anjo Čarman, 
Natašo Kejžar, Tanjo Blat-
nik, Emila Tahiroviča, Marka 

Milenkoviča, Damirja Dugo-
njića, Matjaža Markiča in Jure-
ta Bučarja.

Plavalni tekmi je sledil va-
terpolski obračun, na katerem 
sta nastopila tudi smučarska 
skakalca Robi Kranjec, ki se 
je v mladosti preizkusil tudi 
kot vaterpolist, in njegov nek-
danji sotekmovalec v smučar-
skih skokih Damjan Fras, pa 
hokejista Gregor Polončič in 
Luka Žagar, bobnar skupine 
Big Foot Mama Martin Jane-
žič, padalec Matjaž Pristavec, 
kolesar Andrej Hauptman ter 
košarkarja Uroš Troppan in 
Jure Eržen, v vlogi vaterpolista 
pa se je preizkusil tudi Damir 
Dugonjić. Športniki so se v eki-
pah pomešali s slovenskimi 
vaterpolskimi reprezentanti 
iz leta 2003. Iz takratne ekipe 
so nastopili: Krištof Štroma-
jer, Matjaž Homovec, Igor Be-
lofastov, Brane Hajdinjak, Pri-
mož Troppan, Elvir Bečič, Erik 
Bukovac, Sandi Mertelj, Jernej 

Seljak, Tadej Peranovič, Ro-
man Naglič in Jure Stojanovič.

Festival športa se je v so-
boto nadaljeval s tradicio-
nalnim, letos že 15. Župano-
vim tekom. Dobrodelna pri-
reditev, katere osrednje pri-
zorišče je bilo letos blizu ho-
tela na Brdu, je zbrala blizu 
šeststo tekačev in tekačic, ki 
so se najprej pomerili na teku 
oziroma hoji na 1,75 kilome-
tra. Najhitreje, s časom 4 mi-
nute 57 sekund, je bil v cilju 
Jon Kokalj, v ženski konku-
renci pa je s časom 6 minut 
27 sekund zmagala Polona 
Kopač. Na progi, dolgi dobrih 
deset kilometrov, je vso kon-
kurenco ugnal Rok Puhar, ki 
je bil v cilju s časom 32:09, v 
ženski konkurenci pa je, s ča-
som 40:52 zmagala Mateja 
Adrović. 

Na prireditvi, ki ima vse od 
začetka dobrodelni namen 
za pomoč ranljivim skupi-
nam ljudi, so zbrana sredstva 

namenili Fundaciji Vincen-
ca Drakslerja za razvoj social-
nega podjetja. Vincenc Dra-
ksler je doniral dvajset tisoč 
evrov, skupaj s startninami in 
drugimi, manjšimi donacija-
mi so na teku zbrali okoli 25 ti-
soč evrov. Ob tej priložnosti pa 
so za program kranjske Fun-
dacije Vincenca Drakslerja iz 
švicarske fundacije R&V Dra-
ksler, ki se povezuje s kranj-
sko, prispevali kar 55 tisoč švi-
carskih frankov. Ček je izro-
čil predsednik uprave švicar-
ske fundacije prof. dr. Ralph 
Blum.

»Vsako leto zelo rad pri-
dem na to prireditev, saj si že-
lim, da bi se Fundacija razvija-
la naprej,« je ob prireditvi po-
vedal Vincenc Draksler, kranj-
ski župan Boštjan Trilar, ki je 
tekel na 10-kilometrski preiz-
kušnji, pa je bil navdušen, ker 
ima Kranj z okolico toliko od-
ličnih tekačev in tekačic vseh 
generacij. 

Aktivni v vseh letnih časih
Letos so v Kranju prvič pripravili Festival športa, katerega vrhunec sta bila petkovo druženje v bazenu 
in sobotni Županov tek, poleg tega pa so v petih dneh klubi in društva predstavili svojo dejavnost in 
vse generacije Kranjčanov povabili k aktivnemu preživljanju prostega časa.

Aplavz si je za uspešno premaganih deset kilometrov zaslužil tudi župan Boštjan  
Trilar. / Foto: Vilma Stanovnik

Tržič – Komisija za športno rekreacijo in šport mladih Tržič 
bo v torek, 29. septembra, pri OŠ Križe organizirala občinsko 
jesensko prvenstvo v krosu za OŠ Tržič in odprto prvenstvo 
za odrasle za letošnje leto. Start skupin bo predvidoma ob 
17. uri, startnine ni, prijave pa bodo sprejemali eno uro pred 
začetkom tekmovanja.

Občinsko jesensko prvenstvo v krosu

Vilma Stanovnik

Žiri – Planinsko društvo Žiri 
v spomin na priznanega al-
pinista Marka Čara to nede-
ljo, 27. septembra, vabi na 
že 16. Markov tek. Letošnji 
tek bo prvič potekal v smeri 
Mrzlega vrha, kjer je PD Žiri 
letos odprlo novo planinsko 
kočo. Tako je trasa teka ne-
koliko daljša (za mladince, 
člane in veterane 6,22 kilo-
metra), nekaj večja pa je tudi 
višinska razlika.

Tudi začetek prireditve je 
prestavljen na dopoldanski 
čas, tako da se bo začela že 
ob 10. uri. Tako kot prejšnja 

leta bo start pred blagov-
nico Mercator v centru Ži-
rov, prijave za vse kategorije 
pa bodo zbirali med 8.15 in 
9.45. Vzporedno s tekom bo 
organiziran pohod na Mrzli 
vrh, po glavnem teku pa bo 
pod kočo na Mrzlem vrhu 
tudi otroški tek. Ta bo dolg 
250 metrov za otroke letnika 
2006 in mlajše ter 650 me-
trov za otroke med letnikom 
2001 in 2005.

Startnina za tek za odra-
sle je sedem evrov, za po-
hodnike pet evrov in otroke 
dva evra. Več informacij do-
bite na www.pdziri.si ali po 
telefonu 031 517 870 (Ivan).

V nedeljo na Markov tek
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Simon Šubic

Žirovski Vrh – Na Žirovskem 
Vrhu Sv. Urbana se je v petek 
dopoldne po približno treh 
urah uspešno končala iskal-
na akcija za pogrešano 88-le-
tno Anastazijo Frlic z Gore-
nje Dobrave. Našel jo je re-
ševalni pes, labradorec Ajk 
z vodnikom Robertom Anži-
čem iz kranjskega kluba vod-
nikov reševalnih psov, ki de-
luje pod okriljem Zveze reše-
valnih psov Slovenije. S Po-
licijske uprave Kranj so sicer 
sporočili, da so pogrešano 
nazadnje videli v četrtek oko-
li 18. ure, ko je bila na poti z 
Žirovskega vrha proti domu, 
kamor pa ni prispela. V iskal-
ni akciji so poleg vodnikov re-
ševalnih psov sodelovali tudi 
gasilci iz Gorenje vasi, Po-
ljan, Trebije in Lučin. 

»Iskanje je bilo kar zah-
tevno, tako zaradi strme-
ga gozdnega terena kot 
tudi zaradi nasprotujočih si 

informacij, kje in kdaj so po-
grešano v četrtek sploh vide-
li. Ker se torej po približno uri 
iskanja ni vedelo natančno, 
kje se je prejšnji dan gibala, 
je padla odločitev, da iskanje 
spet začnemo na kraju, kjer 
je zagotovo hodila. Tam smo 
nato v iskanje krenili v dveh 
skupinah; v eni sta bila vodnik 
z reševalnim psom iz Skupi-
ne za iskanje pogrešanih pri 
Kinološki zvezi Slovenije, v 
drugi pa midva z Ajkom. Na-
ključje je hotelo, da sva šla 
prav midva na območje, kjer 
se je pogrešana dejansko gi-
bala, in Ajk je že po slabih tris-
to metrih našel njeno sled. Le-
žala je v potočku v bližini kme-
tije Pri Brdarčk, bila je delno 
podhlajena, sumili smo tudi 
na zlom medenice in poškod-
be hrbta, zato smo jo s koritas-
timi nosili prenesli do ceste, 
tam pa so jo prevzeli reševal-
ci in jo odpeljali v klinični cen-
ter,« se spominja Anžič, ki je 
vodnik reševalnega psa že od 

leta 1998, zadnja leta v tande-
mu s šestletnim labradorcem 
Ajkom. 

Za njima je že vrsto iskal-
nih akcij, v petih primerih pa 
je Anžič s pomočjo Ajka in 
njegove predhodnice Oxe po-
grešano osebo tudi našel, žal 
vsi niso preživeli. »Ko uspeš 

najti še živo osebo in vidiš, 
da je še v razmeroma dob-
rem stanju, te preveva naj-
večje veselje,« pravi. In doda, 
da nalog vodnika reševalne-
ga psa ne bi mogel uspešno 
opravljati brez velikega razu-
mevanja njegove družine in 
vodstva javnega zavoda.  

Pogrešano hitro in pravočasno našli
Pogrešano 88-letnico sta v petek v iskalni akciji na Žirovskem Vrhu Sv. Urbana našla reševalni pes Ajk in 
njegov vodnik Robert Anžič. 

Vodnik reševalnega psa Robert Anžič in njegov pes Ajk  

Simon Šubic

Kranj – Na kranjskem okro-
žnem sodišču so včeraj z za-
slišanjem toženih strank na-
daljevali glavno obravnavo v 
gospodarski pravdi, v kateri 
Merkur v stečaju od nekda-
njih članov uprave Gorana 
Čelesnika in Milana Jelovča-
na ter nekdanjih nadzorni-
kov Marte Bertoncelj, Jako-
ba Piskernika in Branka Der-
novška terja povrnitev dob-
rih devet milijonov evrov ško-
de, ki naj bi mu nastala zaradi 
sporne preprodaje Trgovske-
ga centra Primskovo med 
Merkurjem, obvladujočo fir-
mo Merfin in slovenjgra-
škim podjetjem Kograd Igem 
konec leta 2008. Tožbo je od 
sedanjega vodstva Merkurja 
prevzela njegova stečajna up-
raviteljica Simona Goriup, ki 
se je po naših podatkih sicer 
skušala s toženimi poravnati, 
a se je poskus izjalovil. 

Čelesnik, Jelovčan, Der-
novšek in Piskernik (Ber-
toncljeva je bila odsotna) so 
včeraj sodniku Aleksandru 
Urankarju enotno zatrjevali, 
da jih o spornem poslu teda-
nji predsednik uprave Mer-
kurja Bine Kordež ni sez-
nanil, zato o njem tudi niso 
mogli odločati oz. ga prepre-
čiti. Goran Čelesnik se je ob 

tem začudil, da se je sploh 
znašel med toženimi, saj je 
imel kot tedanji član uprave, 
odgovoren za komercialno 
področje, omejena finančna 
pooblastila, o obravnavani 
prodaji trgovskega centra na 
Primskovem pa ni vedel ni-
česar. »S prodajo trgovskega 
centra nisem bil nikdar sez-
nanjen, kot član uprave Mer-
kurja tudi nisem nikoli sode-
loval na nobenem sestanku 

o Merfinu, niti na neformal-
nem ne,« je zatrdil. Spraše-
val se je tudi, zakaj se glede 
na logiko tožitelja med to-
ženimi ni znašel tudi teda-
nji delavski direktor Marjan 
Smrekar, ki je bil prav tako 
prisoten na vseh sejah upra-
ve. Dodal je še, da so ga za-
radi drugačnih pogledov na 
poslovanje Merkurja kot 
Kordež v marcu 2010 razre-
šili, kar ga je po 23 letih trde-
ga dela v Merkurju močno 
prizadelo in od tedaj z Mer-
kurjem ni želel več imeti 
opravka, izstopil je tudi kot 
družbenik Merfina. »O teh 
stvareh nisem vedel ničesar. 
Za nas je bil Kordež kot bog, 
imel je kult velikega strokov-
njaka za finance,« je še dejal. 

Drugi član tedanje uprave 
Milan Jelovčan, odgovoren je 
bil za informatiko in moder-
nizacijo, je povedal podobno 
kot že v kazenskem postop-
ku na ljubljanskem sodišču, 
kjer je bil pravnomočno op-
roščen krivde pri domnev-
nem oškodovanju Merkurja. 
»Res je, da sem v odsotnosti 
Kordeža podpisal nekaj doku-
mentov v zvezi z obravnava-
nim poslom, a nisem poznal 
njihove vsebine in sem šel na 
zaupanje. Tudi v kazenskem 
postopku so praktično vse pri-
če iz Merkurja izpovedale, da 

sem zgolj podpisoval doku-
mente v Kordeževi odsotnos-
ti, priče izven Merkurja pa, da 
se o tej zadevi z mano niso nik-
dar pogovarjale,« je zatrdil. 

Tedanja nadzornika Jakob 
Piskernik in Branko Der-
novšek sta prav tako zatrdi-
la, da na sejah nadzornega 
sveta, kjer je bil poročevalec 
navadno Bine Kordež, niso 
nikdar razpravljali o obrav-
navani prodaji trgovskega 
centra, iz revidiranega letne-
ga poročila za 2008 pa tudi 
ni bilo razvidno, da bi imel 
Merkur v tem letu sploh kak-
šen posel z Merfinom. 

Sodnik Urankar je na kon-
cu odločil, da glavno obrav-
navo zoper Piskernika in 
Dernovška zaključi, kar naj-
brž pomeni, da pri njima ni 
ugotovil odškodninske odgo-
vornosti, medtem ko se tož-
ba zoper Čelesnika, Jelovča-
na in Bertoncljevo nadalju-
je. Na naslednji obravnavi v 
začetku decembra bodo zas-
lišali tudi Bineta Kordeža, ki 
je bil sprva tudi med toženi-
mi strankami. Ker pa je za-
mudil z odgovorom na tož-
bo, je kranjsko okrožno so-
dišče v letu 2013 v njegovem 
primeru že izdalo zamudno 
sodbo, s katero mu je naloži-
lo plačilo sorazmernega dela 
odškodnine.

Konec pravde za nadzornika
Kranjsko sodišče bo v nadaljevanju vodilo glavno obravnavo v odškodninski tožbi Merkurja v stečaju 
samo še zoper nekdanje vodilne Gorana Čelesnika, Milana Jelovčana in Marto Bertoncelj, medtem ko je 
postopek zoper tedanja nadzornika Jakoba Piskernika in Branka Dernovška končalo.

Kranjsko sodišče je 
predčasno končalo glavno 
obravnavo zoper nekdanja 
nadzornika Merkurja 
Jakoba Piskernika (na 
sliki) in Branka Dernovška 
v odškodninski tožbi 
Merkurja v stečaju. 
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Simon Šubic

Kranj – Predsednik republi-
ke Borut Pahor je pred krat-
kim pomilostil lastnika Spor-
tine Bahtijara Bajrovića, ki je 
bil na sojenju v zadevi Istra-
benz obsojen na pogojno za-
porno kazen. Bajrović je za 
pomilostitev zaprosil sam. 
»Predsednik republike se je 
za obsojenčevo pomilosti-
tev na način, da se mu pred-
časno iz kazenske evidence 
izbriše pogojna obsodba, od-
ločil na podlagi nedvoumnih 
pozitivnih mnenj Specializi-
ranega državnega tožilstva 
RS, Okrožnega sodišča v Lju-
bljani ter soglasne pozitivne 
odločitve Komisije za pomi-
lostitve,« so pojasnili v ura-
du predsednika. Po podatkih 
urada je Pahor v dosedanjem 
mandatu podpisal štiri ukaze 
o pomilostitvi. 

V zadevi Istrabenz je vr-
hovno sodišče pred krat-
kim zaradi varstva zakoni-
tosti razveljavilo sodbo zo-
per nekdanjega predsedni-
ka uprave Istrabenza Igor-
ja Bavčarja in nekdanjega 

svetovalca Istrabenza 
Kristjana Sušinskega, ki sta 
bila na ljubljanskem okro-
žnem sodišču obsojena na 
sedem oziroma tri leta zapo-
ra, kazensko zadevo pa vrni-
lo prvostopenjskemu sodi-
šču v ponovno odločanje. 
Vrhovno sodišče pa ni ugo-
dilo zahtevi za varstvo zako-
nitosti nekdanjega predse-
dnika uprave Pivovarne La-
ško Boška Šrota, ki je bil ob-
sojen na pet let in deset me-
secev zapora, medtem ko je 
delno ugodilo zahtevi nek-
danjega predsednika uprave 
Maksime Holdinga Nastje 
Sušinskega in mu znižalo 
kazen na 22 mesecev zapo-
ra. Odvetnik družbe Sporti-
na Branko Lipovec in Bajro-
vić sta krivdo za ponarejanje 
in pomoč pri ponarejanju 
listin prostovoljno prizna-
la na začetku sojenja v letu 
2013 in bila obsojena na po-
gojni zaporni kazni, denar-
na kazen 50.000 evrov pa je 
doletela tudi Sportino. Ome-
njeni šesterici so sodili zara-
di sporne verižne preproda-
je delnic Istrabenza.

Pahor pomilostil Bajrovića

Kranj, Bled – Minuli konec tedna so bili vlomilci zelo aktivni. 
Na Stari cesti v Kranju so neznanci vlomili v gostinski lokal, v 
Miljah v skladiščni prostor podjetja, v Struževem pa je storilec 
z naviranjem balkonskih vrat vlomil v stanovanjsko hišo. Na 
Bledu so prav tako neznani storilci vlomili v dve stanovanjski 
hiši in dva vikenda, na Kajuhovi cesti pa so nepridipravi poško-
dovali še parkomat. Storilci so večinoma odnesli cigarete, pi-
jačo, denar, zlatnino, elektronsko opremo in delovne aparate.

Aktivni vlomilci 

Radovljica – V petek dopoldne se je v Radovljici pri delu s 
krožno žago občanka hudo poškodovala roko. Oskrbeli so jo 
reševalci Nujne medicinske pomoči Radovljica, nakar so jo s 
helikopterjem Slovenske vojske in v spremstvu dežurne ekipe 
Helikopterske nujne medicinske pomoči prepeljali v Klinični 
center v Ljubljani. 

Poškodovala si je roko

Spodnje Stranje – V nedeljo okoli pol dveh zjutraj je v naselju 
Spodnje Stranje v občini Kamnik vozniku osebno vozilo ušlo 
izpod nadzora in je zato zapeljal s cestišča ter trčil v drevo. 
Trk je bil tako silovit, da se je drevo zlomilo. Posredovali so 
gasilci Prostovoljnega gasilskega društva Kamnik, ki so drevo 
razžagali in odstranili ter posuli okolico z vpojnim sredstvom. 
V nesreči sta se poškodovali dve osebi, ki so ju reševalci Nuj-
ne medicinske pomoči Kamnik odpeljali v ljubljanski klinični 
center.

Z avtomobilom v drevo

Kranj – V nedeljo popoldne je v stanovanjski hiši v Stražišču 
pri Kranju zagorel pralni stroj. Posredovali so kranjski poklicni 
gasilci ter njihovi prostovoljni kolegi iz Stražišča in Bitenj, 
ki so goreči pralni stroj pogasili, prezračili prostore in jih za 
konec še pregledali.

Zagorel pralni stroj

Kranj – Gorenjski policisti so v zadnjih dneh obravnavali tudi 
tri nesreče z udeležbo kolesarjev. Na Mlakarjevi ulici v Kranju 
je kolesar padel zaradi neprilagojene hitrosti vožnje, bil pa 
je tudi vinjen (1,13 mg/l). Na Poljski poti na Koroški Beli je 
kolesarka padla pri sestopanju s kolesa. Oba sta se pri padcu 
poškodovala. Brez poškodb pa jo je odnesel kolesar, ki je v 
Spodnjih Bitnjah med vožnjo po cesti nenadoma spremenil 
smer vožnje in padel po trčenju z avtomobilom.

Kolesarji padli po tleh
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PRAZNOVANJA ZA 
ČETRT STOLETJA
Dnevi evropske kulturne dediščine v 
Sloveniji praznujejo četrt stoletja. Jubi­
leju primerno je naravnan tudi naslov 
letošnje osrednje teme, namreč Pra­
znovanja. V prihodnjih dneh se bo po 
državi zvrstilo preko 400 dogodkov.

15

GLASOV ODER

PETRU V SPOMIN
V petek se v loški Rdeči Ostrigi 
začenja glasbeno­kulturni festival 
In Memoriam prof. Peter Hafner. O 
tokratnem poteku ter novostih fe­
stivala smo povprašali program­
skega ter idejnega vodjo festivala 
Tineta Hafnerja.

14

LJUDJE

ČAS JE ZA 
OKTOBERFEST!
Ne le Bavarska, tudi Gorenjska bo v 
naslednjih tednih v znamenju piva: 
tradicionalna prireditev Oktoberfest 
med drugim že poteka v Kranju in 
Gorenji vasi, ob koncu tedna pa se v 
Preddvoru obeta Pirfest.

20

Ana Šubic

Čeprav so se nekoč 
številni fantje s 
težkim srcem 
odpravili k voja­
kom, pa se je mar­

sikdo domov vrnil z lepimi 
spomini. To velja tudi za nek­
danje tankiste, ki so se febru­
arja 1965 srečali na trime­
sečnem vojaškem usposab­
ljanju v Banjaluki in se nato 
odpravili še na služenje voja­
škega roka v Varaždin. Tam 
so se spletla številna prijatelj­
stva, mnoga po zaslugi Fran­
ca Podjeda, glasbenika in 
zborovodje z Bleda, ki je fan­
te zbral v pevski zbor, nekda­
nji sovojaki pa se tako od leta 
1998 redno srečujejo, letos 
že trinajstič.

V soboto so se zbrali v Ško­
fji Loki, kamor jih je pova­
bil Jože Porenta iz Crngro­
ba, ki je kolege na domači 
turistični kmetiji Pri Marku 
gostil že pred enajstimi leti. 
Prvo srečanje je prav na nje­
govo pobudo pripravil Janez 
Erman, v Podnartu. »V teh 
letih so nas gostili kolegi 
iz vseh slovenskih krajev, 

© prehodili©  smo celo Sloveni­
jo. Lani nas je na Bledu gostil 
Franc Podjed, letos, ko sreča­
nje spet organiziram jaz, je pa 
tudi naključje, da je minilo 50 
let, odkar smo šli k vojakom,« 
je pojasnil Porenta.

Letošnjega srečanja se je 
udeležilo 36 gostov – nekda­
njih sovojakov s partnerka­
mi. Med njimi je bila približ­
no tretjina Gorenjcev; preos­
tali so prišli iz drugih sloven­
skih krajev, dva pa celo s Hrva­
škega. Še preden jih je Poren­
ta odpeljal k sebi v Crngrob, 
jih je povabil v Staro Loko, 
kjer so se ustavili tudi v znani 
gostilni Pr©  Starman, in v sta­
ro mestno jedro Škofje Loke, 
kjer jih je pričakala vodička 
Tina Javor, sprejel pa jih je 
tudi župan Miha Ješe. Seveda 
je bil obvezen tudi ogled Škof­
jeloškega gradu, od tam pa so 
odpravili na kosilo v Crngrob, 
kjer so se družili tudi ob zvo­
kih hišnega ansambla gostil­
ne Pr©  Starman.

Srečanja so vedno tudi pri­
ložnost za obujanje spomi­
nov. »Ko smo odhajali k voja­
kom, smo bili še registrira­
ni za dve leti. Prav dobro se 
spomnim dneva, ko je prišla 

odredba, da se rok skrajša na 
leto in pol. Vsi smo šteli dne­
ve in ko smo lahko šest mese­
cev odpisali, je bilo nepopis­
no veselje. Ker toliko mladih 
fantov tam držati toliko časa je 
bila res škoda. Kar smo mora­
li znati, smo zagotovo znali v 
pol leta,« pripoveduje Poren­
ta. V njihovi četi je bilo oko­
li sto vojakov, pretežno Slo­
vencev. »To ni bilo običajno 
v jugoslovanski vojski, saj so 
zelo radi © zmiksali©  fante iz 
različnih republik, nas pa so 
usposabljali za rezervne tan­
kiste na ameriških pattonih, 
ki so bili stacionirani pretež­
no v Sloveniji, zato smo bili v 
četi večinoma Slovenci. Med 
nami je bil tudi Franc Podjed, 
ki je bil zelo muzikaličen in je 
bil naš pevovodja. Imeli smo 
pevski zbor in smo nenehno 
prepevali. Čeprav nam ni bilo 
prijetno biti vojak, smo si tako 
krajšali čas in dneve popestri­
li z druženjem, pa še čiščenju 
stranišč in ribanju tal smo se 
s tem izognili. Prijateljstvo je 
pa ostalo,« je poudaril Poren­
ta.

»Čeprav je bilo težko, je 
ostalo kar nekaj lepih spo­
minov,« priznava tudi Franc 

Podjed. Spomine je strnil 
tudi v knjigo, nastalo na osno­
vi pisem, ki jih je skoraj vsak 
dan pošiljal ženi. Imel je 26 
let, ravno je končal fakulte­
to, doma pa je pustil tudi leto 
in pol staro hčerko. »Nič rad 
nisem šel k vojakom. Še zdaj 
se spomnim, da so ob odhodu 
od doma igrali znano Avseni­
kovo Ne hodi mi predolgo. Jaz 
pa na avtobus, pa na vlak in 
proti Varaždinu ...« S fanti se 
je hitro ujel, čeprav so bili šest, 
sedem let mlajši od njega. 
»Bili smo dobri prijatelji, zato 
se pa še danes srečujemo. Da 
bi nam čas hitreje minil, smo 
ustanovili glasbeno skupino, 
med nami je bil tudi Škofjelo­
čan Tomaž Tozon, in pevski 
zbor. S Tozonom, bil je vezist, 
sva imela vsak svoj zbor. Na­
stopali smo po vaseh in je čas 
hitreje minil,« pove. Čeprav 
fantje na začetku niso hote­
li peti, pa se je zanimanje hi­
tro povečalo, ko so začeli nas­
topati po trgovskih, zdravstve­
nih in drugih šolah, ki so jih 
pretežno obiskovala dekleta. 
»Pri © soldatih©  je bilo tako, da 
smo bili veseli že, če smo kate­
ro videli. No, jaz ne, ker sem 
bil poročen,« je še pristavil.

TANKISTI SPET SKUPAJ
Med mladimi fanti, ki so pred 50 leti kot tankisti služili vojaščino v Varaždinu, so se spletle prijateljske 
vezi, ki so se ohranile vse do danes. Zadnja leta se redno srečujejo, letošnje srečanje pa je potekalo  
v soboto v Škofji Loki, kamor je dolgoletne prijatelje povabil Jože Porenta, znani oštir iz Crngroba. 

Nekdanji tankisti v družbi žena so si pred letošnjim srečanjem v Crngrobu ogledali Škofjo Loko. Pozdravil jih je tudi  
župan Miha Ješe. / Foto: Andrej Tarfila    

Oddaja Domače viže z Aljažem, ki bo na Radiu Kranj ta četrtek 
ob 19.30, bo zelo zanimiva, obljublja voditelj Aljaž Miklavčič ­ 
Oberkrainer. Gostje oddaje bodo namreč popularni Modrija­
ni. "Med drugim boste slišali, kako si razlagajo besedo © uspeh©  
in kako je nastala Noč Modrijanov. Poleg njih bom gostil še 
številne druge zanimive goste. Primož Gnidovec, absolutni 
gorenjski prvak na diatonični harmoniki, nam bo v živo zai­
gral nekaj skladb in nam povedal, kdo ga je navdušil za igra­
nje harmonike. Pogovarjal se bom tudi z vodjem ansambla 
Nagelj Stanetom Kregarjem, ki se z veliko vnemo pripravlja 
na poslovilni koncert ansambla. Preko telefonske zveze sem 
© ujel©  tudi ansambel Nemir, ki je pred kratkim izdal nov vide­
ospot, in ansambel Topliška pomlad, ki je nedavno z dvema 
odličnima skladbama slavil na Ptujskem festivalu. Povsem na 
začetku oddaje pa boste lahko prisluhnili novi polki uspešne­
ga narodno­zabavnega Tria Šubic z naslovom Objemi me in 
kratkemu pogovoru o novi skladbi,« je napovedal Aljaž.

Modrijani na Radiu Kranj

Aljaž Miklavčič - Oberkrainer (na sredini) s članoma 
skupine Modrijani Franjom Osetom in Blažem Švabom 
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sudoku_LAZJI_15_76
NALOGA

2 6 5 8 1
9 7 6

8 7 3 9 2
7 3 9 1

4
8 5 6 2

7 9 8 2 6
6 4 1

3 4 9 7 5
sudoku_LAZJI_15_76

REŠITEV

2 4 6 9 5 3 8 7 1
1 3 9 2 7 8 6 5 4
8 5 7 4 6 1 3 9 2
6 7 5 3 2 9 4 1 8
9 2 1 7 8 4 5 6 3
4 8 3 5 1 6 9 2 7
7 9 8 1 3 5 2 4 6
5 6 2 8 4 7 1 3 9
3 1 4 6 9 2 7 8 5

sudoku_TEZJI_15_76
NALOGA

6 1 7 5 2
9 4 8 6 5

6 4
7 3 4

4 7
6 9

8 6
2 3 7 1 8

5 1 2 7
sudoku_TEZJI_15_76

REŠITEV

6 3 1 7 9 5 2 8 4
9 7 4 2 8 3 6 1 5
5 2 8 6 1 4 3 9 7
1 9 7 3 6 8 4 5 2
3 4 2 9 5 1 8 7 6
8 5 6 4 2 7 9 3 1
7 1 9 8 4 6 5 2 3
2 6 3 5 7 9 1 4 8
4 8 5 1 3 2 7 6 9

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_76
NALOGA

61752
94865

64
734

47
69

86
23718

5127
sudoku_TEZJI_15_76

REŠITEV

631795284
974283615
528614397
197368452
342951876
856427931
719846523
263579148
485132769

sudoku_LAZJI_15_76
NALOGA

26581
976

87392
7391

4
8562

79826
641

34975
sudoku_LAZJI_15_76

REŠITEV

246953871
139278654
857461392
675329418
921784563
483516927
798135246
562847139
314692785

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 22. 9., in sreda, 23. 9.
19.40, 21.40 OBISK
15.45, 17.30, 19.15, 21.00 
JULIJA IN ALFA ROMEO
16.20, 18.00 LEGENDA O SARILI, sinhro.
20.20 JENNY SE POROČI
16.40, 18.30 MINIONI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 22. 9.
18.40, 20.40 OBISK
16.15, 20.30 JULIJA IN ALFA ROMEO
19.15, 21.15 HITMAN: AGENT 47
15.40, 18.20, 20.10 
LABIRINT: POGORIŠČE
16.20, 18.10, 20.50 
NORE POČITNICE: NOVA GENERACIJA
18.00 MISIJA NEMOGOČE: 
ODPADNIŠKA NACIJA
15.30, 17.20 MINIONI, sinhro.
16.40 MINIONI, 3D, sinhro.

Sreda, 23. 9.
20.00 EVEREST, 3D
18.40, 20.40 OBISK

16.15, 20.30 JULIJA IN ALFA ROMEO
19.15 HITMAN: AGENT 47
15.20, 18.20, 20.10 LABIRINT: POGORIŠČE
16.20, 17.50, 21.15 
NORE POČITNICE: NOVA GENERACIJA
18.00 MISIJA NEMOGOČE: 
ODPADNIŠKA NACIJA
15.30, 17.20 MINIONI, sinhro.
16.40 MINIONI, 3D, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 25. 9.
18.00 PRIPRAVNIK
20.15 EVEREST

Sobota, 26. 9.
16.00 MUN: VARUH LUNE, sinhro.
18.00 JULIJA IN ALFA ROMEO
20.00 PRIPRAVNIK

Nedelja, 27. 9.
16.00 MUN: VARUH LUNE, sinhro.
18.00 EVEREST

Ponedeljek, 28. 9.
19.00 ŠE VEDNO ALICE

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

Pred nami je že sedma izve-
dba festivala, ki uspešno 
združuje kombinacijo kako-
vostnih, že uveljavljenih 
skupin ter mladih, perspe-
ktivnih glasbenikov. Kam 
segajo njegovi začetki?

“Glasba me spremlja že 
od rane mladosti, ko me je 
popolnoma zasvojila in pos-
tala ena izmed mojih gla-
vnih življenjskih gonilnih 
sil, za kar pa je imel zaslu-
ge predvsem moj oče Peter.

Ob polnoletnosti smo se 
s prijatelji odločili zasnova-
ti škofjeloški festival druga-
čne glasbe Alter-Fest. Peter, 
ki je bil vpet v klubsko doga-
janje vse od konca sedemde-
setih let dalje in kot tak naj-
primernejši za našo organi-
zacijsko ekipo, nam je pri-
skočil na pomoč ter s svojo 
lucidnostjo še kako obogatil 
prvi dve izvedbi Alter-Fes-
ta. Pred malo več kot šestimi 
leti je nepričakovano zapus-
til ta svet. V trenutku smo se 
mu odločili posvetiti jesen-
sko petletko festivala. Na 
samem festivalu je bilo tako 
lepo in prijetno, da smo se 
po hitrem postopku odločili, 
da to nikakor ne bo in ne sme 
biti zadnji tovrsten dogodek. 
Tako je spontano nastal naš 
memorial, Alter-Fest pa je 
svojo pot sklenil pred tremi 
leti. V vseh letih, ki so sle-
dila, smo širili programske 

vsebine, organizacijski eki-
pi so se vsako leto pridružili 
prostovoljci in prostovoljke, 
znani slovenski glasbeni-
ki so postali naši zvesti pod-
porniki.”

Prelomnica se je zgodila 
pred dvema letoma, ko ste 
dvodnevni festival spreme-
nili v enotedensko dogajan-
je, odprtje posvetili presež-
kom kitarske glasbe, zaklju-
ček pa živi elektronski godbi. 
Kaj memorial ponuja letos?

“Festival se pričenja ta pet-
ek, ko bo na Cankarjevem 
trgu najprej nastopila mla-
da novosadska kantavtori-
ca Dojo, nato se bo dogajan-
je preselilo v središče škofje-
loške mladinske in alterna-
tivne scene, na letni vrt klu-
ba Pri rdeči ostrigi, kjer bodo 
nastopili legendarni Demo-
lition Group, mlada domača 
zasedba Koala Voice,  udar-
na varaždinska zasedba Vla-
sta Popić in beograjski dvo-
jec Ti.  Rockovski večer, ki 
obeta veliko novega, sveže-
ga in aktualnega. Nasled-
nji petek, 2. oktobra, bo nas-
topil  Stojan Knežević, nato 
pa v Ostrigi splitski hipho-
povci Djećaci, hiperaktual-
ni Your Gay Thoughts, pre-
kaljena Wanda & Nova Devi-
ator in domači kreativci Hai-
ku Garden.”

Festival se letos širi, tako 
programsko kakor tudi pro-
storsko.

“Ostajamo zvesti naši pro-
gramski usmeritvi s pomem-
bno novostjo, del festivala se 
bo letos odvijal tudi v Kran-
ju, in sicer v Layerjevi hiši. 
Ob več kot ducat koncertov 
na več lokacijah pa bomo 
priča tudi Živi knjižnici, 
pesniškim večerom, perfor-
mansom in filmskim pro-
jekcijam.” (več o celotnem 
programu na strani www.
inmemoriam.si)

Festival ostaja pomem-
bna silnica v mozaiku glas-
benega dogajanja v Škofji 
Loki. Kako ocenjujete glas-
beno-kulturno atmosfero v 
zadnjem obdobju?

“Glasbena scena se vse-
kakor širi, vsekakor pa je 

pomembno, da tradicional-
nim, ‘mainstream’ kultur-
nim prireditvam ter kon-
certom kot alternativo pos-
tavimo tudi prav tako – ali 
v določenih primerih še 
bolj – relevantno ponud-
bo vseh mladih ustvarjal-
cev, za katere prav tovrstni 
festivali predstavljajo mož-
nost predstavitve širši jav-
nosti. Poleg pestre kultur-
ne ponudbe želimo v priho-
dnosti s festivalom še bolj 
odpirati vprašanja aktual-
nih problematik, vezanih 
na obstoj in razvoj klub-
ske in glasbene scene, tako 
v domači regiji kot tudi šir-
še. Le z aktivnim sodelovan-
jem lahko pridemo do pozi-
tivnih rezultatov.”

PETRU V SPOMIN
V petek se v loški Rdeči Ostrigi začenja glasbeno-kulturni festival In Memoriam prof. Peter Hafner. 
O tokratnem poteku ter novostih festivala smo povprašali programskega ter idejnega vodjo festivala 
Tineta Hafnerja. 

Tine Hafner skrbi za pestro glasbeno dogajanje v loški 
regiji. / Foto: Matic Zorman

Po sinočnji predpremieri v Kinodvoru bodo dokumentarni 
film o vrhunskem gluhem športniku Mihu Zupanu z naslo-
vom 'Tiha zmaga' nocoj ob 21. uri premierno predvajali na 
prvem programu Televizije Slovenija. Film skozi zanimivo 
življenjsko zgodbo slovenskega košarkarskega reprezen-
tanta širši javnosti predstavi in približa svet gluhih.

Dokumentarni film o košarkarju Mihu Zupanu

Kranj – Včeraj se je s predavanjem o pivu ter z degustaci-
jo začel že 9. Down Town Festival, ki bo ves teden skrbel 
za pestro glasbeno in družabno dogajanje. Že danes bodo 
obiskovalce s prijetno jesensko predstavo zabavali mlajši 
improvizatorji, ki bodo na oder stopili brez scenarija, brez 
rekvizitov in brez kostumov. Jutrišnji večer bo v Down Tow-
nu potekal v znamenju Mednarodnega filmskega festivala 
stop-motion animacij, v četrtek pa bo ob 20. uri nastopila 
zasedba EasyWalkers, ena vidnejših domačih blues zasedb, 
ki popelje preko swingerskega teksaškega bluesa v vode 
Misisipija, kjer poslušalce hipnotizira ritmična ustna har-
monika, vse skupaj pa začinijo s kitarskimi rifi Chicaga in 
akademsko ritem sekcijo. V petek se obeta dvojni koncert: 

All Strings Detached sta junijsko nevihtni tandem, ki je nas-
tal aprila leta 2013. Tedaj sta se Vesna Godler ter Jana Beltran 
odločili preseči omejitve znotraj njunih dotedanjih zasedb 
in sta združili horizonte svojih avtorskih poetik. Njune pri-
povedi so hkrati nežne in divje, tenkočutne, melanholične, 
mračne, predvsem pa odkrito intimne in izrazito žive. Nato 
pa bo nastopil tudi Andrej Fon a.k.a. Olfa Mož, multiinstru-
mentalist, ki ga poznamo predvsem iz avantgardnih godb 
s stičiščem v improvizirani glasbi ter pankersko-nojzerskih 
miljejih. Na sobotnem metal večeru bodo nastopile zased-
be Damned Pilots, Sober Assault in domačini Didge, ki se 
gibljejo pretežno v rokovskih vodah pod vplivi izvajalcev, kot 
so Pink Floyd, Genesis, Van Der Graaf Generator ... Festival 
bosta v nedeljo ob 18. uri že tradicionalno zaključila turnirja 
v taroku in namiznem nogometu.

Začenja se 9. Down Town Festival

Kranj – V soboto, 26. septembra, ob 21. uri za uvod v novo 
sezono na Bazen prvič prihaja priljubljena slovenska 
rokovska skupina Siddharta, ki letos praznuje 20 let od 
svojega prvega koncerta, zato organizatorji napovedujejo 
poseben večer, poln emocij. Predstavili bodo novo ploščo 
Infra, manjkale pa ne bodo niti stare uspešnice.

Siddharta na Bazenu
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Sorica – Umetniško društvo Groharjeva hiša in Občina 
Železniki konec tedna organizirata Ex tempore Sorica 
2015. Letos so v goste povabili slikarje slovenske med-
narodne Šole za risanje in slikanje (Arthouse-college of 
visual arts), ki bodo s svojimi deli podprli prizadevanja 
organizatorja, da se ime Ivan Grohar ponese v sleherno še 
tako majhno slovensko vas. Od 25. do 27. septembra bodo 
mladi umetniki slikali v naravi, razstava na ex temporu 
nastalih del pa bo potem še to jesen v Sorici. Kot je zapi-
sal Miro Kačar, glavni pobudnik likovnih srečanj v Sori-
ci, je Ivan Grohar s svojim življenjem in ustvarjalnostjo 
še vedno vaba za umetnostne zgodovinarje, pisatelje in 
likovnike. Življenje ob skorji kruha, če jo je imel, neuresni-
čena ljubezen in njemu nenaklonjena politična dogajanja 
tistega časa postavljajo pred nas večno vprašanje, kako je 
zmogel mimo vseh težav in podtikanj ustvarjati svetlobo 
na svojih slikah – bolj kot ga je življenje tlačilo k tlom, več 
sonca je bilo v njih. Do konca je ljubil domačo zemljo, 
čeprav mu ni omogočila spodobnega življenja. »Groharja 
je težko razumeti. Moraš doživeti hlad jesenskih senc in 
blagodejnost pomladi, zimske meteže in poletne vijoliča-
ste barve, da lahko potrkaš na njegova vrata. Odprla se 
bodo, zvedel boš vse. Konec tedna jih bo v Sorici odpiralo 
petnajst slikarjev,« še dodaja Kačar.

Ex tempore Sorica

Škofja Loka – Ob izteku dokumentarne razstave Visoška 
kronika avtorja Tonija Mlakarja bo v četrtek, 24. septem-
bra, ob 19. uri v Galeriji Ivana Groharja projekcija animira-
nega filma Visoška kronika in pogovor z njegovimi ustvar-
jalci. V ustvarjalni ekipi sta poleg Mlakarja še Ivan Šušnjar 
in Jana Fojkar. V pogovoru nam bodo osvetlili nastajanje 
filma od začetne ideje, izdelave scenarija, ustvarjalnega 
procesa do končne izvedbe. Razstava bo sicer odprta še 
do 30. septembra.

Pogovor o animiranem filmu Visoška kronika

Tržič – Jutri, v sredo, 23. septembra, ob 19. uri bo v več-
namenskem prostoru Knjižnice dr. Toneta Pretnarja pre-
davanje z naslovom Poznavanje preteklosti še ne pomeni 
ostati v preteklosti. Dandanes je zelo pomemben odprt 
pogovor o naši dediščini, ki je tik pred nami, vendar je ne 
opazimo. Z arheologom Rokom Bremcem bodo obisko-
valci obiskali nekatere kulturne dogodke na severnoame-
riški celini in naredili primerjavo s tistim, kar nudimo v 
Sloveniji. Kot dodaja predavatelj, si bodo prisotni lahko 
ogledali, kakšen je doprinos arheoloških najdišč v Tržiču 
in okolici pri razumevanju razvoja vse do današnjih dni, 
in iskali skupne imenovalce določanja bolj ekonomičnega 
izkoriščanja dediščine ter ob tem poskusili izluščiti smer-
nice in uvideti dediščino z njenimi potenciali za boljšo 
prihodnost nas vseh in posledično nje same.

Predavanje o poznavanju preteklosti

Igor Kavčič

V 
prostorih Mestne 
občine Kranj so v 
petek predstavili 
okvirni program 
letošnjih jubilej-

nih petindvajse tih Dnevov 
evropske kulturne dediščine, 
ki bodo od petka, 25. septem-
bra, naprej potekali po vsej 
Sloveniji. Številni organiza-
torji so v sodelovanju z Zavo-
dom za varstvo kulturne dedi-
ščine (ZVKD) Slovenije prip-
ravili bogat program že tradi-
cionalnih Dnevov, saj se bodo 
v septembru po vsej državi zvr-
stili številni dogodki, posveče-
ni kulturni dediščini in širjen-
ju znanja o njej. Dnevi se bodo 
letos hkrati odprli v vseh dva-
najstih mestih, ki so včlanje-
na v Združenje zgodovinskih 
mest Slovenije. Mednje sodijo 
tudi Kranj, Tržič, Škofja Loka 
in Radovljica, zato so bili na 
srečanju tudi župani omenje-
nih občin. 

Po uvodnem nagovoru 
gostitelja kranjskega župa-
na Boštjana Trilarja, ki je pri 

varovanju kulturne dedišči-
ne poudaril pomen lokalne 
samouprave in sodelovanja z 
območnimi enotami Zavoda 
za varstvo kulturne dediščine, 
je generalni direktor ZVKD 
Slovenije Jernej Hudolin 
govoril o pomenu ohranja-
nja pozitivnega odnosa do 
kulturne dediščine. »Poseb-
no me radosti dejstvo, da se v 
dogodke v tednu, posvečene-
mu kulturni dediščini, vklju-
čujejo tudi mladi preko razli-
čnih organizacij in šol.« 

V nadaljevanju so o tem, 
kaj pripravljajo v posamez-
nih občinah, spregovorili tudi 
župani. »V Radovljici smo 
pripravili več kot dvajset pri-
reditev s številnimi nastopa-
jočimi, osrednji dogodek pa 
bo v petek ob 10. uri na čudo-
vitem Linhartovem trgu, ki je 
vsekakor lep dokaz, kako kul-
turno dediščino pojmujemo 
v našem mestu,« je povedal 
župan Ciril Globočnik. Nje-
gov stanovski kolega Miha 
Ješe iz Škofje Loke je pou-
daril, da se tudi v Loki obeta 
bogat program prireditev in 
dogodkov v okviru Dnevov 

evropske kulturne dediščine. 
»Srednjeveško mesto, kot je 
naše, mora imeti tako kuliso, 
torej žive prireditve in čim več 
sodelujočih, kot urejeno staro 
mestno jedro in vse tisto, kar 
naše mesto dela za to, kar je.« 
Konkreten v svojem nago-
voru je bil tudi tržiški župan 
Borut Sajovic, ki je posebej 
omenil več zanimivih dogod-
kov, v prvi vrsti pa v Tržiškem 
muzeju odprtje nove stalne 
razstave usnjarske zbirke. 
»V občini imamo sto delu-
jočih društev, ki poskrbijo 
za dogajanje skozi celo leto. 
Seveda pa je ob tako imeno-
vanih © mehkih vsebinah© , tre-
ba skrbeti tudi za nepremič-
no kulturno dediščino, obno-
viti in prenoviti stavbe v mes-
tu. Nadgraditi je treba sodelo-
vanje s stroko, saj imam vča-
sih občutek, da se marsikaj 
premika prepočasi.« 

Dolgoletna koordinator-
ka Dnevov evropske kultur-
ne dediščine Nataša Gorenc 
je predstavila nekaj osred-
njih poudarkov letošnje jubi-
lejne izvedbe. »Po Sloveniji 
se bo zvrstilo več kot štiristo 

dogodkov, kar je največ dos-
lej.« Dnevi še vedno rastejo, 
tako po obsegu prireditev kot 
obiskovalcev na njih. »Praz-
nično leto se bo začelo s ptuj-
skimi koranti in pomladjo, se 
nadaljevalo z motivom slike 
Poletje Ivane Kobilce, sledi 
jesen, ki jo plemenitijo mes-
tne utrdbe in gradovi, leto 
pa zaključuje tema božične-
ga drevesa in voščilnic,« še 
dodaja Gorenčeva. 

Pomemben del v okviru 
letošnjega dogajanja nosi 12 
slovenskih mest, ki se že 14 
let povezujejo v Združen-
ju zgodovinskih mest Slove-
nije. »V teh mestih je velik 
del najkvalitetnejše stav-
bne dediščine na Sloven-
skih tleh, zato potrebujemo 
pomoč in podporo pri fizi-
čni obnovi, hkrati pa se tru-
dimo to dediščino tudi pro-
movirati,« razmišlja gene-
ralna sekretarka omenjene-
ga združenja, Mateja Haf-
ner Dolenc, in dodaja, da so 
se tudi zato mesta v pripravi 
uvodnih dogodkov in sloves-
nosti povezala z Zavodom za 
varstvo kulturne dediščine. 

PRAZNOVANJA ZA ČETRT 
STOLETJA 
Dnevi evropske kulturne dediščine v Sloveniji praznujejo četrt stoletja. Jubileju primerno je naravnan 
tudi naslov letošnje osrednje teme, namreč Praznovanja. V prihodnjih dneh se bo po državi zvrstilo  
več kot štiristo dogodkov, posvečenih kulturni dediščini.

Del sogovornikov na predstavitvi letošnjih Dnevov evropske kulturne dediščine: (z leve) kranjski župan Boštjan Trilar, 
njegov radovljiški kolega Ciril Globočnik, iz Tržiča prihaja Borut Sajovic, ob njem pa še Jernej Hudolin, generalni direktor 
ZVKD Slovenije, Nataša Gros, koordinatorka letošnjih prireditev, in Miloš Ekar, direktor kranjske enote ZVKD / Foto: Igor Kavčič

Tržič – V Pollakovi kajži Tržiškega muzeja bo v petek, 25. 
septembra, ob 18. uri odprtje nove stalne razstave usnjar-
ske zbirke z naslovom Usnje vseh barv. Na novi stalni raz-
stavi usnjarske zbirke je predstavljena izjemna tradicija 
tržiškega usnjarstva. Razstava prikazuje, kako so nekoč 
strojili kože v usnje, govori o načinu življenja ter šegah in 
navadah tržiških usnjarjev, predstavlja, kaj vse so nekoč 
izdelovali iz usnja. Poseben kotiček pod oboki je namen-
jen otrokom, kjer bodo preko igre spoznavali zanimivosti 
iz usnjarske tradicije. S tem Tržiški muzej nadaljuje pre-
novo stalnih razstav obrtnih zbirk, ki se je pričela z odpr-
tjem čevljarske razstave v letu 2014, v prihodnjih letih pa 
bodo sledile prenove tekstilne, barvarske, nogavičarske in 
drugih stalnih razstav Tržiškega muzeja. Razstavo je pri-
pravljala strokovna skupina: vodja projekta Jana Babšek, 
kustos razstave dr. Bojan Knific, konservator/restavrator 
Boštjan Meglič, oblikovalka Barbara Bogataj ter strokovni 
sodelavki Staša Tome in Janita Košir. 

Usnje vseh barv

Radovljica – V Čebelarskem muzeju v Radovljiški grašči-
ni je na ogled prodajna razstava likovnih del slovenskih 
umetnikov Čebela v umetnosti. Z nakupom umetniških 
del, ki so na pobudo Čebelarske zveze Slovenije nasta-
la na slikarski koloniji maja letos, in posebnih priponk 
pomagamo pri prepoznavnosti Slovenije kot dežele avto-
htone pasme čebele kranjske sivke. 

Čebela v umetnosti v čebelarskem muzeju
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RUBRIKO MULARIJA ureja Dina Kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Grega Flajnik

R
avno v času kosi-
la v Zelenem robu 
se je pojavila gosta 
megla, ki je precej 
pogosta v tem let-

nem času. Med kosilom mi 
je vodnik Miro razložil, da 
so na Veliki planini lastni-
ki bajt zelo aktivni. Organi-
zirani so v več društev. Najst-
arejše med njimi je Planin-
sko društvo Bajtar, ki bo ob 
85-letnici obstoja 3. oktob-
ra letos priredilo Bajtarski 
golaž. Medtem ko smo poje-
dli joto s klobaso in dober 
jabolčni zavitek, se je razka-
dila tudi megla. Pred restav-
racijo smo se s pesmijo pos-
lovili od pastirja Petra, ki bo 
še nekaj dni ostal na planini. 
Eni s sedežnico, drugi peš 
smo se spustili nazaj pro-
ti zgornji postaji žičnice, ki 
nas je peljala v dolino. Med 
vračanjem v dolino smo 

skupaj ugotavljali, da Velika 
planina ostaja eden najlep-
ših pašnikov v Sloveniji. 

V drugem delu svojega 
potovanja smo se podali v 
Kamnik, kjer so se začeli 45. 
Dnevi narodnih noš in obla-
čilne dediščine. V TIC Kam-
nik nam je Sabina Romšak 
predstavila razstavo starih 
razglednic. V galeriji Vero-
nika smo si ogledali razsta-
vo oblačil slovenske oblačil-
ne dediščine, ki jo je pripravi-
la Andreja Stržinar ob pomo-
či Lucije Kavčič. Oblačila sta 
pripravili v sodelovanju s 
Folklorno skupino Zala iz 
Žirovskega Vrha in FS Ško-
fja Loka, ki oblačila tudi upo-
rablja na svojih nastopih. Po 
razstavi smo se podali še na 
Mali grad, kjer so razstavljali 
izdelke iz keramike. Sledil je 
še nastop otroških folklornih 
skupin. V sončnem zahodu 
smo zapustili Kamnik z žel-
jo, da se v ta lepi kot še vrne-
mo.

V KAMNIŠKI LEPI KOT (2. DEL)

Vodnika Franci in Miro, ki sta nas spremljala na Veliki 
planini

Sabina in Alenka iz Zavoda za turizem in šport Kamnik pred 
stojnico Okusi Kamnika

Andreja Stržinar nam pojasnjuje, kako so nastale noše.

Z nami je bila tudi psička Nera, ki jo je lastnik Cveto nosil 
kar v nahrbtniku.

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota 
22. 9. 23. 9. 24. 9. 25. 9. 26. 9.

Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek 
27. 9. 28. 9. 29. 9. 30. 9. 1. 10.

8/20 °C 12/19 °C 10/17 °C 9/20 °C 10/21 °C 

9/20 °C 10/20 °C 9/20 °C 7/16 °C 6/17 °C 

 22. 9. tor. Mavricij 6.48 19.00

 23. 9. sre. Slavojko 6.49 18.59

 24. 9. čet. Nada 6.51 18.57

 25. 9. pet. Gojmir 6.52 18.55

 26. 9. sob. Justina 6.53 18.53

 27. 9. ned. Kozma, Damijan 6.55 18.51

 28. 9. pon. Venčeslav 6.56 18.49

tedenski koledar
 vzhod zahod 

Dina Kavčič

S
tar pregovor pra-
vi: Kar se Janezek 
nauči, to Janez 
zna. Tako je tudi 
s kuhanjem. Če 

otrokom kuhalnice ne zau-
pamo dovolj zgodaj, je mož-
no, da tega znanja, predvsem 
pa veselja do kuhe, ne bodo 
nadoknadili, niti ko bodo 
odrasli. Pri založbi Narava 
je pred kratkim izšla prakti-
čna kuharska knjiga za otro-
ke (več na strani 8) za pripra-
vo več kot petdeset jedi, ki naj 
bi jih obvladali otroci. Knjiga 
je razdeljena po letnih časih, 
kar pomeni, da lahko poišče-
te tipične jedi za vsako obdo-
bje v letu. Ker je tu jesen, 

boste po tej knjigi lahko sku-
hali: bučno kremno juho, 
krompir z rožmarinom, 
popečeno polento, gobe z jaj-
cem, nadevane gobe, teste-
nine z zeljem, dušen stroč-
ji fižol, vedno aktualno pico, 
orehove preste, sadni kolač 
in kostanjeve mafine za sla-
dico ter svež domač čaj za 
preganjanje prehladov. Vse 
recepte spremljajo nasveti 
otrok in drugih družinskih 
članov na »zgovornih« ilu-
stracijah. Vse lepo in prav, 
toda prav zanimivo bi bilo 
vedeti, koliko otrok dejansko 
je gobe, razen mogoče ocvr-
tih dežnikov oziroma marel? 
Dvema otrokoma naročni-
kov Gorenjskega glasa bomo 
podarili knjigo Velika kuhar-
ska knjiga za otroke, če nam 

pošljete recept za jed, ki jo 
znajo pripraviti vaši otro-
ci. Recept nam pošljite na 

naslov Gorenjski glas, Blei-
weisova 4, Kranj ali na zgor-
nji e-naslov. 

OTROCI KUHAJO

Rdeče mušnice opazimo na daleč. Hkrati tako zelo lepe in 
strupene.

Če otroci gob nočejo jesti, jih pa radi nabirajo. Včasih se 
posreči tudi najdba »zaljubljenega jurčka«, ki se tesno ovija 
okoli svoje izbranke.

Vrednota

Ženem se v dir za gospodo. 
Za mir in svobodo? 
Za edino, ki še plodi, 
za plodnost, 
za edino, ki še rodi, 
za rodnost, 
za edino vrednoto 
za kreditno sposobnost.
Espantajo

Tebi

Odkar živiš pri meni, 
je vse skupaj 
precej naporno 
in beseda naporno
se bere s presledkom.
Espantajo

Iščem besede, ki bi bile primerne za pesmi, pa jih ne naj-
dem. Obe pesmi dasta veliko misliti, česar smo pri Espan-
taju navajeni; ni kaj, tako je. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH



17

PRAZNOVANJA

TOREK_22. 09. 2015

TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 48 novih 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 16 dečkov in 13 deklic, 
med slednjimi tudi sestrici. Najtežji je bil deček, ki je teh-
tal 4360 gramov, najlažji deklici pa je tehtnica pokazala 
2230 gramov. Na Jesenicah je prvič zajokalo 10 deklic in 9 
dečkov. Najlažja je bila deklica, ki je tehtala 1910 gramov, 
najtežjemu dečku pa je babica natehtala 4300 gramov.

Novorojenčki

Dne 19. avgusta 2015 so se v Kranju poročili Mitja Jurgele 
in Justina Liutkevičiute ter Davor Jozić in Gorana Vrhovac, 
22. avgusta na Šmarjetni gori Igor Šenk in Anita Galjot, 29. 
avgusta v Preddvoru Andrej Kurnik in Anja Štern, na Brdu 
pri Kranju Tomaž Benkič in Martina Selinpek, na Zgornji 
Beli Matic Pirman in Nina Vodnik. Dne 5. septembra 2015 
so se v Preddvoru poročili Domen Nastran in Monika 
Kern, Sašo Jereb in Tina Hižar, Jan Markun in Tamara Sla-
par, na Brdu pri Kranju Boštjan Draksler in Slavica Šuster, 
na Zgornji Beli Simon Dobravec in Eva Oman, na Zgor-
njem Brniku Matej Pfeifer in Klavdija Kuralt, na Šmarjetni 
gori Gašper Ahčin in Katja Kopač ter na Okroglem Dam-
jan Pirc in Damjana Beber. V soboto, 12. septembra 2015, 
so se poročili: na Bledu: Boris Suknović in Sanda Kaza-
ferović, v Mošnjah Matej Cotman in Živa Vovk, v Kranju 
Miha Vrhovnik in Jana Drešar ter Uroš Valant in Nataša 
Kne, v Preddvoru: Dejan Urbanc in Anja Golob, Matej 
Gros in Marjeta Kokalj ter Sašo Žura in Katja Čebašek, na 
Zgornjem Brniku Marko Gašper in Maja Bijuklić, na Polici 
pri Naklem Borut Bizjak in Neža Luštrik, na Krvavcu Žiga 
Baloh in Diana Drev, v Kranjski Gori Marko Hladnik in 
Saša Kramar, na Jesenicah Jasmin Šabić in Sanela Selman 
ter Gašper Novak in Nina Gregorič, v Škofji Loki pa Andrej 
Kern in Špela Potočnik ter Daniel Jeraj in Jana Švarc.

Mladoporočenci

Ana Šubic

M
inulo sobo-
to, natan-
ko 16 let in 
en dan po 
prvem rod-

binskem srečanju pri čebe-
larskem domu v Žireh, so 
se, tokrat na pikniku v Crn-
grobu, srečali člani rodbine 
Tavčar, ki izvira z domačije 
Pr© Kamšku v Podgori v Pol-
janski dolini. Drugega sre-
čanja se je v želji spoznati 
se in utrditi vezi udeležilo 
okoli 65 sorodnikov, potom-
cev Maruše in Martina Tav-
čarja. »V času od prvega sre-
čanja smo dobili tudi osmo 
generacijo rodbine, ki šteje 
že 15 članov. Poleg tega smo 

skupaj s tetami, strici, brat-
ranci in sestričnami zbra-
li toliko moči in poguma, 
da nam je uspelo narisati 

družinsko drevo in napisa-
ti kronologijo rodbine, ki 
sega v leto 1768 z Marti-
nom Tavčarjem in njegovo 

izvoljenko Marušo Jesenko. 
Na osnovi zbranih podatkov 
lahko rečemo, da rodbino v 
247 letih sestavlja že osem 
generacij, v katere je vklju-
čenih 145 oseb oz. 45 dru-
žin. Najstarejši živeči član 
rodbine Jožef Tavčar šteje 
94 let in pol, najmlajši Žiga 
Tavčar pa mesec in pol,« 
je poudaril Vili Tavčar, ki 
je skupaj s sestrično Zlato 
Tavčar organiziral rodbin-
sko srečanje.

Na pikniku je tako sorod-
nike pričakala tudi knjiga, ki 
na 72 straneh natančno opi-
suje rodbino. Ideja o izde-
lavi družinskega drevesa in 
kronološkem zapisu o rod-
bini sega že v leto 1999, ko 
so se sorodniki srečali prvič. 
Pobudo je dal že omenjeni 
Jožef Tavčar, a do uresniči-
tve ni prišlo in tudi poskusi 
v kasnejših letih niso obro-
dili sadov. Nato je njegov 
nečak Vili Tavčar v začetku 
letošnjega leta odločno zavi-
hal rokave in v pol leta napi-
sal knjigo, v največjo pomoč 
pa mu je bil prav stric Jožef, 
ki je o rodbini vedel največ 
in je tudi imel največ zbra-
nih zapisov. »Glede na to, 
da sem v izdelavo družin-
skega drevesa vložil veliko 
dela, truda in časa, je moja 
želja, da bodoči člani rodbi-
ne nadaljujejo s pisanjem 
kronike rodbine,« je še dejal 
Vili Tavčar in dodal, da upa, 
da se bodo stiki med sorod-
niki ohranili.

SREČANJE RODBINE TAVČAR
Po šestnajstih letih so se na rodbinskem srečanju zopet srečali potomci Maruše in Martina Tavčar  
iz Podgore. Kronologija rodbine sega v leto 1768.

Drugega srečanja rodbine Tavčar se je udeležilo okoli 65 sorodnikov. / Foto: Andrej Tarfila 

Najstarejši in najmlajši član rodbine Tavčar: 94-letni Jožef 
ter mesec in pol star Žiga z mamico Anjo / Foto: Andrej Tarfila

Tokrat vam predstavljam 
novi sistem, ki ga imenujem 
mala zvezda. Pri tem siste-
mu oseba, ki se ji vedežuje, 
postavi vprašanje. Premeša 
karte z leve proti desni in 
naredi tri kupčke. Vedeže-
valec po vrsti vzame prve tri 
zgornje karte in jih postavi z 
licem navzdol. Nato se osta-
le karte ponovno premešajo 
in prestavijo tokrat le na dva 
kupčka. Vedeževalec vzame 
spodnji dve karti in jih doda 
k sistemu polaganja. Sistem 
je v obliki križa – prva karta 
na sredini, druga karta je 
nad prvo, tretja karta je levo 
od prve, četrta karta je pod 
prvo in zadnja peta karta ima 
mesto na desni strani prve 
karte. Karta pod številko ena 
nam povem, kje je oseba z 
mislimi ta trenutek, druga 
karta da razlago, kaj osebo 
zadržuje, da želenega ne 
doseže, tretja nam razjasni 
dogodek iz preteklosti, četr-
ta pa dogodek v prihodnosti. 
Zadnja, peta karta nam poda 
rešitev in odgovor na vpraša-
nje. Imamo vprašanje gospe, 
njena šifra je Ne čakaj na 

maj, ki jo zanima, kaj se bo 
zgodilo z njenim zakonom. 
Karte so Ljubezen, Neiskre-
nost, Težave, Sodnik, Tat. 
Naslednje vprašanje je od 
bralca, in sicer ga zanima, ali 
se bo njegovo življenje odvi-
lo tako, kot si je zamislil, šifra 
je Dvomi. Njegove karte so 
Sodnik, Sovražnik, Ljubica, 
Darilo in zadnja peta karta 
je Potovanje. Obe razlagi 
sledita naslednji torek, ko 
se zopet beremo. Na naslov 
tanja.70@hotmail.com ali 
pa na Gorenjski glas s pri-
pisom © šola vedeževanja©  in 
svojo šifro pošljite tri polju-
bne karte ali pa pet kart za 
novi sistem mala zvezda, ki 
ste jih izbrali, kot je navede-
no, in skupaj bomo našli pra-
vo razlago. Lahko dodate že 
svojo razlago. 
Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

»Manja«
Spoštovana ga. Tanja! Tre-
nutno sem brez službe, zani-
ma me, kako mi kaže na tem 
področju. Delala sem za dolo-
čen čas, z obljubo, da me še 
pokličejo, če bo delavka na 
bolniškem dopustu. Ali je tu 
še možnost ali naj intenzivno 
iščem drugje? Že dlje časa 
razmišljam o prodaji. Ali je 
to leto pravo za prodajo, saj 
imam zelo malo prihodkov, ali 
je bolje, da sredstva prihranim 
za kasneje? Doma imamo 
namen prodati obdelovalno 
njivo. Naj jo prodamo takoj 
ali počakamo? Imamo pa tudi 
parcelo, ki je še v postopku, da 
bo zazidljiva. Ali bo in kdaj? 
Imam še vprašanje glede par-
tnerstva. Čeprav mi doma 
večkrat ni dobro, se kar ne 
morem odločiti, da bi se pre-
selila k fantu. Kako vidite vi?

Služba, ki jo imate v mislih, 
vam ni bila namenjena. Vse-
kakor boste iskali naprej, 
saj ne morete kar obtičati in 
čakati, da vas pokličejo. Obe-
ta se vam delo na čisto dru-
gem področju, v popolnoma 
drugačnem delovnem oko-
lju, kot ste vajeni. Vaše delo 
bo sprva pomoč, kasneje pa 
se bo razvilo v redno zapo-
slitev. Glede prodaje sred-
stev, ki ste jih varčevali, vam 
svetujem, da se ne odločite 
čez noč. Tukaj vam bo sve-
tovala ženska oseba, ki se na 
to področje spozna, in velja 
jo upoštevati. Prodaja nji-
ve vam bo prinesla manjšo 
vsoto, ki vam bo prišla prav, 
vendar je ne prodajte prve-
mu kupcu, saj vidim neiskre-
nost. Raje trikrat premislite. 
Glede parcele, ki ste jo ome-
nili, se bo še veliko dogajalo. 

Dokončna odločba vas bo 
presenetila, saj se bo odvi-
lo vam v prid, kar ste upali 
pomisliti le potiho. Selitve k 
fantu zdaj še ne vidim, za ta 
korak se boste odločili, ko se 
bodo uredile določene stva-
ri. Hitite počasi. Srečno.

»Vrtnica«
Po dolgem času se zopet ogla-
šam. Verjamem, da mi boste 
tudi tokrat odgovorili, čeprav 
je čas dopustov. Moje finance 
nikakor ne pridejo v red in me 
v želodcu kar naprej stiska, ko 
dobim kako položnico. Zato 
lepo prosim, poglejte v karte, 
kako mi kaže glede financ, pa 
še to, ali bo sin obdržal službo, 
sedaj je podpisal samo za eno 
leto. Najlepša hvala za odgovor.
Karte, ki so se odprle za 
vpogled vašega finančne-
ga stanja, kažejo v prvi vrsti 

skrbi, spremembe, upanje in 
zanesljivost. To pomeni, da 
vas skrbi, saj vam pogosto 
zmanjka za kakšno stvar, ki 
si je ne morete privoščiti, in 
da venomer upate na boljše 
stanje. Z novim letom priha-
ja čas zanesljivosti in dobrih 
novic, ki s seboj prinašajo 
tudi zanesljivost in stalnost. 
Sin je ponosen, da se je zapo-
slil. Storil bo vse, da bo službo 
obdržal. Vidim, da bo ostal na 
poziciji, saj so z njim zadovo-
ljni in tudi sam uživa v delu. 
Njegova pomoč bo pripomo-
gla k boljšemu finančnemu 
stanju. V naslednjem letu se 
vam bo ponudila možnost 
manjšega dodatnega zasluž-
ka, ki jo boste izkoristili, in ne 
bo vam žal za to. Vem, da vas 
je strah vsakega dneva sproti, 
a pomirite se, saj bo še vse v 
redu. Lepo vas pozdravljam.
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Neža Rozman

F
ranc Mrak iz Kovor-
ja je bil v soboto 
nekoliko presene-
čen, ko mu je žena 
Ana dejala, da to 

popoldne doma ne bo kosi-
la. Da se pač odpravljata na 
lepše. Seveda je bil še toliko 
bolj presenečen, ko sta pri-
spela v gostišče v Podbrez-

jah, saj je Franca tam čakalo 
18 njegovih najbližjih sorod-
nikov, ne da bi vedel, so mu 
pripravili veliko presenečen-
je za njegov 95. rojstni dan. 
Zbrali so se vsi trije otroci; 
Irena, Franci in Uroš. Česti-
tati je dedku prišlo vseh šest 
vnukov in dve pravnukinji.

Franc je bil rojen v Škof-
ji Loki in zase pravi, da bo 
vedno pravi Ločan, ne gle-
de na to, da zdaj živi v Kovor-
ju, kjer sta si z ženo zgradi-
la hišo. Celo življenje je bil 
zaposlen kot komercialist 
pri podjetju Živila, danes pa 

v prostem času najraje skrbi 
za dom in njegovo okolico. 
Ko je bil mlajši, se je ukvar-
jal z nogometom, igral je za 
škofjeloški klub, a mu finan-
čno stanje ni dopuščalo, da 
bi svoj talent bolj razvijal. 
Odločil se je za šolanje, za 
šport ni bilo potem ne časa 
ne denarja. Je pa strasten 
reševalec križank, vendar 
pravi, da v nagradnih igrah 
potem ne sodeluje; križanke 

rešuje le za šport, za razgiba-
nje možganov.

Najbolj je v življenju pono-
sen na svojo veliko družino, 
predvsem pa na to, da je v 
dolgih letih spoznal, kaj je 
to delo. Tudi svoje najljubše 
spomine veže na čase v služ-
bi, tam je celo spoznal ženo 
Ano. Kljub častitljivi in viso-
ki starosti Francu zdravje 
zares dobro služi, brez pro-
blema se je sprehodil med 
zbrano družino. Potarnal je, 
da ga le tu in tam bolijo noge; 
a konec koncev so že veliko 
prehodile, doda v smehu.

KRIŽANKE IMA  
ZA 'ŠPORT'
Le malokdo se pri tako visoki starosti lahko 
pohvali s tako dobrim zdravjem in nasmejanim 
obrazom kot 95-letni Franc Mrak. Družina mu je 
ob rojstnem dnevu pripravila presenečenje.

Franc in žena Ana / Foto: Luka Rener

Slavljenec Franc Mrak z družino / Foto: Luka Rener

Ana Šubic

M
arko Pernuš 
z Milj pri 
Kranju je v 
peto desetle-
tje zakorakal 

14. septembra, a so mu jo 
dan pred tem prijatelji poš-
teno zagodli. Kot je pojasnil 
Bojan Mertelj, je bil njihov 
kolega vedno za ©š tose©, ko 
so praznovali drugi, zato so 
se brez pomisleka tudi zanj 
lotili priprave rojstnodnev-
nega presenečenja, ki so ga 
načrtovali cel mesec.

Zbrali so se na kmetiji 
Pr© Kržaj v Hotemažah, od 
koder je na dvokilometrs-
ko pot proti Miljam krenila 
50-članska povorka z mla-
jem in kioskom za hitro pre-
hrano, ki naj bi obogatil gos-
tinsko ponudbo slavljenca, 
ki se sicer ukvarja s caterin-
gom. Ključ nove pridobit-
ve je Pernušu izročil (naše-
mljeni) župan, kiosk pa je 
©po žegnal© kar pravi župnik 
Pavle Juhant.

Smeha in dobre volje ni 
manjkalo, druženje, ki ga 

je popestrila tudi živa glas-
ba, pa je privabilo tudi števil-
ne vaščane in nekatere posa-
meznike, ki so verjeli pla-
katom in dejansko prišli na 
odprtje kioska. Med navzoče 
so slavljenčevi prijatelji raz-
delili 200 »hotdogov«, za 
pogostitev pa je seveda, tako 
kot se za gostinca spodo-
bi, poskrbel tudi slavljenec. 
Rojstnodnevno presenečen-
je je tako na koncu preraslo v 
pravo vaško atrakcijo.

Pernuš je sicer zabavo za 
rojstni dan za povabljene 
sorodnike in prijatelje prip-
ravil v soboto na prostoru za 
piknike v Voklem. Seveda 
tudi tam ni šlo brez zabavne-
ga programa, ki so ga prija-
telji tokrat navezali na mor-
je, kjer 40-letnik, sicer velik 
ljubitelj dalmatinske glasbe, 
najraje preživlja proste pole-
tne dneve. Pozimi se z ženo 
Urško ter sinovoma Tobi-
jem in Žažem rad odpravi 
na smučanje.

»Pri vsaki stvari je zraven. 
Vedno je pripravljen poma-
gati – ali s hrano ali pa fizič-
no,« o svojem 40-letnem pri-
jatelju pravi Bojan Mertelj.

KIOSK ZA SLAVLJENCA
Če ste pred dnevi v šenčurski občini opazili plakate, ki so vabili na odprtje kioska s hitro prehrano na 
Milje, vas moramo razočarati – šlo je le za presenečenje, ki so ga pripravili Marku Pernušu za 40 let.

Slavljenec Marko Pernuš z ženo Urško, sinovoma Tobijem 
in Žažem ter © županom©  / Foto: Matic Zorman

Kiosk s hitro prehrano je ‘požegnal’ župnik Pavle Juhant ob 
pomoči Bojana Mertlja. / Foto: Matic Zorman

Grega Flajnik

Z
ato so se zbrale 
gostilni PrÁ  Jaz-
bec v Zgornji 
Besnici in ustre-
zno proslavi-

le vse okrogle rojstne dne-
ve, ki so jih letos praznovale 
članice Kluba tajnic Gorenj-
ske. Vanj je sicer včlanje-
nih 54 članic, ki so večino-
ma še zaposlene, nekaj pa je 
že upokojenih. Na srečanjih, 
dobivajo se enkrat mesečno, 
se redno izobražujejo, ved-
no pa ostane tudi kaj časa za 
zabavo in sprostitev. Izobra-
ževanje je nujno potrebno, 
saj mora danes tajnica oziro-
ma poslovna sekretarka ime-
ti zelo visok nivo znanja na 
področju računalništva, kad-
rovskega in računovodskega 
poslovanja, znanje tujih jezi-
kov, pravi predsednica kluba 
Tatjana Justin, ki klub vodi 
že deseto leto. Kako pomem-
bno je izobraževanje, se 
zelo dobro zavedajo letošnje 

slavljenke, ki so skupaj pra-
znovale okroglih 430 let. Ob 
tej priložnosti so druge čla-
nice vsaki izmed njih napi-
sale in izročile pesem, napi-
sano samo zanjo. Obiskal jih 

tudi Abraham, ki se je takrat 
ravno potikal po Besnici, in 
jim zastavil nekaj ugank. 
»Nasmeh in prijazna beseda 
odpreta še tako zaprta vrata, 
nikoli ne naredite drugim 

tistega, česar si ne želite, 
da bi drugi storili vam,« je 
moto kluba tajnic in na sre-
čanju okroglih so dokazale, 
da tudi živijo in praznujejo 
v tem stilu.

OKROGLE TAJNICE PRAZNUJEJO
Da se razumemo – okrogle zato, ker jih letos kar osem praznuje okroglo obletnico. Klub, v katerem 
delujejo, pa šteje okroglih dvajset let.

Na sliki vse tajnice, ki so se zbrale na srečanju, skupaj s šefom Vikijem.
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1. nagrada:  enodnevna uporaba 
 avtomobila 
 VW SPORTSVAN
2. nagrada:  enodnevna uporaba 
 avtomobila 
 VW POLO 
3. nagrada:  poklanja Gorenjski glas 

Re­šit­ve­kri­žan­ke­(ges­lo,­se­stav­lje­no­iz­črk­z­
ošte­vil­čenih­polj­ in­vpi­sa­no­v­ku­pon­ iz­kri­
žan­ke)­po­šlji­te­do­ srede,­7.­oktobra­2015,­
na­ Go­renj­ski­ glas,­ Ble­i­­we­i­so­va­ ce­sta­ 4,­
4000­Kranj.­Rešitve­lah­ko­od­da­te­tudi­v­na­
bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no 
stav­bo­na­Ble­i­we­i­so­vi­ce­sti­4.

Avtohiša­Vrtač,­d.o.o.,­Kranj
Delavska­cesta­4,­4000­Kranj­­I­­Tel.:­04­27­00­200,­faks:­04­27­00­222­­I­­www.avtohisavrtac.si

Več o ponudbi na www.vrtac.si
in na www.volkswagen.si

Avtohiša­Vrtač,­d.o.o.,­Kranj
Delavska­cesta­4,­4000­Kranj
Tel.:­04­27­00­200,­faks:­04­27­00­222
www.avtohisavrtac.si
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Umrla je britanska pisateljica Jackie Col-
lins (77). V svoji karieri je napisala 32 
romanov, ki jih je prodala v več kot 500 
milijonov izvodov, njen zadnji z naslo-
vom The Santangelos je izšel junija letos. 
Pisateljica je podlegla raku na prsih, z 

boleznijo se je, po poročanju tujih medijev, borila več let. 
»Živela je polno življenje in bila oboževana s strani druži-
ne, prijateljev ter milijonov bralcev po vsem svetu, ki jih 
je razveseljevala več kot štiri desetletja,« je zapisala njena 
družina v izjavi za javnost. 

Poslovila se je pisateljica Jackie Collins

Pojavljajo se govorice, da sveže poro-
čena Jennifer Aniston in Justin Theroux 
(44) pričakujeta otroka, še več, igralka 
naj bi pod srcem nosila dvojčici. Šest-
inštiridesetletnica naj bi se več kot leto 
dni trudila s pomočjo umetne oploditve 

zanositi. Jennifer naj bi možu veselo novico sporočila pre-
ko SMS-sporočila na prav posebno hudomušen način: 
»Pričakujeva dvojne težave.« Sicer pa so mediji igralki 
pripisovali že nešteto nosečnosti, tako da morata vero-
dostojnost novice potrditi morebitna bodoča starša.

Dvojne težave za Jennifer

David Beckham (40) naj bi odigral vlo-
go Jamesa Bonda, vendar je upokojeni 
nogometaš govorice označil za smešne. 
»Večkrat sem že slišal ta namigovanja 
in se tudi večkrat močno nasmejal na ta 
račun. Zagotovo ne bom naslednji James 

Bond.« Še več, Beckham pravi, da nikoli ni razmišljal, da 
bi nogometno igrišče zamenjal za filmska platna. Še 
naprej ostaja zvest modnemu svetu. Nazadnje je posnel 
kampanjo za britansko znamko Belstaff.

Beckham ne bo naslednji James Bond

Ameriška igralka, komedijantka in pevka, 
najbolje poznana po seriji Girls Allison 
Williams (27) je dahnila usodni da sous-
tanovitelju spletne strani CollegeHumor 
Rickyju Van Veenu (34). Poroka je pote-
kala na čudovitem ranču Brush Creek. 

Med povabljenci je bilo tudi nekaj znanih imen, med dru-
gimi Lena Dunham, Jemima Kirke, Zosia Mamet in Seth 
Meyers. Par se je spoznal preko skupnih prijateljev in je 
tri leta v zvezi.

Allison Williams stopila pred oltar

VRTIMO GLOBUS

Samo Lesjak

D
a bi dožive-
li Oktoberfest, 
največji praz-
nik piva, vam 
letos ni treba v 

München! Valovi aromatič-
ne hmeljske tekoče speciali-
tete so preplavil vse kotičke 
Gorenjske, tudi kranjski Beer 
Pub, v katerem se je v petek 
začel festival piva in z njim 
povezanih dobrot. Kranjski 
župan Boštjan Trilar je pogu-
mno – ter tehnično brezhib-
no – odprl prvi sodček in ob 
tem vse ljubitelje piva povabil 
na veselo dvotedensko druže-
nje ob kakovostnih hmeljevih 

napitkih. Sledil je nastop fol-
klorne skupine Iskraemeco, 
ki je pod strokovnim vods-
tvom mentorja Jožeta Šen-
ka predstavila tradicionalne 
gorenjske plese. Plesalo pa 
se je tudi ob ritmih zasedbe 
Obvezna smer, ki je zasedla 
oder Beer Puba. Na njem ob 
sredah pričakujejo stand-up 
komike, v soboto, 3. oktob-
ra, pa bo na predvečer zaklju-
čka festivala kranjski Okto-
berfest sklenil Andrej Šifrer. 
“Veseli nas, da se ljudje radi 
udeležujejo takšnih priredi-
tev, ki združujejo in skrbijo za 
dobro voljo – to pa je tudi naš 
namen,“ je ob veselem doga-
janju dejal organizator in las-
tnik Borut Kaštivnik.

Tudi Poljanska dolina je 
zaživela z že tradicionalnim, 
srečnim trinajstim Oktober-
fejstom Pr’ sedmic. Za vse 
ljubitelje piva, dobre hrane 
in zabave so že v petek posta-
vili velik šotor, ki bo stal vse 
do 4. oktobra, za prav zelo 
žejne še kakšen dan več. Prvi 
sod je svečano odprl župan 
Milan Čadež, pivo je steklo 
in Pr’ sedmic se je ob dob-
rotah na mizah ter zvokih 
harmonike simpatične Ane 
ustvarilo prešerno vzduš-
je, ki bo trajalo še dolgo. Ob 
petkih in sobotah bodo pote-
kali večeri domače glasbe za 
vse generacije, prav posebno 
glasbeno novost pa obljub-
ljajo v soboto, 3. oktobra, ko 

bo Klapa Gallus z dalmatin-
skimi ritmi pokrbela, da bo 
pivo še lažje steklo.

V duhu arome hmelja pa 
se bo nadaljevalo tudi konec 
tedna v Preddvoru, kjer bo v 
petek in soboto pod velikim 
šotorom na dvorišču Jelovi-
ce potekal že šesti Pirfest. 
Organizatorka prireditve, 
agencija Media butik, tudi 
tokrat obljublja konec ted-
na, poln zabave, plesne glas-
be, kulinaričnih dobrot in 
seveda – okusnega piva. Za 
glasbene ritme bodo v petek 
skrbeli Ognjeni muzikan-
ti in DJ Boštjan z Aktualovo 
petkovo pumpo, v soboto pa 
v goste pride Dejan Vunjak z 
Brendijevimi barabami.

ČAS JE ZA OKTOBERFEST!
Ne le Bavarska, tudi Gorenjska bo v naslednjih dveh tednih v znamenju piva: tradicionalna prireditev 
Oktoberfest med drugim že poteka v Kranju in Gorenji vasi, ob koncu tedna pa se v Preddvoru obeta 
Pirfest - povsod torej pravi raj za vse ljubitelje piva.

Aktivna ekipa, ki je ves večer skrbela, da v Beer Pubu nihče 
ni ostal žejen. / Foto: Zoran Kozina

Čast, da odpre prvi sod piva na kranjskem Oktoberfestu, je 
pripadla županu Boštjanu Trilarju. / Foto: Primož Pičulin

Ob taktih skupine Obvezna smer so marsikoga zasrbele 
pete. / Foto: Zoran Kozina

Pr©  sedmic je prvi sod hmeljevega napitka svečano odprl 
župan Gorenje vasi Milan Čadež. / Foto: Denis Bozovičar

Ne samo na Bavarskem – tudi v Poljanski dolini bo v 
naslednjih tednih pivo teklo v potokih. / Foto: Denis Bozovičar

K tradicionalni prireditvi sodijo tudi posebne narodne noše 
in obilo dobre volje. / Foto: Denis Bozovičar

Nasmejani sestri Katarino in Elizabeto Brence smo 
srečali na sobotnem Prazniku sira in vina v Bohinjski 
Bistrici, kjer sta zastopali Pustotnikove sire in bili med 
bohinjskimi sirarji gostujoči predstavnici priljubljenih 
izdelkov, saj dekleti prihajata iz Gorenje vasi v Poljanski 
dolini. / Foto: A. B.
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KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

n JAZ, MIDVA IN MI

Dozorele so sočne, sladke hruške

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha s fritati, ocvrt piščanec, ocvrt 
krompir z majonezno drobnjakovo omako, paradižnik, peče­
na jabolka; večerja: popečeni jajčevci, pršut, francoska štruca
Ponedeljek – kosilo: ričet z zelenjavo, kuhana govedina s pa­
radižnikom in krompirjem v solati, grozdje; večerja: čebulne 
omlete, čebulni kruh, jogurt
Torek – kosilo: paradižnikova omaka iz mletega mesa in gob, 
pire krompir, solata iz endivije s trdo kuhanimi jajci; večerja: 
namaz iz tunine, toast, pečena paprika
Sreda – kosilo: z mletim mesom in rižem nadevane paprike 
babure v paradižnikovi omaki, pire krompir, grozdje; večerja: 
zrezki govejih jeter na čebuli, endivija s koruzo v solati
Četrtek – kosilo: kremna juha iz blitve in korenja, goveji zrezki 
v naravni omaki, njoki, breskve; večerja: burek z nadevom iz 
zelja in skute, jogurt
Petek – kosilo: začinjen paradižnikov sok, skuše po tržaško, 
okisan krompir, smokve; večerja: paradižnik z jajci na čebuli 
in oljčnem olju, oljčni kruh, kislo mleko
Sobota – kosilo: brokolijeva kremna juha, svinjske zarebrnice 
na žaru, vložena paprika z gorčico, kajmak, lepinje, češpljeva 
pita; večerja: domača pica, kokta

Popečeni jajčevci

4 jajčevci, peteršilj, česen, olje in začimbe
Neolupljene jajčevce zrežemo na manjše kocke. V veliki ponvi 
z debelim dnom segrejemo od 3 do 4 žlice oljčnega olja, stre­
semo vanjo zrezane jajčevce, solimo in pečemo tako dolgo, da 
kocke porumene. Nato dodamo žlico sesekljanega peteršilja in 
dva stroka strtega česna, še malo popečemo in jed je gotova. 
Tople jajčevce ponudimo k pečenemu ali h kuhanemu mesu, 
jih primešamo testeninam ipd., s pršutom, salamo, sirom in 
kruhom ponudimo hladne.

Čebulne omlete na hitro

Za 4 osebe potrebujemo 2 veliki čebuli, 10 dag suhe slanine, 4 
jajca (ali 8), sol, poper.
Čebulo drobno sesekljamo, jo skupaj z drobno narezano suho 
slanino vržemo na segreto olje ter pražimo. Ko je čebula ru­
mena, jo prelijemo z razžvrkljanimi jajci, popramo, po po­
trebi dosolimo in spečemo. Ko so robovi omlete rjavkasti, so 
pečeni. Ponudimo vroče.

Vložena paprika z gorčico

30 podolgovatih rdečih paprik, 3 pekoči feferoni, 3 čebule, 1 glava 
česna, 2 dag gorčice, 2 dl olja, sol
Papriko, feferone, čebulo in česen tanko narežemo in pet 
minut kuhamo v slani, nekoliko okisani vodi. Kuhano pa­
priko z dodatki dobro odcedimo in popolnoma ohladimo. 
Šele nato zmešamo z gorčico in oljem ter takoj zapremo 
v hladne sterilizirane kozarce. Polne kozarce hranimo na 
hladnem in v temi.

Mojca Logar

Danes smo praktično vsi ne-
prestano na poti – v službo, v 
šolo, na popoldanske aktivno-
sti, smo na poti življenja, lahko 
tudi na poti trpljenja. Vendar 
ima ta hip precej ljudi – in se-
daj tudi mi – pred seboj na poti 
številne množice ljudi, ki iščejo 
svoj boljši kos kruha pod son-
cem, mir, šolo za otroke, stano-
vanje, delo ¼  Sedaj so begunci 
tudi naša realnost in ne more-
mo reči, da se nas to ne tiče več. 
Kljub temu, dokler časa nima-
mo v svoji neposredni bližini 
nekoga, ki ima takšno izku-
šnjo ali smo sami del tega, to še 
vedno opazujemo od daleč, ko-
mentiramo, se jezimo ¼  Ljudje 
smo precej različno orientirani 
do stisk in tegob drugih. Neka-
teri mislijo bolj nase, drugi bi se 
za druge razdali. 

In vendar se ljudje od nek-
daj selijo in iščejo boljše pogoje 
za življenje. Selitve, izgnan-
stvo in begunstvo so svetopi-
semski dogodki. Stari Grki 
so se selili po Sredozemlju, v 
srednjem veku so potovali ro-
marji, trgovci, popotniki, bili 
so izgnani zaradi vere, selili 
so se vojaki. Današnje najbolj 
napredne države ZDA, Kana-
da, Avstralija so dežele prise-
ljencev. Ogromno Slovencev je 
od druge polovice 19. st. iskalo 
boljši kruh v tujini. Po vojni 
so morali oditi ali pa ne bi več 
gledali sonca. Jim je kdo pri 
tem pomagal? Odšli so pona-
vadi najboljši, tisti, ki si upa-
jo, ki imajo denar vsaj za pot, 
ki nekaj znajo, ki jih ni strah 
začeti na novo, ki nimajo česa 
izgubiti. To so mladi ljudje v 
najboljših letih. 

Kam vsi ti ljudje želijo da-
nes? V obljubljeno deželo, v 

Nemčijo, na Zahod, v Skan-
dinavijo. Gotovo bo tudi kdo 
ostal tukaj. Bomo zaradi tega 
imeli mi manj jesti, se bomo 
odpovedali drugemu ali tret-
jemu avtu v gospodinjstvih, 
ne bomo hodili na dopust ¼  
Mislim, da ne. Čemu bi se 
jih potem tako bali? Papež je 
izjavil, da bo Evropa babica 
postala Evropa mama. Rod-
nost evropejskih žena že dolgo 
časa ne zadošča več za osnov-
no obnavljanje. Torej je lahko 
pozitivna demografska podo-
ba razvite Evrope le zaradi 
selitev. Kdo bo skrbel za vnuke 
mojih vnukov, če ima povpreč-
na domorodna Evropejka 1,3 
ponekod 1,1 otroka?  

Ob nedavnih poplavah v 
Srbiji smo na šoli organizira-
li zbiranje humanitarne po-
moči za prizadeta območja. 
Ena od dijakinj je imela tam 
sorodnike, dala je pobudo za 
akcijo in zelo veliko smo nab-
rali. Prinesla sem domača 
mila in zadaj na listek sem 
napisala: »Niste sami, mi 
smo z vami. Mojca iz Slove-
nije.« Ko je dijakinja to vide-
la, se je obrnila in zajokala. 
Tudi meni so pritekle solze. 
Doma imam skoraj zbirni 
center starih oblačil, ki jih so-
sedje vozijo v Bosno in Črno 
goro. Pogosto dajemo tudi 
drugim v stiski. Mnogo lep-
še je dajati kot prejemati in 
mnogo več dobi tisti, ki daje, 
kot tisti, ki sprejema. 

Kaj sem jaz storila, da 
lahko hodim v službo, otroci 
v šolo, lahko se ukvarjajo z 
glasbo, športom, in kaj so sto-
rili vsi ti begunci, da tega ne 
morejo početi?

Na poti
Janez Logar

Preteklo soboto smo imeli 
piknik v Strunjanu. Zbrali 
smo se člani društva Jonatan 
prijatelj. Člani smo starši ot-
rok, ki so zboleli za rakom. 
Poslanstvo društva je pred-
vsem medsebojna pomoč star-
šem, ki imamo takšno izku-
šnjo. Enkrat letno se dobimo 
v večjem številu. Največ časa 
namenimo pogovorom, kako 
nam poteka vsakdanjik in 
kako je z našimi otroki. Ved-
no pridejo tudi gosti: policisti 
nam pokažejo, kako imajo 
izurjene pse, motoristi peljejo 
naše otroke na mini vožnjo, 
pride čarovnik in pa kakšen 
znan pevec. Da vse skupaj 
lahko finančno uredimo, or-
ganiziramo srečelov. Običaj-
no kar hitro dobimo dobitke, 
saj ljudje radi dajo za dober 
namen. 

Vsakdo v življenju doživi šo-
kanten dogodek. Recimo temu 
travma. Očitno temu ne more-
mo ubežati. Seveda ne vemo, 
zakaj je tako. Mnogi o tem ne 
razmišljajo, nekateri pa si do-
mišljamo, da vsaj nekaj vemo. 
Kar nam preostane, je, kako 
bomo travmo predelali, in 
predvsem, kako dolgo jo bomo 
predelovali. Travme so lahko 
zelo različne: vojni dogodki 
in stalne grožnje s smrtjo ali 
mučenjem, nenadne smrti 
najbližjih, prometne nesreče, 
težke bolezni, hude bolezni ali 
poškodbe nas ali otrok, ločitev, 
požari ¼  Vsi se strinjamo, da 
so to zelo hudi dogodki, ki nas 
zaznamujejo. In veliko knjig 
so napisali ljudje, ki so doživ-
ljali te grozote od blizu. 

Nič manj hude, le da tega 
nočemo priznati, pa so tego-
be, ki so ustvarjene v odnosih. 

Vsi mi smo ustvarjeni, da smo 
ljubljeni, hoteni in zaželeni. 
Vsak odklon od tega ideala 
nam povzroča stres, ki si ga 
ne želimo. Niti ga dobro ne 
znamo ubesediti, le vemo, da 
imamo nekakšen nemir v sebi. 
Najhujši primeri so spolne in 
fizične zlorabe v otroštvu in 
mladosti. Pri teh otrocih in 
mladostnikih se poruši mo-
žgansko ravnovesje. Tudi 
čustveno zanemarjeni otroci 
nikoli ne morejo razumeti, za-
kaj si starši ne vzamejo časa 
zanje, saj so jih vendarle oni 
spravili na svet. 

Kar je v našem psihičnem 
svetu dejstvo, je to, da nepre-
delane (to je neizgovorjene) 
travme in tegobe ostanejo v 
nas in zaživijo svoje življenje. 
Postanejo neodvisne do naše 
zavestne volje. Še celo več – 
prevzamejo nadzor na našim 
vedenjem, mišljenjem in čute-
njem. Dokler se mi ne odloči-
mo, da bomo prevzeli krmilo 
v svoje roke ter postali režiser-
ji, in ne le statisti mene.

Vsak naj sam presodi, kate-
re težave so težje – travme ali 
tegobe. Za vsakega so najtež-
je njegove. Vemo pa, da bomo 
težke življenjske dogodke laž-
je prenašali, ko smo pomirje-
ni sami s seboj in ko imamo 
okoli sebe ljudi, ki jih imamo 
radi in ki nas imajo radi. 
Kjer se imata mož in žena 
(ali partnerja) rada in kjer 
si upata pogovarjati se o sebi 
in o svoji zgodovini, bosta 
skupaj lažje predelala šoke, 
ki so ju doleteli. No, meni to 
pomaga.

Težki dogodki

Janez Logar je terapevt  
v zakonsko in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.si

Mojca Logar je profesorica ge-
ografije in zgodovine.

Jabolka veliko pogoste-
je obležijo v košari s sad-
jem kot sočne hruške. Hru-
ške vsebujejo veliko snovi, ki 
pospešujejo nastajanje krvi, 
rast, uravnavanje preba-
ve, zato ne bi smele nikdar 
manjkati med sadjem. 

Prav tako kot jabolka se 
tudi hruške da koristno 
uporabiti v kuhinji. Lahko 
poskusimo iz njih nare-
diti strjenko s pudingom 
ali hruškovo marmelado, 
ki bo nam na voljo še celo 
zimo.

Za pripravo hruškove 
sladice potrebujemo: 1 kg  
hrušk, 1 liter vode, 2 čokola-
dna pudinga, 3 žlice sladkor-
ja, 200 g piškotov, 2 žlici in-
stant kave, 1 dl mleka.

Instant kavo prelijemo s 
pol decilitra vroče vode ter 
prilijemo mleko. Piškote 
razporedimo po pladnju in 
jih enakomerno prelijemo s 
pripravljeno kavo.

Hruške olupimo in jim 
odstranimo pečke. Nareže-
mo jih na manjše krhlje. V 
posodi zavremo liter vode, ki 
ji dodamo pripravljene hru-
ške. Hruške naj počasi vrejo 
približno 20 minut. Kuha-
ne hruške poberemo iz vode 
in z njimi prekrijemo piško-
te. V posodici posebej zme-
šamo praška za puding in 
sladkor. Dolijemo deciliter 
hladne vode ter premešamo. 
Vodo, ki je ostala od kuhanja 
hrušk, ponovno zavremo in 
vanjo vmešamo pripravljeno 

zmes za puding. Med stal-
nim mešanjem puding ku-
hamo še tri minute in z njim 
prelijemo hruške. Sladico 
postavimo za dve uri na hla-
dno, da se ohladi in strdi.

Nasvet: Če sladico priprav-
ljamo za otroke, kavo nado-
mestimo s kakavom. Za od-
rasle lahko za aromo med 
puding dodamo tudi kakšno 
žlico ruma.

Za pripravo hruškove 
marmelade potrebujemo: 1 
kg hrušk, 0,5 kg želirnega 
sladkorja, sok dveh limon, 
pol žličke cimeta.

Hruške olupimo, odstra-
nimo pečke ter jih nareže-
mo na manjše kose. Strese-
mo jih v posodo in jim prili-
jemo deciliter vode. Hruške 

skuhamo do mehkega. S pa-
ličnim mešalnikom jih zme-
ljemo, da nastane kaša. Pri-
lijemo limonin sok in potre-
semo s cimetom. Med stal-
nim mešanjem vmešamo 
želirni sladkor ter pri niz-
ki temperaturi vse skupaj 

kuhamo še pol ure. Marme-
lado zlijemo v čiste kozarce 
ter jih še vroče zapremo in 
jih pustimo ohladiti.

Nasvet: Med hruške lah-
ko dodamo tudi ščep mu-
škatnega oreščka ali suhega 
ingverja.
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Svetovalec za osebna zavarovanja / Pomožni zavarovalni zastopnik 
m/ž (celotna Slovenija)
V primeru, da iščete službo, kjer boste vaše kvalitetno delo spremenili v 
temu primeren zaslužek, hkrati pa strankam zagotovili mirnejši jutri, po-
skrbite, da tega oglasa za delo ne bo boste zgolj preleteli. ZM Svetovanje, 
d.o.o., Betnavska cesta 2, 2000 Maribor. Prijave zbiramo do 1. 10. 2015. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com

Manager - promocija in trženje m/ž (teren Slovenija)
Vaše delo bo obsegalo: promocija in trženje izdelkov Zepter; ustvarjanje 
in vodenje svetovalno-prodajne ekipe; razvoj trga s širjenjem informacij o 
zdravem načinu življenja; svetovanje obstoječim in potencialnim uporab-
nikom Zepter izdelkov; analiza rezultatov in izvajanja aktivnosti za njihovo 
izboljševanje. Zepter Slovenica, d.o.o., Pohorska cesta 12, 2380 Slovenj Gra-
dec. Prijave zbiramo do 16. 10. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

IT razvijalec-programer m/ž (Ljubljana)
Iščemo programerja za razvoj aplikacij za lažje in hitrejše obvladovanje do-
kumentov v elektronski obliki. Pridruži se mlademu, kreativnemu timu stro-
kovnjakov, ki deluje na slovenskem trgu in tudi v tujini. Mikrografija, d.o.o., 
Foersterjeva ulica 10, 8000 Novo mesto. Prijave zbiramo do 8. 10. 2015. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Skrbnik dobaviteljev m/ž (Ljubljana in Škofja Loka)
Od vas pričakujemo: ustrezno izobrazbo: VI. ali VII. stopnjo tehnične smeri, ak-
tivno znanje angleškega jezika in pasivno nemškega jezika, uporaba standar-
dnih in specializiranih orodij za PC, poznavanje livarske industrije ... LTH Castin-
gs, d.o.o., Vincarje 2, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 30.  9.  2015. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Voznik v mednarodnem transportu C, E, ADR PREVOZI m/ž  
(Madžarska, Češka, Poljska, Slovaška, Litva)
Pričakujemo resne kandidate za naše delo. AVTOPREVOZNIK JERNEJ GRU-
ŠOVNIK, S.P., GEREČJA VAS 58, 2250 PTUJ. Prijave zbiramo do 30. 9. 2015. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Terenski skrbnik kupcev, Slovenija m/ž (Slovenija)
Če znate združiti bogato tehnično znanje s področja proizvodnje original-
ne opreme (OEM) z izkušnjami neposredne prodaje in obvladate pogajal-
ske veščine, potem vam je to delovno mesto pisano na kožo. V neposre-
dnem stiku z nekaterimi našimi ključnimi kupci boste pomembno prispe-
vali k uspehu in rasti. Premier Farnell plc London UK WC2N 5LR, TThe Strand 
55, 4th Floor, WC2N 5LR London. Prijave zbiramo do 11. 10. 2015. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Mehatronik – avtomehanik m/ž (Ljubljana)
Vaše delo bo: spremljanje zalog, spremljanje zadovoljstva kupcev, izvaja-
nje avtomehaničnih del, opravljanje rednih servisnih pregledov, opravlja-
nje avtomehaničnih del z diagnostično opremo (testerji ...), zaključevanje in 
obdelava delovnih nalogov ... Pričakujemo: obvladovanje sprememb, orga-
nizacijske sposobnosti, reševanje problemov, strast za tehnološke dosežke. 
Avto Triglav, d.o.o., Dunajska 122, 1113 Ljubljana. Prijave zbiramo do 2. 10. 
2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Konstrukter m/ž (Lipnica)
Iščemo sodelavca/ko, ki ima vsaj 6/2 stopnjo izobrazbe strojne smeri (diplo-
mirani inženir strojništva), aktivno znanje vsaj enega tujega jezika (angle-
ščina ali nemščina). Iskra Mehanizmi, d.o.o., Lipnica 8, 4245 Kropa. Prijave 
zbiramo do 4. 10. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Microsoft razvijalec m/ž (Kranj)
Od vas pričakujemo: najmanj srednješolsko izobrazbo računalniške, infor-
macijske ali druge ustrezne smeri, poznavanje konceptov razvijanja .NET 
aplikacij, poznavanje MSSQL podatkovne baze, osnovno poznavanje por-
talske platforme MS Sharepoint ... Genis, d.o.o.,  Tržaška 40, 1000 Ljublja-
na. Prijave zbiramo do 18. 10. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec za električno energijo m/ž (Slovenija)
Vaša naloga bo obisk potencialnih strank na domu, svetovanje in proda-
ja RWE energetskega paketa, z dodatnimi produkti, ki strankam zmanjša-
jo električni račun na mesečnem nivoju. RWE poslovni partner, Bravničar-
jeva 13, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 15. 10. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Pirfest – Preddvor 2015
Preddvor – V petek, 25., in v soboto, 26. septembra, bo 
pod velikim šotorom na dvorišču podjetja Jelovica hiše v 
Preddvoru že šesta prireditev Pirfest – Preddvor 2015. V pe-
tek bodo od 20. ure za zabavo skrbeli Ognjeni muzikanti in 
DJ Boštjan z Aktualovo petkovo pumpo, v soboto pa Dejan 
Vunjak z Brendijevimi barabami.

7. Besedarije in podelitev priznanj upokojencem
Tržič – Društvo upokojencev Tržič in Knjižnica dr. Toneta 
Pretnarja danes, v torek, 22. septembra, ob 19. uri vabita v 
Knjižnico dr. Toneta Pretnarja na sedme Besedarije. Spomi-
ne na davne dogodke, na težke čase in ljube ljudi bodo obu-
jali Milica Ješe, Janko Dobre, Janko Lončar in Lojze Žabkar. 
Ob tej priložnosti bo Društvo upokojencev Tržič podelilo 
društvena priznanja in zahvale. Večer bo z glasbo popestril 
trio Bo k© r bo. 

Zaključek projekta Ekipna olimpijada
Tržič – Športna zveza Tržič v dneh slovenske akcije Simbi-
oza giba vabi na športno-rekreativno in zabavno prireditev 
ob zaključku projekta Ekipna olimpijada, ki bo v četrtek, 24. 
septembra, ob 17. uri na športnem igrišču Osnovne šole Kri-
že, v primeru slabega vremena pa v bližnji telovadnici.

Predstavitev knjige Kugyjeve gore
Stara Fužina – V petek, 25. septembra, bo ob 19. uri v Cen-
tru Triglavskega narodnega parka Bohinj, Stara Fužina 38, 
predstavitev vodnika Kugyjeve gore – Znameniti vzponi dr. 
Juliusa Kugyja v Vzhodnih in Zahodnih Julijskih Alpah in po-
govor z avtorji.

Srečanje Tržičanov in Tržičank, rojenih leta 1955
Tržič – Tržičanke in Tržičane, ki so prijokali na svet leta 1955, 
vabijo na skupno slavje ob 60-letnici, ki bo 26. septembra 
ob 18. uri v Restavraciji Raj v Tržiču. Zaradi organizacije je 

prijava obvezna. Prijavite se lahko vsak ponedeljek in sredo 
od 9. do 12. ure na Območnem združenju Rdečega križa 
Tržič.

Ob 150. obletnici rojstva skladatelja  
Ignacija Hladnika
Križe – V soboto, 26. septembra, bo ob 19. uri v župnijski 
cerkvi Povišanja sv. križa odkritje spominskega obeležja 
skladatelju Ignaciju Hladniku na fasadi mežnarije ob žu-
pnijski cerkvi avtorja akademskega kiparja Vinka Ribnikar-
ja in koncert Hladnikovih pesmi v izvedbi MePZ župnije 
Križe, stolnega zbora škofije Novo mesto in MePZ Ignacij 
Hladnik.

25. Dnevi evropske kulturne dediščine
Tržič – Slovesno odprtje 25. Dnevov evropske kulturne de-
diščine bo v petek, 25. septembra, ob 12. uri v atriju Obči-
ne Tržič. Sodelovali bodo: Vrtec Tržič, Osnovna šola Križe, 
Osnovna šola Tržič, Glasbena šola Tržič, Kulturno društvo 
Kruh Križe, Tržiški muzej, Kulturno društvo Folklorna skupi-
na Karavanke, Društvo upokojencev Tržič.

Literarni večer 
Milje – V Hiši čez cesto na Miljah 11 so se začeli literarni 
večeri. Prvi bo v četrtek, 24. septembra, ob 19.30.

Za otroke
Preddvor – V okviru sobotnih bralnih uric bodo v TIC-u 
Preddvor otroci v soboto, 26. septembra, ob 10. uri prebrali 
knjigo z naslovom Polž Vladimir gre na štop ter po njej likov-
no ustvarjali.

Tržič – Na otroškem oddelku knjižnice so ure pravljic vsak 
četrtek ob 17. uri.

Pripovedovalnica v slikah
Milje – V četrtek, 24. septembra, bo od 18. ure do 18.45 v 
Hiši čez cesto na Miljah 11 pesnica in pripovedovalka Aga-
ta Trojar otroke in odrasle popeljala v pripovedovalnico ob 
slikah – Kamišibaj. Z njo boste spoznali pripovedki O Aj-
dovskih deklicah ter Stari grad in deklica kača.

IZLETI

Na Ojstrico
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi člane in druge 
planince v soboto, 10. oktobra, na planinski izlet na Ojstri-
co (2350 m). Tura zahteva sedem ur hoje in lažjega pleza-
nja. Primerna je za izkušene planince. Odhod z minibusom 
ali osebnimi vozili izpred hotela Creina v Kranju bo ob 6. 

uri. Prijave in dodatne informacije pri vodniku Stanku, tel.: 
040 20 61 64 oz. stanko.dolensek@gmail.com.

V Toskano
Tržič – Društvo upokojencev Tržič vabi na izlet v Toskano. Več 
podrobnosti o štiridnevnem popotovanju dobite v društveni 
pisarni v času uradnih ur (ponedeljek in sreda od 8.15 do 12. 
ure, vsako prvo sredo v mesecu od 8.15 do 16. ure).

Pohod kranjskih diabetikov
Kranj – Društvo diabetikov Kranj vabi svoje člane na pohod 
v soboto, 26. septembra. Pohod bo potekal izpred gostilne 
Kanonir na Spodnjem Jezerskem proti kmetiji Kovk, kjer 
imajo vzrejo jezerske ovce. Zbirno mesto bo pred dru-
štvom ob 8.15 ali ob 9. uri pri gostilni Kanonir, kjer bo izho-
dišče in zaključek pohoda z okrepčilom. Prijave sprejemajo 
po tel.: 04/202-8310 ali Ivan 031 485 490 do četrtka, 24. 
septembra.

PREDAVANJA

Poznavanje preteklosti še ne pomeni ostati  
v preteklosti
Tržič – V sredo, 23. septembra, ob 19. uri Knjižnica dr. To-
neta Pretnarja vabi v večnamenski prostor knjižnice na pre-
davanje Poznavanje preteklosti še ne pomeni ostati v prete-
klosti. Z Rokom Bremcem boste obiskali nekatere kulturne 
dogodke na severnoameriški celini in naredili primerjavo s 
tistim, kar nudimo v Sloveniji. Hkrati si boste lahko ogleda-
li, kakšno sliko doprinašajo arheološka najdišča v Tržiču in 
okolici pri razumevanju razvoja vse do današnjih dni.

Divjad in lovska dejavnost v TNP
Bled – Odprtje razstave Divjad in lovska dejavnost v Trigla-
vskem narodnem parku in predavanje doc. dr. Boštjana Po-
kornyja Vloga lova in lovcev v današnjem času bo v sredo, 
23. septembra, ob 19. uri v Infocentru Triglavska roža Bled.

KONCERTI

Veliki dobrodelni koncert 
Šenčur – V petek, 25. septembra, ob 19. uri bo v Športni dvo-
rani veliki dobrodelni koncert v organizaciji Društva na srcu 
operiranih Slovenije. Nastopili bodo znani obrazi iz sveta 
slovenske zabavne in narodno-zabavne glasbe.

Srečanje pevcev ljudskih pesmi in godcev  
ljudskih viž
Križe – V petek, 25. septembra, bo ob 19. uri v Kulturni dvo-
rani v Križah tradicionalno Medobmočno srečanje pevcev 
ljudskih pesmi in godcev ljudskih viž 2015. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
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Trda vezava, 304 strani. Redna cena knjige 
je 42,50 eur. Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu je cena le 

Zakaj radi kuhamo 
marmelade in 
shranjujemo 
zelenjavo? Odgovor 
je preprost. Ker je 
zabavno. Ker nas 
razveseli pogled 
na polno košaro 
svežega, dišečega 
sadja in zelenjavo. 
Spomni nas, da 
lahko pripravimo 
nekaj dobrega, 
okusnega in že 
iščemo babičine 
recepte ali pa si 
zamišljamo nove 
kombinacije, 
ustvarjamo nove 
okuse.



23Gorenjski glas
torek, 22. septembra 2015 MALI OGLASI, ZAHVALE malioglasi@g-glas.si

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Odšla je naša draga 

Anta - Antonija  
Habič Paulin

dr. med.

Pogreb bo v torek, 22. septembra 2015, ob 16. uri na pokopališču v Podbrezjah  
na Gorenjskem. Na dan pogreba bo od 13. ure v tamkajšnji poslovilni vežici.

Pogrešali jo bomo: mož Aleš, sin Aleš, vnuka Aljaž in Tjaš, snaha Lidija in vsi njeni
 

Ljubljana, 22. septembra 2015 

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

ENOSOBNO stanovanje mirnemu na-
jemniku v Kranju – Zlatro polje, tel.: 
031/406-051 15003322

V KRANJU oddam opremljeno 1-sobno 
stanovanje, tel.: 041/322-653 15003319

HIŠE
PRODAM

V KRANJU prodam pritličje hiše – 
4-SS z vrtom in kletjo, cena 115.000 
EUR ali po dogovoru, tel.: 031/449-
093 15003292

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVI parceli na Golniku, tel.: 
040/204-184 15003203

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Tren-
ča) oddamo, velikost od 37 do 50 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 15002994

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

VW Golf karavan, letnik 1997, bencin, 
tel.: 04/25-51-489 15003326

KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 15002614

GRADBENI  
MATERIAL
KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9–11 
m (tudi neobeljene), 031/33-99-28, 
pisarna 02/61-31-583; SES, d.o.o., 
Opekarska ul. 22, Maribor 15003209

KURIVO
PRODAM

DRVA, metrska ali razžagana, možnost 
dostave, tel.: 041/718-019 15002974

BUKOVA drva, 8 m3, cena 50 EUR, 
tel.: 04/51-41-297, 051/392-628 
 15003307

LESENE brikete za kurjavo ugodno 
prodam, tel.: 040/887-425 
 15003186

SUHA metrska ali razžagana buko-
va, hrastova in mešana drva, tel.: 
031/635-437 
 15003315

SUHA hrastova in bukova drva (goli), 
tel.: 031/585-345 15003324

SUHA bukova drva, cena 50 EUR/m3, 
tel.: 041/608-642 15003328

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE: Križev pot, 14 po-
staj + vstajenje. Glej Duhovni utrip, 
6.4.2015, tel.: 040/567-544 
 15003170

STARINE
PRODAM

2 KONJENIŠKI sablji iz turških časov 
in leseno čevljarsko prešo, tel.: 04/53-
18-664  
 15003306

KUPIM

ODLIKOVANJA, ure, star denar, znač-
ke, srebrnino, kovance in drugo, tel.: 
030/670-770 15003316

OBLAČILA IN OBUTEV
KUPIM

GORENJSKO narodno nošo za 10 let 
staro deklico, tel.: 041/826-863  
 15003309

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED ZA OČALA kot na na-
potnico s popustom ob nakupu 
očal do 100 EUR v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2,  
www.optika-aleksandra.si  
 15002976

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

UTO za večjega psa, izolirana, 2 pre-
kata, z dvižnim pokrovom za čiščenje, 
tel.: 031/693-852  
 15003330

PODARIM

MLADE igrive mucke, navajene bivanja 
zunaj, tel.: 031/203-979  
 15003325

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CIRKULAR za žaganje drv in prešo za 
mošt, tel.: 031/812-210  
 15003314

KOMBAJN Šempeter 80 D, enoredni, 
zelo ugodno, tel.: 041/600-350  
 15003310

TRAKTOR Štore 404, 4 x 4 pogon, in 
zadnji hidravlični nakladalec za gnoj, 
tel.: 051/673-752 
 15003312

KUPIM

ENOREDNI silokombajn Sip in kiper 
prikolico, tel.: 031/220-731 
 15003305

TRAKTOR in prikolico v okvari, tel.: 
031/500-933 
 15002983

PRIDELKI
PRODAM

ČESEN, jabolka, hruške, krompir, ja-
bolčni sok. Kmetija Matijovc, Janko 
Jeglič, n.d.d.k., Podbrezje 192, Naklo, 
tel.: 041/538-583  
 15003285

JABOLKA Elstar in Gala. Markuta, Ča-
dovlje 3, Golnik, tel.: 04/25-60-048  
 15003247

VEČ HA koruze za silažo, 031/237-
739 

 150103331   

KORUZO za silažo, 2 ha v Šenčurju, 
tel.: 040/355-865 
 15003317

PAPRIKO, zelo mesnata, cena 1 EUR/
kg, tel.: 041/517-551  
 15003313

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

10 DNI starega ČB bikca, tel.: 
041/744-502 
 15003320

ČB bikca, starega 1 teden, tel.: 
041/418-616 15003311

ČB bikca, 10 dni starega, tel.: 
041/608-686 
 15003329

KOKOŠI – nesnice jarkice, pred ne-
snostjo, rjave in bele barve in kg piščan-
ci, pripeljemo na dom, tel.: 041/710-
113  
 15003318

KUPIM

BIKCA mesne pasme, starega 14 dni, 
tel.: 040/215-667  
 15003308

OSTALO
PRODAM

KORUZO 1,5 ha, okolica Kranja, tel.: 
041/358-045 
 15003304

SENO in otavo v kockah, osrednja Go-
renjska, tel.: 040/190-765  
  15003327

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

JURČIČ & CO., d.o.o., Poslovna cona 
A 45, Šenčur zaposli avtokleparja, li-
čarja in avtomehanika tovornih vozil. 
Zaželene so izkušnje. Informacije na 
tel., tel.: 041/761-400 
 15003321

ZAPOSLIMO voznika upravljavca goz-
darskega dvigala. Mladi z izkušnjami in 
poznavanjem drevesnih vrst naj pošlje-
jo prijave na Megales, d.o.o., Strahinj 
120, Naklo 
 15003149

ZAPOSLIMO voznika za mednarodni 
prevoz, potrebne kategorije B, C in 
E. Stare, d.o.o., Lahovče 97, Cerklje, 
tel.: 041/755-266, Boštjan  
 15003207

ZAPOSLIMO voznika C kategorije 
v mednarodnem prometu. Marco's, 
d.o.o., Zg. Bitnje 245, Žabnica, tel.: 
041/633-195 
 15003267

ZA DELO v klicnem centru v Kranju 
zaposlimo 3 telefonistke/-te, lahko 
mlajše upokojenke. Španovina, d.o.o., 
Savska Loka 21, Kranj, tel.: 051/317-
977  
 15003323

ZAPOSLIM slikopleskarja-fasaderja. 
Slikopleskarja Rihtaršič Jurij, s.p., 
Golniška 11 b, Kranj, tel.: 041/631-
089           
                                           15003303

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tlako-
vanje dvorišča, ograje, kamnite škarpe 
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni. 
SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, Kranj, 
041/561-838, www.sgp-beni.si  
 15002960

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 15002978

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987 15002977

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 15002975

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovostno 
in cenovno ugodno polaganje keramič-
nih ploščic in mozaikov, adaptacije ko-
palnic in drugih prostorov. Ustrežemo 
tudi najbolj zahtevnim, tel.: 051/477-
438  
 15002982

KVALITETNO  in v roku izvajamo grad-
bena dela: adaptacije, novogradnje, 
temeljne plošče in kleti za montažne 
objekte, zunanje ureditve ter manjša 
gradbena dela. TIP TOP,  d.o.o., Pla-
nina 27, Kranj, 031/458-289, tiptop@
gmail.com  
 15002980

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko, s.p., Brezje pri Dobu 4a, Dob, 
tel.: 051/828-419  
 15003008

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 15002973

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE ponudbe različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 15002979

Rezultati 75. kroga – 20. septembra 2015
9, 10, 12, 14, 17, 23, 24 in 1

Loto PLUS: 4, 10, 11, 15, 18, 24, 39 in 17
Lotko: 2 9 7 4 7 5

Sklad 76. kroga za Sedmico: 920.000 EUR
Sklad 76. kroga za PLUS: 610.000 EUR
Sklad 76. kroga za Lotka: 365.000 EUR

LOTO

RAZSTAVE

Usnje vseh barv
Tržič – V Pollakovi kajži Tržiškega muzeja bodo v petek, 25. 
septembra, ob 18. uri odprli novo stalno razstavo usnjarske 
zbirke Usnje vseh barv. 

Kozolci v Zgornjesavski dolini
Kranjska Gora – V Liznjekovi domačiji bodo v petek, 25. 
septembra, ob 17. uri odprli razstavo Domna Zupančiča 
Kozolci v Zgornjesavski dolini, Kulturna krajina in arhitek-
tura.

Visoška kronika
Škofja Loka – Loški muzej podaljšuje in vabi na ogled razsta-
ve Visoška kronika Tonija Mlakarja v Galeriji Ivana Groharja 
do 30. septembra. Vabijo tudi na pogovor z ustvarjalci ani-
miranega filma Tonijem Mlakarjem, Ivanom Šušnjarjem in 
Jano Fojkar, ki bo v četrtek, 24. septembra, ob 19. uri.

PREDSTAVE

Hrup za odrom
Medvode – KUD Fofite vabi na ogled komedije Hrup za 
odrom, ki bo na sporedu v petek, 25., in v nedeljo, 27. sep-
tembra, ter v nedeljo, 4. oktobra, vsakič ob 19.30 v dvorani 
Kulturnega doma Medvode. Rezervacije vstopnic po tel. 041 
654 031.

10. septembra 2015 sem šla 
peš po pločniku na Studenem 
mimo skupine delavcev cestne-
ga podjetja. Žal je ta pločnik, 
po katerem dnevno hodijo ljudje 
v službo, otroci v šolo, starejši 

ljudje po mleko na kmetije, re-
kreativci tečejo, v precej slabem 
stanju. Prosila sem jih, da bi 
zapolnili z asfaltom zevajočo 
luknjo v pločniku in prijazni 
cestni delavci so to storili – brez 
ogledov, naročilnic, projektov ... 

Irena Prevc Hajdinjak

Pohvala

PREJELI SMO

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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+++ pppoooššštttnnniiinnnaaa

25 
EUR

Avtorica v knjigi s 350 stranmi piše o najbolj skritih, intimnih  
dejanjih spolnosti naših prednikov, o življenju dekel in  
hlapcev, o otroštvu dedov in babic, zidavi hiš po 2. svetovni  
vojni  in o okoliščinah, v katerih so se včasih rojevali otroci.  
Zanimive so zgodbe o tem, kako in zakaj so se ljudje  
sovražili, se ženili, umirali. Posebno poglavje je namenjeno  
dedu Luki, ki je bil znana žirovska legenda. Redna cena knjige je 30 EUR.  
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je cena le 25 EUR + poštnina.

VODJA REZERVACIJ M/Ž -  delo v hotelu: izvajanje  
prodajno-rezervacijskih aktivnosti ter aktivnosti trženja 
hotela; zaželjene delovne izkušnje in znanje italijanšči-
ne, urejenost, komunikativnost. Oddaja vlog: karmen. 
ambrozic@kompas-lovec.com.

KOMPAS HOTELI BLED, D.D., CANKARJEVA CESTA 2, BLED



Anketa

Danijela Ambrožič, 
čebelarka, Selo pri Bledu:

»S čebelami in čebelarje-
njem sem se seznanila prek 
moža čebelarja. Zdaj sem 
© zastrupljena©  z njimi. Kako 
ne bi bila, saj jih ljudje nujno 
potrebujemo za svoj obstoj?«

Tina Mulej, Krnica:

»Rada imam med, kar tako 
ali v čaju, kadar sem prehlaje-
na. Dobro, da imamo čebele, 
zaradi njih imamo drevesa, 
cvetje, naravo ... Premalo se 
zavedamo, kako pomembne 
so.«

Rok Petrovič, Kranj:

»Vsak dan pojem vsaj žličko 
medu. Zato, ker je zdrav, in 
zato, ker je dober. Vesel sem, 
da se tega vse bolj zaveda-
mo. Gorenjska in Slovenija 
sta poznani po čebelah in 
medu.«

Jelka Arh, Lesce:

»V zadnjem času redno upo-
rabljam med, največkrat ga 
dam v čaj ali namažem na 
kruh. Zdi se mi prav, da se 
med promovira, saj je ne le 
zelo okusen, ampak tudi zelo 
zdrav.«

Marjana Ahačič

Sobotni Festival medu je v 
Lescah tudi letos povezal 
čebelarje z drugimi ljubitelje 
narave, čebel in medu. Orga-
nizatorji so v Čebelarskem 
centru Gorenjske pripravili 
pestro ponudbo različnih ak-
tivnosti – tako za otroke kot 
za že izkušene poznavalce 
uporabe medu.

Festival medu

Miha Rozman, čebelar, 
Češnjica pri Podnartu:

»S čebelami se ukvarjam od 
rane mladosti. Zdaj imam 70 
panjev in čebelarjenje pred-
stavlja moje življenje. Vedno 
sem jih rad opazoval in prek 
njih spoznaval naravo.«

info@g-glas.si
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Cveto Zaplotnik

Bohinjska Bistrica – Pobudo 
za odstrel problematične-
ga medveda je že konec ju-
lija dala Agrarna skupnost 
Savica, vlogo na agencijo 
za okolje pa je dala Kmetij-
sko gozdarska zbornica Slo-
venije. Ko je vloga po dopol-
nitvi postala 17. avgusta po-
polna, je agencija po že us-
taljeni praksi zaprosila za 
strokovno mnenje Zavod za 
gozdove Slovenije in Zavod 
za varstvo narave. Kot je po-
vedal Blaž Černe, vodja od-
seka za gozdne živali in lo-
vstvo v blejski območni eno-
ti zavoda za gozdove, je po-
stopek za izdajo ali zavrnitev 
dovoljenja doslej običajno 
trajal približno dva meseca, 
tokrat pa ga je agencija za-
radi novih napadov medve-
da na planinah Suha, Pola-
na in Na kalu pospešila in je 
po pridobitvi soglasja zavo-
da Triglavski narodni park 
in društva Dinaricum, ki de-
luje v javnem interesu, v sre-
do že izdala odločbo za od-
strel. Ker so se vsi, ki bi od-
ločbi lahko ugovarjali, odpo-
vedali pritožbi, je še isti dan 
postala pravnomočna.

Odločba omogoča odstrel 
od 150 do 200 kilogramov 

težkega medveda na planin-
skih pašnikih in v njihovi ne-
posredni okolici v loviščih 
Bohinjska Bistrica in Stara 
Fužina, dovoljenje pa velja 
do 31. oktobra. Ker ni izklju-
čeno, da je na tem območju 
več medvedov, so v blejskem 
zavodu za gozdove predla-
gali lovcem, da na medve-
da za zdaj čakajo le ob trup-
lu štiriletne krave, ki jo je v 
noči z 12. na 13. september 
pokončal na planini Suha. 

Medved se tja očitno vrača, 
saj je truplo na začetku prej-
šnjega tedna nekoliko pre-
stavil in ga še dodatno obje-
del. Da je lačen (mesa), do-
kazuje tudi to, da je povsem 
do kosti pojedel dve teleti, 
njune ostanke so našli na 
planini. Lovci od srede dalje 
čakajo na medveda na plani-
ni, do včeraj dopoldne jim 
ga ni uspelo upleniti, novi-
ce o odstrelu pa bi se najbolj 
razveselili bohinjski kmetje, 

ki so živino zaradi pogostih 
napadov medveda predčas-
no odgnali na varno v doli-
no. Problematični medved 
je po podatkih blejskega za-
voda za gozdove doslej v Bo-
hinju na območju Vogla in 
vzhodno od Vogla pokončal 
šest goved (tri telice, starej-
šo kravo in dve teleti) in dve 
ovci, še eno govedo pogre-
šajo, nedaleč od Ribčevega 
Laza pa je poškodoval tudi 
čebelnjak.

Lovci že čakajo medveda
Agencija za okolje je v sredo izdala dovoljenje za odstrel medveda, ki je v Bohinju pokončal že šest 
goved in dve ovci ter poškodoval en čebelnjak.

Truplo krave, ki jo je medved pokončal na bohinjski planini Suha.

Kranj – Včeraj se je po večini krajev v Sloveniji in tudi na Go-
renjskem začela akcija z imenom Simbioza giba. V tednu do 
27. septembra bodo lahko vse generacije »od –9 mesecev 
do 100+ let«, kot pravijo na svoji spletni strani, spoznavale 
nove športe in se udeležile različnih vadb. Te bodo potekale 
vsak dan med 10. in 11. ter 17. in 18. uro. Simbioza giba, ki jo 
socialno podjetje Simbioza Genesis organizira že drugo leto, 
je akcijo pripravila na več kot 150 lokacijah, od šol in vrtcev 
do klubov ter drugih prostorov, zato vabijo, da si na spletni 
strani www.simbioza.eu ogledate lokacije in se odločite, kje 
se boste pridružili vadbi. 

Simbioza giba povezuje Slovenijo

Danes bo precej jasno. Jutri se bo pooblačilo, čez dan se bodo 
začele pojavljati padavine. V četrtek bo pretežno oblačno, dež 
bo dopoldne ponehal. Hladneje bo, v četrtek bodo najvišje 
temperature le okoli 13 stopinj Celzija.

Simon Šubic

Kranj – V pričakovanju no-
vih prihodov beguncev iz Si-
rije je Slovenija začela prip-
ravljati tudi dodatne nasta-
nitvene zmogljivosti zanje. 
Pripadniki Civilne zaščite 
so tako doslej na obmejnih 
območjih postavili že več 
šotorišč, ki bi lahko spre-
jela po približno 300 ljudi, 
z dodatnimi posteljami so 

opremili tudi center za tuj-
ce v Postojni. V soboto je v 
te namene tudi kranjska iz-
postava Uprave RS za zaš-
čito in reševanje iz svojega 
logističnega centra name-
nila nekaj šotorov in oko-
li tristo zložljivih postelj z 
vso dodatno opremo, kot 
so vzglavniki, rjuhe, odeje, 
prevleke ... Opremo je do 
nastanitvenih centrov od-
peljala Slovenska vojska. 

Ležišča za begunce

Iz kranjskega skladišča uprave za zaščito in reševanje so v 
soboto za reševanje begunske problematike odpeljali okoli 
tristo zložljivih postelj z vso pripadajočo opremo. 
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